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Miło jest nam Państwa poinformo-
wać, że Piekarnia Piskorek z Nowej 
Wsi otrzymała wyjątkową nagrodę – 
statuetkę Orła Agrobiznesu. Z kolei 
Burmistrz Gminy Kęty Tomasz Bąk, 
jako osoba, dzięki której firma stanę-
ła w konkursowe szranki, został przez 
kapitułę plebiscytu uhonorowany ty-
tułem Srebrnego Promotora Orłów 
Agrobiznesu.

Piekarnia Piskorek końcem marca 
znalazła się w gronie 8 laureatów 46. 
edycji  Orłów Agrobiznesu – nagrody 
przyznawanej firmom, które wyróż-
nia udokumentowany sukces rynkowy 
potwierdzony wynikami zleconych przez 
organizatora konkursu ankietowych ba-
dań konsumenckich. Jury, w skład któ-
rego weszli politycy zajmujący się pro-
blematyką konsumencką i rynkową oraz 
specjaliści w zakresie marketingu, handlu 
i wizerunku, przy ocenie kandydatów 
wzięło pod uwagę przede wszystkim:

• skuteczność wchodzenia z nowymi 
produktami na rynek, 
• umiejętność prowadzenia negocjacji 
handlowych, 
• strategię promocyjną i wizerunkową,
• dobrą współpracę z władzami samo-
rządowymi. 

Ponieważ Piekarnia Piskorek w najwyż-
szym stopniu spełniła te kryteria i uzyskała 
doskonałe noty we wszystkich wymienio-
nych kategoriach, jurorzy z przyjemnością 
przyznali jej tytuł laureata.

Uroczyste wręczenie statuetek Or-
łów Agrobiznesu połączone z ciekawą 
oprawą artystyczną odbyło się w środę 
26 marca 2014 r. w auli Domu Litera-
tury w Warszawie. Wszystkim wyróż-
nionym nagrody i dyplomy wręczyli 
Wicemarszałek Sejmu RP Eugeniusz 
Grzeszczak, Poseł na Sejm RP Fran-
ciszek J. Stefaniuk oraz Prezes Krajo-
wego Związku Banków Spółdzielczych 
Krystyna Majerczyk-Żabówka.

–  Jest mi niezwykle miło, gdy firmy 
z naszej gminy znajdują uznanie w oczach 
tak wybitnych specjalistów i udowadnia-
ją swoją jakość i solidność. W ubiegłym 
roku złożyłem Panu Antoniemu Piskorko-
wi gratulacje w związku z wywalczeniem 
Grand Prix województwa małopolskiego 
przyznanego podczas Wielkiego Finału 
Małopolskiego Festiwalu Smaku, teraz 
jest mi niezmiernie miło złożyć słowa 
uznania w związku ze zdobyciem nagrody 

Orzeł Agrobiznesu. Wierzę, że 
w przyszłości podobnych, a na-
wet większych sukcesów, będę 
winszować Piekarni Piskorek 
jeszcze wielokrotnie – powie-
dział po uroczystej gali wręcze-
nia statuetek Burmistrz Gminy 
Kęty Tomasz Bąk, tegoroczny 
Srebrny Promotor Orłów Agro-
biznesu.

Barbara Kuźma / fot. aems.pl

Piekarnia Piskorek nagrodzona Orłem Agrobiznesu

14.04.2014 r. o godzinie 10:00 odbyło 
się uroczyste otwarcie Baru Mlecznego 
„KĘTucky” należącego do Spółdzielni So-
cjalnej „KĘTucky”.  Wśród zaproszonych 

osób znalazło się wielu zna-
mienitych gości, którzy poma-
gali w pracach nad założeniem 
Spółdzielni oraz w remoncie 

lokalu, w któ-
rym znajduje 
się stołówka. 

Gwoli ści-
słości dodajmy 
jeszcze, że Bar 
Mleczny mie-
ści się w Kę-
tach przy ul. 

Sobieskiego 
18 (obok Banku Spółdziel-
czego) i czynny jest w go-
dzinach od 7:00 do 17:00. 
W jadłospisie znajdą Pań-
stwo m.in. pierogi, krokie-

ty, placki ziemniaczane, kluski na parze, 
naleśniki i dania mięsne.

Serdecznie zapraszamy!
Spółdzielnia Socjalna „KĘTucky”

Uroczyste otwarcie Baru Mlecznego w Kętach
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Działający przy DK Klub 
Fotografika „Pryzmat” po-
nownie zaprasza wszystkich 
Czytelników do konkur-
su. Osoba, która pierwsza 
odgadnie sfotografowane 
miejsce lub jego nazwę (na 
terenie gminy), otrzyma 
darmowy bilet do KINAdk 
na dowolnie wybrany seans 
w maju. Odpowiedzi prosi-
my przesyłać drogą mailową 
na adres: promocja@domkultury.kety.pl                              autor: Małgorzata Doroszko

F
O

T
O

K
O

N
K

U
R

S

Jak głosi powszechnie znane porzekadło, kto stoi w miejscu, ten się cofa. Dynamika, aktywność i ruch są zatem kluczem do 
sukcesu. Zachęcamy więc Państwa do przebudzenia się z zimowego snu i skorzystania z wszystkich ciekawych propozycji, jakie 
przynosi nowy miesiąc. 

Najpierw na kęczan czekać będzie szereg wydarzeń zorganizowanych w związku ze Świętem Pracy i świętem Konstytucji 
3 maja, tydzień później – specjalna majówka, w ramach której na naszym Rynku pojawi się euromiasteczko wzniesione z okazji 
10-lecia przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Z kolei końcem miesiąca rozpocznie się Turniej Plaża Open, czyli wielkie, 
siatkarskie święto. Rok temu, podczas kęckiej odsłony plażowania, swoje kibicowskie serca imprezie oddały setki mieszkańców 
naszego miasta i okolic. Wierzymy, że podobnie będzie i tym razem!

Z kolei w przerwie pomiędzy licznymi majowymi atrakcjami gorąco zachęcamy do wzięcia udziału w tworzeniu nowej 
publikacji, o jaką wielokrotnie zabiegali turyści odwiedzający naszą gminę. Wraz z Państwem planujemy stworzyć specjalny 
Informator Turystyczny, który ma w sobie zawrzeć wszystkie niezbędne dane dotyczące m.in. kęckiej historii, infrastruktu-
ry, możliwości zakwaterowania czy wyżywienia. Dodatkowo w Informatorze ma znaleźć się wykaz przedsiębiorców z Kęt 
i okolic działających w branży hotelarsko-gastronomicznej oraz osób mogących zaoferować turystom ciekawy wypoczynek. 
To właśnie ich ofercie pragniemy poświęcić lwią część publikacji, dlatego serdecznie zachęcamy do kontaktu mailowego 
(adres: biuro@info.kety.pl, tytuł maila: informacja do folderu turystycznego). Na wiadomości czekamy do 15 maja. Zarówno 
samo zgłoszenie, jak i późniejsza publikacja w przewodniku, są bezpłatne!

Zapraszamy do współpracy,
Wydział Promocji i Rozwoju Gminy Kęty
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9 listopada 1982 r. św. Jan Paweł II, koń-
cząc swą pierwszą podróż apostolską po 
Hiszpanii, przybył z pielgrzymką do grobu 
św. Jakuba Apostoła w Santiago de Com-
postela. We wspaniałej kompostelańskiej 
katedrze papież Polak wygłosił przemówie-
nie nazwane Aktem Europejskim uznane 
za jeden z najważniejszych dokumentów 
jego pontyfikatu. Osoby badające fenomen 
Camino de Santiago – Drogi św. Jakuba 
zgodnie twierdzą, że Akt Europejski św. Jana 
Pawła II rozpoczął nowy etap w historii piel-
grzymowania do grobu św. Jakuba i ponow-
ny rozwój tego jednego z najważniejszych 
chrześcijańskich szlaków pielgrzymkowych. 
W Polsce, w ciągu ostatnich dziewięciu lat 
oznakowano i otwarto już 5000 km odcin-
ków szlaku z motywem jakubowej muszli, 
dzięki czemu Droga św. Jakuba jest najdłuż-
szym oznakowanym szlakiem pielgrzymko-
wym w naszym kraju.

Jednym z wyrazów wdzięczności dla św. 
Jana Pawła II za ponad 26-letenią posługę na 
Stolicy Piotrowej oraz Jego wkład w rene-
sans pielgrzymowania Drogą św. Jakuba jest 
inicjatywa Bractwa św. Jakuba w Więcławi-
cach Starych, a mianowicie „Pielgrzymka 
Dziękczynna za Pontyfikat bł. Jana Pawła II 
- 9664 km za 9664 dni pontyfikatu bł. Jana 
Pawła”. Udział w pielgrzymce mogą wziąć 
wszyscy, którzy indywidulanie lub w grupie 
przejdą minimum 97 km dowolnym odcin-
kiem Drogi św. Jakuba w Polsce lub za gra-
nicą. Przyjmując, że każdy ze 100-osobowej 
grupy pielgrzymów przejdzie odcinek 97 km 
– wówczas cała grupa pokona kilometraż od-
powiadający liczbie dni pontyfikatu papieża 
Polaka (9664 dni). Patronat nad pielgrzymką 
objął metropolita krakowski, ks. kard. Stani-
sław Dziwisz. 

Udział w „Pielgrzymce Dziękczynnej za 
Pontyfikat bł. Jana Pawła II” zgłosiło już po-
nad 500 osób z Polski i z zagranicy. Wśród 
nich jest ponad 70-osobowa grupa pielgrzy-
mów z Małopolski, którzy 23 lutego br. 
w sanktuarium św. Jakuba w Więcławicach 
Starych rozpoczęli Niedzielne Pielgrzymo-
wanie Małopolską Drogą św. Jakuba. W nie-
dzielę 6 kwietnia pielgrzymi wyruszyli na IV 
etap pielgrzymki z Zatora do Wilamowic. 
Pielgrzymka rozpoczęła się od Mszy św. 
odprawionej o godz. 9:00 w kościele św. 
Wojciecha i św. Jerzego w Zatorze. Następ-
nie pielgrzymi wyruszyli na Jakubowy Szlak 
odwiedzając m.in. kościół pw. św. Andrze-

ja w Osieku oraz sanktuarium Pana Jezusa 
Cierpiącego w Bielanach. Pielgrzymka za-
kończyła się wspólną modlitwą w sanktu-
arium św. Arcybiskupa Józefa Bilczewskie-
go w Wilamowicach.

Małopolski odcinek szlaku Św. Ja-
kuba przebiega obecnie przez Bielany, 
a wszystko wskazuje na to, że będzie 
przebiegał także przez Kęty.

Najważniejsze znaczenie w wytyczeniu 
głównych punktów Małopolskiej Drogi św. 
Jakuba miało rozmieszczenie kościołów św. 
Jakuba Starszego Apostoła. Przeprowadzo-
ne przez historyków badania wykazały, że 
w XVI w. na terenie ówczesnej diecezji kra-
kowskiej znajdowało się 28 kościołów pw. 
św. Jakuba Starszego Apostoła, z czego 18 
na lewym brzegu Wisły. W szerokim pasie 
między Krakowem a Sandomierzem znajduje 
się 12 z tych świątyń. Niewielkie odległości 
pomiędzy miejscowościami z kościołami pa-
rafialnymi pw. św. Jakuba Starszego Aposto-
ła, położonymi na wyraźnej linii ciągłej od 
Sandomierza przez Kotuszów, Szczaworyż, 
Probołowice, Pałecznicę, Niegardów, Więcła-
wice Stare, Kazimierz, Sankę, Palczowice do 
Bestwiny, według historyków przemawiają 
za istnieniem w średniowieczu w Małopolsce 
szlaku pątniczego do grobu św. Jakuba Star-
szego Apostoła w Santiago de Compostela. 
Mediewiści podkreślają, że świątynie św. Ja-
kuba położne przy tym szlaku mogły pełnić 
rangę kościołów stacyjnych. Ich usytuowanie 
w bliskiej odległości od siebie (nieprzekracza-
jącej 30 km na odcinku Sandomierz – Kra-
ków) umożliwiało przejście kolejnych części 
drogi w ciągu jednego dnia.

Wykorzystując doświadczenia organizacji 
i osób odtwarzających Drogi św. Jakuba na 
terenie Europy Zachodniej oraz na Dolnym 
Śląsku, szczególną uwagę zwrócono na wy-
tyczenie szlaku wzdłuż dróg gruntowych lub 
utwardzonych, a także na rozmieszczenie 

ośrodków pielgrzymkowych. Kierowano się 
także walorami przyrodniczymi i kulturowy-
mi regionów, przez które przebiega szlak.

Otwarcie pierwszego odcinka Małopolskiej 
Drogi św. Jakuba w województwie małopol-
skim, prowadzącego z Pałecznicy przez Wię-
cławice Stare do Krakowa, odbyło się 25 paź-
dziernika 2008 roku. Długość Małopolskiej 
Drogi św. Jakuba z Sandomierza do Rynku 
Starego Miasta w Krakowie wynosi 192 km. 
Szlak został oznakowany, a jego symbolem 
jest muszla św. Jakuba, której „promienie” 
zbiegają się w punkcie – celu wędrówki; do-
datkowo pojawia się żółta strzałka. To one 
wyznaczają drogę pielgrzymom, którzy – 
przemierzając kolejne kilometry – poczują 
trud i zmęczenie, chwile kontemplacji i wzru-
szeń, docenią polską gościnność w otwartych 
dla nich domach i sercach poznanych ludzi. 
Przejście camino-hiszpańskiego czy pol-
skiego szlaku będzie wielkim przeżyciem 
religijnym, świadectwem wiary we własne 
możliwości, da poczucie spełnienia, satys-
fakcji, poznania i odnalezienia samego siebie. 
Zauważymy nowe wartości – wolność, 
ciszę, barwy otaczającego nas świata, bo-
gactwo i urok polskiego krajobrazu, dzie-
dzictwo naszej przeszłości oraz dobroć 
i otwartość spotkanych po drodze ludzi. 

Historia szlaku sięga średniowiecza i prze-
trwała w zasadzie bez większych zmian 
do dnia dzisiejszego. Przebiega on niemal 
przez całą Europę, kończąc się w Santiago 
de Compostela, miejscowości położonej 
w hiszpańskiej Galicii. Na rozwoju piel-
grzymek na tym szlaku w znacznym stopniu 
zaważyła zapewne popularna w średniowie-
czu legenda mówiąca o widzeniu cesarza 
Karola Wielkiego. Miał on ujrzeć na niebie 
drogę z gwiazd rozpoczynającą się we Fryzji 
i biegnącą przez Niemcy, Włochy, Francję, 
Nawarrę i płn. Hiszpanię do Galicii. Papież 
Kalikst II ok. 11 20 r. zinterpretował ową wi-
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zję cesarza jako drogę pielgrzymów wędru-
jących do grobu św. Jakuba w Composteli. 
Jednak rzeczywisty rozwój miejscowości 
wiązał się z kultem św. Jakuba Starszego 
(Większego) Apostoła, brata Jana Aposto-
ła Ewangelisty. Wraz z Piotrem Apostołem 
należał on do najbliższych uczniów Jezusa. 
Był pierwszym męczennikiem wśród Apo-
stołów. Według tradycji, miał nauczać na 
terenie Hiszpanii między 33 a 34 r., chociaż 
źródła tego nie potwierdzają. Według jednej 
z licznych legend, w swojej wędrówce mi-
syjnej po Półwyspie Pirenejskim kierował 
się – jako drogowskazem – Mleczną Drogą. 
Stąd w Hiszpanii nazywa się ją El Caminho 
de Santiago, a popularnie – „drogą św. Jaku-
ba”. Po męczeńskiej śmierci Apostoła przez 
ścięcie mieczem w Jerozolimie w 44 r., za 
panowania Heroda Agrypy I, uczniowie Ja-
kuba – Atanazjusz i Teodozjusz – mieli prze-
wieźć jego ciało do Hiszpanii i pochować 
w pobliżu miejscowości Iria Flavia (obecne 
El Padrón) w Galicii. Grób Świętego miał 
odnaleźć ok. 813 r. pustelnik Pelayo (Pe-
lagiusz). Pewnej nocy zauważył on deszcz 
gwiazd spadających na wzgórze o nazwie 
Liberum Donum. Idąc za tym śladem, zna-
lazł marmurowy sarkofag zakopany na 
cmentarzu obok kościoła Najświętszej Marii 
Panny. Powiadomił o tym fakcie miejscowe-
go biskupa Teodomira, który ustalił, że znaj-
dują się w nim szczątki Świętego i dwóch 
jego uczniów. Wokół grobu powstała osada 
o nazwie Como Postolo („Jakub Apostoł”) 
lub Campus Sfe („Pole Gwiazdy”), później 
zniekształconej na Compostela. Ponieważ 
grób św. Jakuba znaleziono na starym cmen-
tarzu rzymskim, niektórzy autorzy nazwę tę 
wywodzą od łacińskiego compositum tellus 
(„cmentarz”) lub compostela („pole, na któ-
rym składa się ciała zmarłych”). Św. Jakub 
stał się patronem królestwa Asturii i Leon, 
a potem całej chrześcijańskiej Hiszpanii. 
W Europie czczony jest przede wszystkim 
jako patron podróżujących. 

W okresie pojawienia się kultu św. Jaku-
ba, Hiszpania od ponad stu lat (od 711 r.) 
pozostawała pod władzą Arabów, którzy 
w VIII w. podbili niemal cały kraj (z wyjąt-
kiem Asturii, Leónu i Nawarry). W pierw-
szym okresie ich panowania ośrodkiem opo-
ru była górzysta Asturia. Zwycięska bitwa 
z Maurami, stoczona w 718 r. w Górach Kan-
tabryjskich przez księcia Wizygotów don Pe-
layo, dała początek niezależnemu księstwu 
Asturii, do którego włączona została Galicia. 
Datę tę uważa się za początek rekonkwisty, 
czyli walki o wyzwolenie półwyspu spod 
panowania Maurów. Król Asturii Alfons II 
Czysty, który przybył do grobu św. Jakuba, 
ogłosił go patronem Hiszpanii i walki z nie-
wiernymi. Po bitwie pod Clavijo w 844 r., 

wygranej przez chrześcijan, w czasie której 
miał się ukazać św. Jakub, już powszechnie 
został on uznany za patrona walk i krucjat 
przeciw Maurom, a San Jago lub San Tago 
(„Syn Gromu”) stało się okrzykiem bojo-
wym w walce z muzułmanami. Św. Jakub 
otrzymał wówczas przydomek A lafamaros 
(„Pogromca Maurów”). 

Pielgrzymki do grobu św. Jakuba rozpo-
częły się już w IX w., ich nasilenie przypada-
ło na stulecia XII - XIV. W XII w. aktem pa-
pieskim miejsce to uznano za jeden z trzech 
najważniejszych dla chrześcijan (obok Je-
rozolimy i Rzymu) ośrodków. W 1122 r. 
(według niektórych źródeł w 1119 r.) papież 
Kalikst II nadał Composteli prawo do roku 
jubileuszowego. Ma on miejsce wówczas, 
gdy dzień św. Jakuba (25 VII) przypada 
w niedzielę. Papież Aleksander III w bulli 
Regis Aeterni z 1179 r. uczynił ten przywi-
lej wieczystym. Ostatnim takim Jubileuszem 
był rok 2004 r. W 1478 r. papież Sykstus IV 
uznał pielgrzymkę do Composteli za równo-
ważną z pielgrzymką do Jerozolimy.

Udokumentowana historia pielgrzymo-
wania Polaków zaczyna się w XIV wieku. 
Wiąże się z glejtem króla aragońskiego Pe-
dra VI udzielonym w 1379 r. czterem ryce-
rzom z Mazowsza, udającym się konno do 
Composteli. Była to pierwsza znana imien-
nie grupa Polaków, która pielgrzymowała do 
Santiago. Zaliczali się do niej dworzanie ów-
czesnego władcy polski, Ludwika Węgier-
skiego. Znane są też wyprawy z roku 1380, 
z którego pochodzą inne glejty przyznane 

przez tego samego władcę chorążemu war-
szawskiemu, Pawłowi, poddanemu książąt 
z Radzanowa. 

Znanymi polskimi pątnikami byli Jerzy 
i Stanisław Radziwiłłowie, którzy przybyli 
do grobu apostoła dwieście lat po pierwszej 
„zarejestrowanej” grupie, czyli w 1579 r. 
Podróż po części polityczną, po części kra-
joznawczą, zrealizował najsłynniejszy polski 
pielgrzym, ojciec króla Jana III – Jakub So-
bieski, który podczas swojego grand tour po 
Europie z lat 1607-1613 dotarł do Santiago 
w 1611 r. Z jego pobytu w Santiago zacho-
wały się zapiski pełne zachwytu na temat 
ogromu katedry, bogactwa diecezji, a także 
pochwalne słowa pod adresem szpitala dla 
pątników. Owe pamiętniki z podróży wy-
dano ponad dwa wieki później w Poznaniu 
pod znaczącym tytułem „Peregrynacja po 
Europie”.

oprac. Przemysław Golonka

Bibliografia:
• http://www.caminogalicja.pl/malopolskadroga.html
• http://www.malopolskadroga.swjakub.pl/
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• http://www.caminodesantiago.pl/artykul/15
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-do-Santiago
• Małopolska Droga św. Jakuba. Przewodnik piel-
grzyma. Wydawnictwo „Czuwajmy”, Kraków, 2010
• J. Sobieski, Peregrynacja po Europie, Droga do Ba-
den, Zakład Naukowy im. Ossolińskich, Wrocław 1991
• R. Plotza, Św. Jakub Apostoł w europej-
skim krajobrazie patrociniów, w: R. Kna-
piński (red.) Kult świętego Jakuba apostoła 
w Europie środkowo-wschodniej, Towarzystwo Na-
ukowe KUL, Lublin, 2002
• J. Zieliński, Drogami Jakubowymi w: Rzecz-
pospolita 20.10.2001, (dodatek „Plus - Minus”)



Gdyby przeprowadzić ankietę na temat 
najbardziej pozytywnych, dobrze kojarzą-
cych się miesięcy, z pewnością maj zająłby 
miejsce w czołówce. Trudno się temu dzi-
wić – majowe tygodnie przynoszą wiosnę 
w rozkwicie, ciepłe, choć jeszcze nie upal-
ne dni, a przede wszystkim szereg atrakcji 
związanych z obchodami Święta Pracy oraz 
święta Konstytucji 3 maja. W tym roku do 
tych stałych punktów dochodzą dodatkowo 
wydarzenia zaplanowane w ramach uczcze-
nia 10. rocznicy wejścia Polski do Unii Eu-
ropejskiej. Jak w Kętach będzie wyglądała 
wielka majówka?

Kęcki Dom Kultury na swojej oficjalnej 
stronie informuje, że 1 maja świętować 
będzie można pod znakiem dobrej mu-
zyki i barwnych, dziecięcych występów. 
Na próżno szukać w programie wydarzeń 
pochodów i patosu. Z okazji Święta Pra-

cy najmłodsi będą mieli okazję do wzię-
cia udziału w dziecięcym playback show, 
a nieco starsi – wysłuchania ciekawych 
koncertów. Gwiazdą wieczoru będzie 
jeden z najlepszych gitarzystów blueso-
wo-rockowych z Wielkiej Brytanii Keith 
Thompson, któremu towarzyszyć będzie 
zespół Gorczyca Band. O tym, że wszyst-
ko odbędzie się z okazji oficjalnego, pań-
stwowego święta będzie nam jednak cały 
czas coś przypominać…

W pierwszy majowy weekend nasze uli-
ce zyskają bardzo uroczysty wygląd, gdyż 
domy i budynki użyteczności publicznej 
przystrojone zostaną w biało-czerwone flagi. 
A o to, by w naszej gminie ich nie zabrakło, 

zadbała m.in. Pani Ewa Jonkisz ze Świetli-
cy w Malcu. W kwietniu, podczas dwukrot-
nych, specjalnych, świetlicowych warsz-
tatów, Klub Seniora, uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w Malcu, stali bywalcy Świe-
tlic w Malcu i Witkowicach  oraz członko-
wie Młodzieżowej 
Drużyny Pożar-
niczej działającej 
przy OSP Malec 
zajęli się bowiem 
szyciem i przygo-
towywaniem flag.

Podczas cieka-
wej rozmowy do-
tyczącej tej inicja-
tywy realizowanej 

za sprawą gminnego projektu, Pani Ewa po-
wiedziała nam, że nie do końca jest w stanie 
wyjaśnić, kiedy i skąd przywędrował do niej 
pomysł, by zająć się właśnie szyciem flag 
i zachęcić młodzież do pomocy w tym niety-
powym przedsięwzięciu. Pewne jest jednak 
jedno – idea ta jest wyjątkowo warta uwagi.

Młodzież, która wzięła udział w warsz-
tatach szycia flag, uczyła się nie tyle 
sztuki krawieckiej, co przede wszystkim 
szacunku do tradycji oraz historii, wal-
cząc tym samym z obiegową opinią, że 
poświęcanie większej uwagi narodowym 
symbolom to zbędny wysiłek i rzecz 
niemodna i nieżyciowa. Tymczasem od-
krywanie tajemnic naszej flagi to dla 

najmłodszych ciekawa przygoda, dzięki 
której mogą liczyć także na dodatkowe 
atrakcje. Każdy, kto weźmie udział w spe-
cjalnej, świetlicowej zabawie i prześle 
fotografię swojego domu przystrojonego 
flagą, stanie w konkursowe szranki. Cze-

kają ciekawe nagrody oraz wspólne ogni-
sko dla wszystkich konkursowiczów.

Wróćmy jednak do najważniejszego 
elementu tej inicjatywy. Jak podkreśla 
Pani Ewa, flagi, które powstały w świe-
tlicy, są pełnowymiarowe. Daleko im do 
gadżetowej wersji mini, czyli proporczy-
ków, jakie można zauważyć np. przy sa-
mochodowych lusterkach. 

– Nasze flagi są tradycyjne, czyli duże, 
o wymiarach nawet do 120x70 cm. Po-
wstają z materiału flagowego – gotowej, 
dwubarwnej tkaniny, którą wymiarujemy, 
przycinamy i obszywamy. Oczywiście, 
dzieci nie zajmują się żadnymi poten-
cjalnie niebezpiecznymi pracami, np. nie 
obsługują maszyny do szycia. Te kwestie 
pozostają w gestii dorosłych, np. Klubu 
Seniora, który także odwiedził Świetlicę.

Przygotowaną flagę umieszczamy na 
drzewcu, a do niej dołączamy „instrukcję 
obsługi”, czyli swoisty regulamin tego, 
jak postępować z flagą. Chodzi tu o takie 
szczegóły, jak np. kąt, pod jakim powinna 
być zawieszana – podkreśla Pani Ewa.

Flagi, które powstały w maleckiej Świe-
tlicy, choć przygotowane głownie z myślą 
o majowym święcie, wywieszone zosta-
ły już wcześniej, w związku z procesem 
kanonizacji Jana Pawła II. Z pewnością 
ucieszyły oko swych twórców, a świetli-

Umajone Kęty
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cowej ekipie dały dużą satysfakcję z do-
brze wykonanego zadania.

A skoro już o naszej narodowej fladze 
mowa, warto przypomnieć, że 2 maja 
obchodzić będziemy jej oficjalne święto. 
Dzień Flagi Rzeczypospolitej uchwalono 
niedawno, bo przed dziesięcioma laty na 
mocy ustawy Sejmu RP z dnia 20 lutego 
2004 r. Wyboru dnia nie pozostawiono 
przypadkowi – to właśnie 2 maja 1945 r. 
polscy żołnierze zatknęli flagę na kolum-
nie zwycięstwa w Tiergarten w Berlinie, 
zdobywając tym samym miasto. Poza tym 
w czasach PRL-u w tym dniu obowiązy-
wał nakaz zdejmowania flag. Ówczesnej 
władzy chodziło o usunięcie narodowego 
symbolu tuż przed nieuznawanym przez 
nią świętem Konstytucji 3 maja. 

Czasy się jednak zmieniły i flagi dumnie 
powiewają nie tylko 1 maja, ale również 
dwa dni później, w święto Konstytucji 
3 maja. Jak sama nazwa święta wska-
zuje, wprowadzono je na pamiątkę 
uchwalenia przez Sejm Wielki Kon-
stytucji. Powszechnie przyjmuje się, 
że był to pierwszy tego typu doku-
ment w Europie. O jego znaczeniu 
najlepiej świadczy fakt, że dzień 
wejścia w życie tej wyjątkowej 
ustawy regulującej prawny ustrój 
Rzeczypospolitej Obojga Naro-
dów uznany został jako świą-
teczny już 5 maja 1971 roku, 
czyli… dwa dni po 

uchwale-
niu doku-
mentu! 

W tym 
roku w na-
szej gminie 

najmocniej-
szym punk-
tem obchodów 
święta Konsty-
tucji 3 maja będą 
uroczystości za-
planowane w Bie-
lanach, a w ich 
ramach wielkie stra-
żackie wydarzenie 

– przekazanie samochodu pożarnicze-
go dla OSP Bielany i oddanie do użytku 
bielańskiego Wiejskiego Domu Kultury.

To jednak nie koniec majowych im-
prez. Już tydzień później, 11 maja, na pły-
cie kęckiego Rynku powstanie specjalne 
euromiasteczko, w którym nie zabraknie 
gier, zabaw, dobrej muzyki granej „na 
żywo” i ciekawych prezentacji. Wyda-
rzenie zatytułowane „Z Europą na Ryn-
ku” zorganizowane zostanie w ramach 
obchodów 10-lecia przystąpienia Polski 

do Unii Europejskiej, a celem, które mu 
przyświeca, będzie radosne podsumowa-
nie tej niebanalnej, pełnej pozytywnych 
zmian dekady. 

Organizator zabawy – Gmina Kęty – za-
pewnił na ten dzień mnóstwo atrakcji dla 
małych i dużych uczestników imprezy. 
W planach znajduje się przede wszystkim 
wspólne malowanie wyjątkowego, oko-
licznościowego muralu. Ten wielkofor-
matowy „obraz” ma wyjść spod sprayów 
zarówno zawodowych grafficiarzy, jak 
i dzieci, które zechcą pochwalić się swo-
im talentem lub po prostu sprawdzić, jak 
maluje się farbą w aerozolu. Nieco starsi 
amatorzy atrakcji mogą liczyć na ciekawe 
prezentacje związane ze zrealizowanymi 
w naszej gminie inwestycjami, które po-
wstały przy udziale unijnych funduszy. 

Dodatkowo swoje spojrzenie na za-
gadnienie integracji 

europejskiej, 
w niebanalnych, nierzadko 
zaskakujących formach, 
przedstawią także ucznio-
wie z kilku kęckich szkół. 
Podczas zabawy nie za-
braknie również smaczne-
go poczęstunku.

Wisienką na tym ma-
jówkowym torcie będą 
koncerty muzyczne, pod-
czas których usłyszymy 
skoczne, instrumentalne 
utwory patriotyczne (za-
prezentuje je orkiestra dęta 

z Witkowic) a także repertuar międzynaro-
dowy –  hity śpiewane w kliku europejskich 
językach (młodzieżowy zespół Impuls).

Maj pełen atrakcji zwieńczy największe 
sportowe wydarzenie tego roku. Tereny re-
kreacyjne położone przy Ośrodku Sportu  
i Rekreacji w Kętach zamienią się 
w piaszczystą oazę pełną śmiechu, siat-
karskich emocji oraz ciekawych wido-
wisk. Od 28 maja do 1 czerwca w Kętach 
rozegrany zostanie pierwszy w tym roku 
Turniej z cyklu Plaża Open! Nie może 
tam zabraknąć żadnego miłośnika siat-
kówki plażowej i prawdziwej rywalizacji 
w duchy fair play!

Przypominamy:

• 1 maja od godz. 16:00 – Majówka z DK 
(plac przed Domem Kultury w Kętach) 
• 3 maja od godz. 12:30 – Uroczystości 
przekazania samochodu pożarniczego oraz 
oddania do użytku WDK w Bielanach
• 11 maja godz. 10:00-14:00 – „Z Euro-
pą na Rynku” (Rynek w Kętach)
• 29 maja – 1 czerwca – Plaża Open 
(OSiR w Kętach)

Barbara Kuźma
fot. Przemek Golonka, Jacek Gałdyn
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Chevrolet wrócił do właściciela

16 marca funkcjonariusze Policji od-
naleźli samochód mieszkańca Wado-
wic. Pojazd zaginął kilkanaście godzin 
wcześniej. Skradziono go w Wadowi-
cach, odnalazł się w Bulowicach.
Z policyjnych informacji wynika, że 
w odszukaniu pojazdu marki Chevro-
let pomogli mieszkańcy ul. Zamkowej 
w Bulowicach. Szybko zgłosili policjan-
tom informację o podejrzanym, zapar-
kowanym tam samochodzie. Funk-
cjonariusze, po przybyciu na miejsce 
zgłoszenia, sprawdzili dane pojazdu. 
Okazało się, że to zaginiony przed kil-
kunastoma godzinami chevrolet.
Pojazd został zwrócony właścicielowi. 
Wciąż trwa jednak wyjaśnianie do-
kładnych okoliczności, w jakich został 
skradziony oraz ustalanie sprawcy 
kradzieży.

oprac. Barbara Kuźma

Poczuł pociąg do… koparki 

O kradzieżach pojazdów słyszy się 
niemal codziennie. Najczęściej z par-
kingów czy garaży znikają osobówki, 
rzadziej – większe pojazdy w rodzaju 
busów. Pewne zdarzenie pokazało 
jednak, że dla złodziejaszków atrak-
cyjne są i cięższe maszyny.
25 marca dowiedzieliśmy się od 
funkcjonariuszy z Komisariatu Po-
licji w Kętach, że prowadzą właśnie 
czynności mające na celu ustalenie 
tożsamości osoby, która usiłowała 
odjechać cudzym pojazdem. Co cie-
kawe, w sprawie tej chodziło o… ko-
parkę marki JBC.
Policjanci informują, że do próby kra-
dzieży sprzętu doszło kilka dni wcze-
śniej w Malcu. Nieznany jak dotąd 
sprawca dostał się do wnętrza kopar-
ki stojącej przy ul. Jędrzejowskiego 
i najprawdopodobniej próbował odpa-
lić jej silnik znaną z filmów sensacyj-
nych metodą hot-wiringu. Świadczą 
o tym powyrywane ze stacyjki prze-
wody. Prowadzący sprawę podejrze-
wają, że do kradzieży ostatecznie 
nie doszło, gdyż ktoś w porę spłoszył 
amatora ciężkich sprzętów.

oprac. Barbara Kuźma

KRONIKA
   POLICYJNA

16 kwietnia  funkcjonariusze  policji  od-
naleźli  wrak motoroweru marki  YINMU, 
który zniknął z terenu prywatnej posesji  
w Bielanach przy ul. Sol-
nej. Do samej kradzieży 
doszło w piątek 11 kwiet-
nia około godziny 14.30.

 Z nieznanych przy-
czyn sprawca spalił 
pojazd wraz ze stosem 
opon. Ustalono również, 
że związek ze zdarze-
niem ma młody mieszka-
niec Osieka.

Policjanci  wyjaśniają  
okoliczności, w jakich 

mężczyzna wszedł w posiadanie motoro-
weru. 

oprac. Barbara Kuźma

Skradziony motorower

Funkcjonariusze z Komisariatu Policji 
w Kętach prowadzą czynności w sprawie 
kolejnych oszustw internetowych, których 
ofiarami padło dwoje mieszkańców nasze-
go miasta. W obu przypadkach wpłacona na 
konto nieuczciwego kontrahenta zapłata za 
towar po prostu przepadła.

Najpierw oszukaną przez internetowego 
sprzedawcę okazała się pewna kęczanka. 
Kobieta pod koniec stycznia zamiast do 
butiku, wybrała się na sukienkowe „łowy” 
on-line. Niestety, trafiła na naciągacza, który 
nie przesłał zakupionej przez nią sukienki, 
choć zapłata za towar trafiła na jego konto.

Podobnie swoje pieniądze stracił pod ko-
niec marca inny miłośnik zakupów w sieci. 
Kęczanin na jednym ze znanych ogłoszenio-

wych portali wypatrzył ciekawą ofertę do-
tyczącą obuwia sportowego. Po uiszczeniu 
zapłaty (149 zł), czekał na przesyłkę. Kiedy 
zorientował się, że na próżno wypatruje listo-
nosza, a przesyłka najprawdopodobniej ni-
gdy nie została nadana, powiadomił Policję.

Przypominamy, że chociaż trudno ustrzec 
się przed oszustami działającymi on-line, 
zawsze warto podjąć pewne środki bez-
pieczeństwa. Zanim sfinalizujemy nasze 
internetowe zamówienie, sprawdźmy wia-
rygodność sprzedawcy i zapoznajmy się 
z dotychczas mu wystawionymi komenta-
rzami i opiniami innych klientów. Jeśli bu-
dzą one jakiekolwiek wątpliwości, zrezy-
gnujmy z zakupów.

Barbara Kuźma

Oszukani.pl 
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W piątek 18 kwietnia ok. godz. 10:40 
dyspozytor kęckiej OSP otrzymał zgło-
szenie dotyczące pożaru samochodu wy-
posażonego w instalację gazową. Pojazd 
stanął w ogniu na parkingu położonym 
przy ul. Fabrycznej w Kętach.

Z przekazanych informacji wynikało, że 

auto (osobówka marki VW Golf) na szczę-
ście nie wybuchło, jednak jego kierowca 
musiał ewakuować się z samochodu, który 
wypełnił się dymem. Do zdarzenia doszło 
podczas próby uruchomienia pojazdu.

Do gaszenia golfa skierowano czte-
ry strażackie zastępy (1 z OSP Kęty, 2 

z OSP Andrychów i 1 z JRG 
Oświęcim). Na miejsce 
przybyła także Policja.

Akcja gaśnicza przebie-
gała sprawnie i zakończyła 
się szybko. Nikt nie ucier-
piał, lecz pojazd spłonął 
niemal doszczętnie.

Prawdopodobną przyczyną 
zapalenia się auta było zwar-
cie instalacji elektrycznej.

Barbara Kuźma 
fot. P.G. 

Volkswagen w ogniu
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Kierowcy na bakier z przepisami

Może to ładniejsza, coraz bardziej wio-
senna pogoda, a może nagła potrzeba 
chwili – trudno wskazać jednoznaczną 
przyczynę tego, że wiele osób siada za 
kierownicami swoich „czterech kółek” 
wtedy, kiedy nie powinno. 
25 marca drogówka zatrzymała jednego 
z takich kierowców. 46-latek z Kęt „wpadł” 
na ulicy Wszystkich Świętych o godz. 
15:45. Prowadził fiata cinquecento. Kon-
trola wykazała, że ciąży na nim sądownie 
orzeczony zakaz kierowania pojazdami.
27 marca, także w Kętach, zatrzymano 
61-letniego kęczanina, który prowadził 
golfa po kilku „głębszych”. Kierowca został 
skontrolowany na ul. Głowackiego o godz. 
18:30. Badanie stanu trzeźwości mężczy-
zny wykazało, że miał 1,05 promila.

Potrójny „dzwon” w Bielanach

22 marca ok. godz. 11:30 w Bielanach 
zderzyły się aż trzy osobówki. Nie obyło 
się bez interwencji strażaków, policjan-
tów oraz ratowników medycznych.
Wedle wstępnych ustaleń, karambol 
rozpoczął się, gdy 24-letnia osieczanka 
najechała swoim fiatem na tył renaulta, 
którym kierował 34-latek z Oświęcimia. 
Z kolei jego pojazd – niesiony siłą ude-
rzenia – uszkodził toyotę. Podróżował 
nią 61-letni mieszkaniec Żywca.
Troje poszkodowanych, w tym kierow-
ca renaulta oraz jego trzyletnie dziecko, 
zostało przewiezionych na badania. Na 
szczęście nikt nie odniósł poważniej-
szych obrażeń. W szpitalu na obserwa-
cji pozostała jedynie 31-letnia pasażer-
ka renault.

oprac. Barbara Kuźma

KRONIKA
   POLICYJNA

Wszczął awanturę domową, będąc kom-
pletnie pijanym, a interweniujący policjan-
ci odkryli, że miał przy sobie sfałszowany 
dokument. Jeśli tylko alkoholowe opary nie 
przyćmiły wspomnień agresywnego 36-let-
niego kęczanina, mężczyzna na długo zapa-
mięta ostatni piątek marca.

Wieczorem 28 marca (ok. godz. 21:30) 
funkcjonariusze Policji z kęckiego komi-
sariatu otrzymali zgłoszenie o awanturze 
rozgrywającej się na os. Wyszyńskiego. 
W poważnej, rodzinnej kłótni najaktyw-
niejszy udział brał 36-latek. Mężczyzna 
wcześniej nie wylewał za kołnierz – prze-
prowadzona przez policjantów kontrola wy-
kazała, że miał aż 3,5 promila alkoholu. Był 

to jednak dopiero początek „odkryć”, jakich 
dokonali mundurowi.

W toku dalszych, policyjnych czynności 
okazało się, że w posiadaniu agresora znaj-
dowała się sfałszowana Książeczka Wojsko-
wa. Mężczyzna miał ją wcześniej znaleźć na 
terenie miasta. Kęczanin, zamiast zwrócić 
ją właścicielowi lub przekazać stosownym 
władzom, przerobił dokument, wklejając 
swoją fotografię w miejsce oryginalnej.

Policjanci ustalają, czy 36-letni „wojak” 
tylko przywłaszczył i sfałszował książecz-
kę, czy też posługiwał się nią jako swoim 
dokumentem, za co w świetle prawa grożą 
dodatkowe konsekwencje.

Barbara Kuźma 

(Nie)dobry wojak z Kęt
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20 marca 2014 r. kęccy policjanci zmuszeni 
byli „odholować” do komisariatu 16-  i 17-latka. 
Chłopcy byli „pod wpływem”. Co najciekawsze 
w tej sprawie, nie przeszkadzało im to najpierw – 
jak gdyby nigdy nic – pójść… do szkoły.

Fakt „podchmielenia” nie uszedł uwadze 
czujnych nauczycieli. To oni momentalnie 
zauważyli, że z nastolatkami dzieje się coś 
dziwnego i bezzwłocznie zawiadomili funk-
cjonariuszy oraz rodziców wyrostków.

Chłopców ze szkoły odebrali policjan-
ci. Jak informuje nas rzeczniczka KPP 
Oświęcim Małgorzata Jurecka, to jesz-
cze nie koniec konsekwencji, jakie po-
niosą młodzi miłośnicy drinków:

– Nieletni trafili do kęckiego komisariatu 
Policji, gdzie po przeprowadzeniu czynno-
ści zostali oddani pod opiekę rodziców. O 
zdarzeniu policjanci są zobowiązani za-
wiadomić również Sąd Rejonowy Wydział  
Rodzinny i Nieletnich. 

Oczywiście do sprawy nigdy by nie doszło, 
gdyby uczniowie nie nabyli alkoholu. Dlate-
go też policjanci szybko zajęli się ustaleniem 

źródła, z jakiego pochodził „napitek” (w tym 
przypadku piwo). Okazało się, że wbrew po-
wszechnie panującemu zakazowi, alkohol 
sprzedał chłopcom jeden z kęckich sklepikarzy. 
Teraz będzie się musiał liczyć z dużymi nie-
przyjemnościami (z utratą licencji na sprzedaż 
napojów „wyskokowych” włącznie).

Policjanci przypominają: Zgodnie z art. 
43 pkt. 1 Ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i prze-
ciwdziałaniu alkoholizmowi:  kto sprzedaje 
lub podaje napoje alkoholowe w wypad-
kach, kiedy jest to zabronione, albo bez 
wymaganego zezwolenia lub wbrew jego 
warunkom, podlega grzywnie.

Ponadto w przypadku nieprzestrzegania 
określonych w ustawie zasad sprzedaży 
napojów alkoholowych, a w szczególności: 
sprzedaży i podawania napojów alkoholo-
wych osobom nieletnim, nietrzeźwym, na 
kredyt lub pod zastaw, właścicielowi sklepu 
lub lokalu może zostać cofnięte zezwolenie 
na sprzedaż alkoholu.

oprac. Barbara Kuźma

Uczniowie spragnieni nie tylko wiedzy

To, co jednym przynosi śmiech, innych 
nierzadko doprowadza do szewskiej pa-
sji. Tak bywa w szczególności z nieuda-
nymi żartami.

Do grupy właśnie takich niemiłych psiku-
sów z pewnością zaliczyć można ten, który 
pewnej mieszkance Witkowic zgotowali 
w śmigusa-dyngusa nieznani jak dotąd „żar-
townisie”. W godzinach popołudniowych na 
ul. Beskidzkiej w Witkowicach z samocho-
du marki Fiat Seicento „zbombardowali” 
kobietę woreczkami z wodą. Jeden z nich 

osiągnął swój cel, oblewając nie tylko wit-
kowiczankę, ale i wszystko, co akurat niosła.

Pech chciał, że pośród materialnych ofiar 
zmotoryzowanych polewaczy znalazł się 
także laptop. Sprzęt na skutek kontaktu 
z wodą uległ uszkodzeniu.

Teraz sprawców głupiego dowcipu poszu-
kują funkcjonariusze z Komisariatu Policji 
w Kętach. Gdy tylko tożsamość worecz-
kowych „bomberów” zostanie ustalona, 
z pewnością nie będzie im już do śmiechu.

Barbara Kuźma

Pech w śmigusa
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9 kwietnia 2014 r. w Urzędzie Gminy 
Kęty, zgodnie z postępowaniem w trybie 
przetargu nieograniczonego i stosownie 
do przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 r. Prawo zamówień publicznych, 
podpisana została umowa na „Zakup 
wartości niematerialnych i prawnych 
wraz z wdrożeniem i szkoleniem w ra-

mach projektu pn.: „e-Oświata w Gminie 
Kęty”.

Jest to już ostatnia umowa w ramach 
realizowanego projektu. Jej efektem 
będzie dostarczenie specjalistycznego 
oprogramowania do zarządzania oświa-
tą w gminie. Jednym z najistotniejszych 
elementów jest wprowadzenie aplika-
cji „Dziennik elektroniczny”, która od 
1 września 2014 r. będzie bezpłatnie do-
stępna dla nauczycieli, uczniów i rodzi-
ców. Co ważne, już wkrótce ruszą szkole-
nia kadr pedagogicznych poszczególnych 
placówek z obsługi programu.

Dotychczas w ramach projektu zaku-
piono sprzęt komputerowy oraz rozbu-
dowano sieć teleinformatyczną w każdej 
placówce oświatowej, której organem 
prowadzącym jest Gmina Kęty.

Całkowita wartość projektu to 
778.000,83 zł, z czego dofinansowanie ze 
środków Gminy Kęty wynosi 25%.

UG  / fot. A. Christ

e-Oświata w Gminie Kęty

Projekt „e-Oświata w Gminie Kęty” jest współfinansowany przez
Unię Europejską w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego

na lata 2007 – 2013.

info kęty

W okresie od 20 marca do 22 kwiet-
nia 2014 r. na świecie pojawiło się 13 no-
wych mieszkańców miasta i gminy Kęty. 
Niewielką przewagę w tej grupie zdobyły 
dziewczynki – urodziło się ich siedem. 
Chłopcy mogą jednak szybko „dogonić” 
swoje „konkurentki”, gdyż na świat przy-
szło ich sześciu.

Maleństwa przywitaliśmy w Kętach (tu 
urodziło się najwięcej dzieci, bo 3 dziew-
czynki i 2 chłopców), Malcu („remis” – 2 
dziewczynki i 2 chłopców), Bulowicach (1 
dziewczynka i 1 chłopiec), Łękach (1 dziew-
czynka) oraz Witkowicach (1 chłopiec). 
W analizowanym przedziale czasowym do 
gminnego rejestru narodzin nie wpłynęło 
żadne zgłoszenie z Bielan i Nowej Wsi.

Niestety, w tym samym czasie zmuszeni 
byliśmy pożegnać 24 mieszkańców gminy 
Kęty – naszych najbliższych, przyjaciół 
i sąsiadów. Najmłodsi spośród nich (dwaj 
kęczanie) mieli zaledwie 30 lat. Najstarszą 
z osób, które pożegnaliśmy, był 91-latek 

z Witkowic. Wszystkim rodzinom pogrążo-
nym w żałobie Redakcja „Kęczanina” skła-
da najgłębsze wyrazy współczucia.

Zmarli:
Binda Jan Kazimierz, lat 59 – Kęty
Bizoń Józef, lat 67 – Malec
Błasiak Krzysztof Damian, lat 30 – Kęty
Copija Marcin, lat 30 – Kęty
Ehrhardt Karol, lat 80 – Malec
Fabia Kazimierz Jan, lat 80 – Kęty
Gasidło Emil Piotr, lat 76 – Bielany
Gawęda Marian, lat 86 – Kęty
Górowicz Michał, lat 81 – Malec
Kojm Renata, lat 48 – Łęki
Kula Stanisław, lat 59 – Nowa Wieś
Kuska Władysław, lat 60 – Bulowice
Morawa Stanisława Katarzyna, lat 71 – Kęty
Mydlarz Franciszek, lat 91 – Witkowice
Olearczyk Bronisława, lat 85 – Kęty
Sakrejda Marian Franciszek, lat 80 – Kęty
Stokłosa Halina Władysława, lat 53 – Kęty
Tomalik Stanisław, lat 83 – Kęty
Witasik Feliks, lat 74 – Kęty

Wolas Władysław, lat 76 – Witkowice
Wójcik Edward, lat 78 – Łęki
Wysogląd Franciszek, lat 73 – Bulowice
Zając Andrzej, lat 58 – Kęty
Zawilińska Helena Maria, lat 78 – Nowa Wieś

W dniu wieńczącym omawiany okres licz-
ba mieszkańców naszej gminy wyniosła 
33 719 osób

oprac. Barbara Kuźma

Dziękujemy wszystkim uczestnikom 

pogrzebu  śp. Karola Ehrhardta

za pamięć o zmarłym i modlitwę w jego 

intencji oraz wyrazy żalu i współczucia 

złożone rodzinie

żona z córkami

Narodziny i zgony w gminie Kęty

Kancelaria Radcy Prawnego

Janina Krawczyk

Kęty, ul. Żwirki i Wigury 14
tel. (33) 845 35 77

wtorki czwartki
godz. 17:00 - 19:00

OGŁOSZENIE

Niedawno nastą-
piła znacząca zmia-
na w organizacji 
ruchu kołowego 
na Rynku. Od 23 
kwietnia kierowcy 
wjeżdżający na Ry-

nek z ul. Mickiewicza muszą ustępować 
pierwszeństwa przejazdu. Dotychczaso-
we zasady i oznakowanie ulic zakładałoy 
wariant odwrotny.

Nowy układ odwzorowuje schemat 
podporządkowania znany kierowcom ze 
skrzyżowania Rynku z ulicą Sobieskiego.

Barbara Kuźma

Kierowco, pamiętaj 
o zmianie organizacji 

ruchu na Rynku



W kęckim magistracie na przełomie mar-
ca i kwietnia gościło kilkoro przedstawicieli 
firm budowlanych, gdyż Burmistrz Gminy 
Kęty zawarł w tym okresie aż 3 umowy na 
realizację ważnych zadań inwestycyjnych.

Pierwszą z umów podpisano 31 marca, 
a dotyczy ona  budowy nowych, gminnych 
dróg. Trasy powstaną w ramach zadania pn. 
„Budowa dróg gminnych: ul. Piastowska, 
ul. Mieszka I i ul. Bolesława Chrobrego 
w Kętach”, a wykona je firma ARTE-BRUK 
z Kęt. Wedle założeń wynikających z do-
kumentu, wspomniane ulice mają powstać 
szybko, bo do końca bieżącego roku.

Na zadanie inwestycje złożą się: budowa 
dróg o nawierzchni z betonowej kostki bru-
kowej, wykonanie kanalizacji deszczowej 
dla odwodnienia nowych tras i wykonanie 

oświetlenia ulicznego, a koszt robót wynie-
sie ponad 1 mln 700 tys. zł.

Tydzień później, 7 kwietnia, Burmistrz 
Gminy Kęty Tomasz Bąk i przedstawiciel 
Zakładu Wykonawczego „KOMMEL” 
z Barwałdu Średniego, złożyli swoje pod-
pisy pod umową dotyczącą przebudowy 
kęckiej ulicy Kleparz Boczna.

Z urzędowych danych wynika, że w ra-
mach zadania przeprowadzony zostanie 
szereg prac. Najpoważniejszą z nich będzie 
wieloetapowa przebudowa ponad 88 me-
trów drogi. Istniejąca obecnie na ul. Kleparz 
Boczna nawierzchnia zostanie w całości 
usunięta, a na jej miejscu pojawi się nowa, 
bitumiczna droga o szerokości 3,0 m z obu-
stronnym, wybudowanym z kostki betono-
wej, ciągiem dla pieszych i rowerzystów 
oraz zjazdami indywidualnymi do posesji.

Ponadto mieszkańcy posesji położonych 
przy objętej przebudową ulicy mogą liczyć 
na nowe odwodnienie drogi, zabezpieczenie 
rurami ochronnymi sieci gazowej, regulację 
istniejących tu urządzeń kanalizacji sanitar-
nej, przebudowę ogrodzeń a także wymianę 
oznakowania pionowego.

Koszt brutto wszyst-
kich robót oszacowano 
na 144.051,46 zł. Inwe-
stycja ma zostać zakoń-
czona w pierwszej poło-
wie bieżącego roku, do 
30 czerwca.

Następnego dnia 
8 kwietnia, Gmina 
Kęty zawarła kolejną 
umowę na wykonanie 
prac budowlanych. 
Tym razem zadanie in-
westycyjne powierzo-
no PHU „GAWLIK” 
ze Skidzina. Prace do-
tyczyć będą budowy 

parkingu przy ul. Klasztornej w Kętach.
Koszt brutto robót związanych z tą in-

westycją oszacowano na 118.675,98 zł. 
Zadanie ma zostać ukończone – podobnie, 
jak w przypadku przebudowy ul. Kleparz 
Boczna – do 30 czerwca 2014 roku.

Najważniejszym etapem prac, które zreali-
zowane zostaną  przy ul. Klasztornej, będzie 

utwardzenie gruntu oraz położenie szarej 
kostki granitowej na ok. 730 m2 powierzch-
ni. Z kolei poszczególne miejsca parkingowe 
wydzielone zostaną poprzez ułożenie pasów 
z kostek koloru czarnego. Teren parkingu 
otoczy zaś krawężnik kamienny.

Dodatkowe zadania związane z oddaniem 
do użytku parkingu przy ul. Klasztornej to 
budowa odwodnienia, które włączone zo-
stanie do istniejącej kanalizacji deszczowej, 
wykonanie zjazdu na teren inwestycji, prze-
budowa istniejącego już chodnika oraz za-
montowanie ławek parkowych, a obok nich 
– koszy na śmieci.

oprac. Barbara Kuźma

Kęty w budowie

Burmistrz Gminy Kęty Tomasz Bąk ser-
decznie zaprasza do udziału w konsultacjach 
społecznych dotyczących Budżetu Obywatel-
skiego na 2015 rok. Konsultacje rozpoczną się 
już w maju, potrwają do października 2014r. 
i zakończą się głosowaniem nad propozycja-
mi mieszkańców. Etapy realizacji budżetu 
obywatelskiego będą analogiczne do poprzed-
niej edycji, jednak proces konsultacji zostanie 
znacznie wydłużony. Ma to na celu umożli-
wienie wszystkim mieszkańcom uczestnic-
twa w tworzeniu budżetu partycypacyjnego.

Pierwszą edycję Budżetu Obywatelskiego 
w Kętach można uznać śmiało za sukces. 
W głosowaniu wzięło udział 9943 miesz-
kańców, którzy łącznie oddali 29267 głosów 
na 93 projekty. Sukces jest tym większy, iż 
patrząc na procentowy udział mieszkańców, 
nasza gmina pokonała duże aglomeracje 
miejskie. Kęcki Budżet Obywatelski został 
również wyróżniony na oficjalnej witrynie 
prezydenta, jako przykład dobrej praktyki. 
Kęczanie mieli do rozdysponowania blisko 
3,5 mln złotych! Do realizacji przyjęto 31 
zwycięskich zadań, które wpłyną na wize-
runek gminy i zaspokojenie zbiorowych po-
trzeb mieszkańców.

Biorąc pod uwagę doświadczenie zdobyte 
przy organizowaniu Budżetu Obywatelskie-
go na rok 2014, pragniemy zaprosić Państwa 
do aktywnego udziału w nowym budżecie 
na rok 2015. Mamy nadzieję, że tegorocz-
na edycja również będzie się cieszyła tak 
ogromnym zainteresowaniem mieszkańców, 
którzy uczestnicząc w konsultacjach zmie-
niają przestrzeń naszej gminy na lepszą. 

Wszelkich informacji dostarczać 
Państwu będzie strona internetowa 
www.budzetobywatelski.kety.pl.

UG

Będzie Gminna Rada Seniorów
Gmina Kęty uczestniczy w projekcie pt. „Dyskutujmy – Decydujmy – Działajmy”, który 

służy podniesieniu jakości konsultacji społecznych prowadzonych w 10 gminach woj. mało-
polskiego, świętokrzyskiego, śląskiego i lubelskiego. Projekt realizuje Fundacja Miejsc i Ludzi 
Aktywnych we współpracy z Urzędem Gminy Jordanów oraz Stowarzyszeniem Kawaleria.

Celem projektu jest podniesienie jakości konsultacji społecznych w wybranych gminach 
Polski południowej. W ramach projektu realizowane  są m.in.: specjalistyczne szkolenia dla 
przedstawicieli JST oraz organizacji pozarządowych i warsztaty konsultacyjne z mieszkańca-
mi. Zapewnione jest także wsparcie doradcze na wszystkich etapach prowadzenia konsultacji. 

Efektem projektu ma być również utworzenie narzędzia internetowego do prowadzenia 
konsultacji społecznych on-line.

W przypadku naszej gminy proces konsultacji ukierunkowany zostanie na wypracowanie 
rozwiązań w zakresie wsparcia seniorów, a w końcowym rezultacie powołanie Rady Seniorów.

UG

Budżet Obywatelski 
2015 już wkrótce!
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układania bukietów i wiąza-
nek kwiatowych. Dużą po-
pularnością cieszył się także
pokaz carvingu, czyli sztuki
wycinania różnych motywów
dekoracyjnych z owoców
i warzyw. Filmowe popo-
łudnia były okazją do spot-
kania z dobrym kinem, w tym
z filmami: ,

,
czy

i wysłuchania
prelekcji na tematy związane
z seansem. Ponadto człon-
kowie UTW chętnie brali
udział w zajęciach rucho-
wych: tai-chi, gimnastyce ko-
rekcyjnej, aqua aerobicu.
Okazją do zdobycia przy-
datnych umiejętności były
zajęcia z podstaw języka
angielskiego i informatyki.

Dom Kultury przygotował
bogaty program aktywizacji
osób po pięćdziesiątym roku
życia, gdzie dla każdego zna-
lazło się coś interesującego.
Wielu korzystających z zajęć
przyznaje, że gdyby nie po-
siadało indeksu UTW nigdy
nie spróbowałoby wodnego
aerobicu lub nie zaczęłoby

Casablanca
O północy w Paryżu Bonnie
i Clyde Dziewczyny z ka-
lendarza

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy
Domu Kultury w Kętach działający pod
patronatem Uniwersytetu Pedagogi-
cznego w Krakowie, skupiający blisko
150 słuchaczy, zakończył pierwszy,
bardzo udany semestr. Od października
2011r. do lutego 2012r. wielu członków
UTW uczestniczyło w wykładach z lite-
ratury, poruszających zagadnienia mię-
dzy innymi twórczości Miłosza, Twar-
dowskiego czy Wyspiańskiego. Na zaję-
cia z psychologii składały się lubiana
przez uczestników Akademia Pozyty-
wnego Myślenia oraz praktyczne war-
sztaty. W ramach UTW zorganizowano
także wykłady z cyklu

, na których można było dowiedzieć
się o naturalnych metodach dbania o zdro-
wie. Warsztaty muzealno-historyczne
umożliwiły zdobycie wiedzy na ciekawe
tematy związane z historią i tradycją
a artystyczne pozwoliły nabyć umieję-
tności tworzenia koszyków i przybor-
ników z wikliny papierowej czy

Szlachetne zdro-
wie

Uniwersytet�Trzeciego�Wieku�zakończył pierwszy�semestr

Indeksy wręczyli profesor dr hab. Roman Malarz – Prorektor
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Burmistrz Gminy
Kęty Tomasz Bąk oraz Dyrektor Domu Kultury Krzysztof
Balawender

Historia�koronki�koniakowskiej�i�jej�współcze-
sne�adaptacje

opowiadać o sobie i swoich emocjach na
zajęciach z psychologii. Udział w pro-
gramie dał także szanse na darmowy lub
tańszy wstęp na wiele imprez orga-
nizowanych przez Dom Kultury, w tym
cyklicznych piątkowych wieczorów z

i . Ludzie po
pięćdziesiątce z gminy Kęty chętnie po-
jawiają się na zajęciach, uczą się nowych
rzeczy, stają się bardzo aktywni, co daje
organizatorom dużą satysfakcję i mo-
tywuje do dalszego układania bogatych
programów.

Oto opinie członkiń UTW o programie:

Mu-
zyką na deser Klasyką na luzie

Najbardziej zadowolona
jestem z wieczorków muzycznych,
satysfakcjonują mnie również wykłady
psychologa, wykłady o kulturze, lite-
raturze i wieczory filmowe.

Koncerty są bardzo
interesujące, a także wykłady, w których
biorę udział jak tylko czas pozwoli.

Anna Satława:

Janina Ciężka:

Alina Mikler: Bardzo podoba mi się
aqua aerobic, a także zajęcia infor-
matyczne. Wykłady są super, chętnie
wychodzę na nie z domu, mimo mrozu.

DK/�fot.�arch.�DK

Warsztaty�wikliny�papierowejPokaz�carvingu

Apiterapia, czyli lecznicze właściwości miodu
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Irlandia�dla�wszystkich�zmysłów

Irlandia – kraj muzyki celtyckiej, trady-
cyjnych tańców, bogatej historii, legend
i baśni. Zbliżające się święto tego państwa
- dzień świętego Patryka, stał się okazją
do zorganizowania w dniach 9 i 10 marca
Dni Kultury Irlandzkiej. Podczas tego
wydarzenia w Domu Kultury będzie moż-
na posłuchać irlandzkiej muzyki, obej-
rzeć (foto)krajobrazy, poznać nieco histo-
rii, a także poczuć smaki i zapachy „zielo-
nej wyspy”.

Tradycje muzyczne tego kraju są
jednymi z najbogatszych w całej Europie.
Zaproszony do DK zespół Stonehenge
przeniesie nas na zielone wzgórza i klify
irlandzkiego wybrzeża dzięki magicznym
dźwiękom folkowej celtyckiej muzyki.

9 marca będzie można również posłuchać
komentarzy do zdjęć Elżbiety Chrza-
nowskiej z jej podróży po Irlandii oraz
obejrzeć wystawę „Piwa świata”. Dopeł-
nieniem wieczoru będą degustacje piwa,
kawy po irlandzku i innych specjałów
lokalnej kuchni.

w piersiach krajobrazy Irlandii.

W sobotę, 10 marca DK
zaprasza na dwa filmy produkcji irla-
ndzkiej: (reż. Jim She-
ridan) – historia upośledzonego ruchowo
malarza oraz , (reż. Neil Jordan),
w którym pokazane są zapierające dech

Moja lewa stopa

Ondine

9.03. 18.00
9.03. 19.00
bilety: 14 zł, członkowie UTW: 9 zł,
10.03.�16.00
10.03.��18.00
dwa�filmy�10�zł,�pojedynczy�film:�8�zł,
karnet�na�całość (dwa�dni):��18�zł.

– otwarcie wystaw, degustacje
– koncert zespołu Stonehenge

– film
– film

Moja�lewa�stopa
Ondine

DK

DK zaprasza do przyjrzenia się pięknym
sceneriom Irlandii w fotografii i filmach,
posłuchania tradycyjnej muzyki oraz
degustowania lokalnych przysmaków.

Repertuar�wydarzeń kulturalnych�w�marcu
1.03 9.30

17.00

Olimpiada przedszkolna, etap muzyczny: Bajkowe melodie
Dyskusyjny klub książki (DKK); M. Łoziński: Reisefieber

DK

Biblioteka

5.03 9.00

11.00

12.00

16.30

17.00

KinoSzkoła: Pajęczyna Charlotte z prelekcją*

KinoSzkoła: Bliskie spotkania z wesołym diabłem z prelekcją*

Warsztaty medialne: Historia mediów wizualnych
Popołudniowe bajania
Wykład w ramach UTW: Terapeutyczna rola ruchu i sztuki w leczeniu depresji,
autyzmu i innych dysfunkcji psychicznych, dr A. Adamski

DK

DK

DK

Biblioteka

DK

8.03 17.00 Zajęcia warsztatowe w ramach Kęckiego Uniwersytetu Otwartego Kreatywna
rozmowa z samym sobą poprzez mandalę (należy zabrać kredki)

Biblioteka

9.03 8.15

10.15

12.15

18.00

Spektakl Czerwony kapturek, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Księga Dżungli, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Zemsta, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Dni Kultury Irlandzkiej: wystawy, koncert zespołu Stonehenge, degustacje

DK

DK

DK

DK

10.03 16.00 Dni Kultury Irlandzkiej: projekcje filmów DK

12.03 17.00 Wykład w ramach UTW* DK

15.03 17.00 Wykład K. Smazy w klubie pasjonata Wschodnia Turcja Biblioteka

16.03 19.00 Muzyka na deser: Leszek Cichoński, Radosław Cichoński, Łukasz Łyczkowski DK

17.03 10.00 Warsztaty dla gitarzystów prow. Leszek Cichoński DK

19.03 9.00,11.00
16.30

17.00

KinoSzkoła: Biała i strzała podbijają kosmos 3D z prelekcją*

Popołudniowe bajania
Filmowe popołudnie w ramach UTW: Żelazna dama, reż. P. Lloyd z prelekcją*

DK
Biblioteka

DK

20.03 9.30, 11.30 Teatr Banasiów z Warszawy: Barankowy gaik DK

21.03 17.00 Spotkania przy armacie: W dworach i pałacach. Niezwykłe życiorysy właścicieli
ziemskich okolic Kęt w I połowie XIX w., dr Marta Tylza-Janosz

Muzeum

22.03 17.00

18.00

Kawiarenka filmowa: Kamienny Anioł, reż. K. Skogland

Spotkanie Klubu Obieżyświatów: Wyprawa na Noszak. – Afganistan, ks. K. Gardyna

Biblioteka

DK

23.03 18.00 Koncert Abradab Indios Brazos Mesajah Sound System DK

26.03 16:30 Wykład w ramach UTW: Hedonizm etyczny, prof. UEK dr hab. L. Kusak DK

28.03 9.00 Regionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni DK

29.03 10.00

15.00

Regionalny Turniej Wywiedzione ze słowa
Warsztaty muzealno-historyczne: Kęckie święcone, mgr A. Skrudlik – Pilch

DK

Muzeum

30/31.03 Noc Andersena – szczegóły wkrótce na www.biblioteka.kety.pl Biblioteka

31.03 18.00 Klasyka na luzie: koncert orkiestry symfonicznej George Watson College DK

*�szczegóły�na�www.domkultury.kety.pl��Organizator�zastrzega�sobie�prawo�do�zmian�we�wszytskich�harmonogramach

Spotkania w Klubie Obieżyświatów kęckie-
go Domu Kultury mają już ponad dwudziesto-
letnią tradycję i stale cieszą się popularnością. 
Na comiesięcznych spotkaniach podróżnicy, 
którzy przemierzają świat w niekonwencjo-
nalny sposób, dzielą się swoimi wrażeniami, 
filmami i zdjęciami. Wśród prelegentów są 
osoby bardziej i mniej znane, których łączy 
jedna wspólna pasja – podróżowanie. 

Klubowy sezon  otworzył wielki himalaista 
Krzysztof Wielicki, który w ramach Świato-
wego Dnia Turystyki spotkał się z klubowi-
czami i wspominał wszystkie swoje wielkie 
wspinaczki na ośmiotysięczniki. Za sprawą 
Tomasza Nowaka przenieśliśmy się do kra-

iny pachnącej kardamonem,  w której histo-
ria średniowiecznych zamków krzyżowców 
przeplatała się barwną opowieścią  o wielkiej 
gościnności Syryjczyków. O kilku tygodniach 
życia w wiosce Majów opowiadał słynny 
podróżnik , jeszcze słynniejszego ojca, przy-
rodnika - Arkadego Fidlera , na którego po-
wieściach  wychowały się całe pokolenia, au-
tora takich  popularnych pozycji–jak „Kanada 
pachnąca żywicą”, „Ryby śpiewają w Ukajali” 

czy kultowego „Dywizjonu 303”. Jego syn 
również podróżnik, muzeolog  Arkady Ra-
dosław Fiedler zarażony pasją przez swoje-
go ojca, któremu sześciokrotnie towarzyszył 
w podróżach, opowiadał o swoich wypra-
wach śladami starożytnych kultur andyjskich 
i współczesnych Majach. O zdobyciu 28 pol-
skich szczytów opowiadała Ewa Kostrzewa, 
zdobywczyni Korony Polskich Gór. Nowy 
rok przywitaliśmy wspólnie z klubowiczami 
na Kamczatce o której barwnie opowiadali 
goście: Łukasz Wawro i Krystian Misik. Po-
pijając herbatę i słuchając opowieści o wy-
prawie do serca Azji, uczestnicy spotkania 
przenieśli się na jedwabny szlak razem z po-
dróżnikiem Robertem - Robbem Macią-
giem, autorem książki pt. „Tysiąc szklanek 
herbaty, Spotkania na jedwabnym szlaku”. 
Globtroterka rodem z Kęt, Renata Matusiak 
podzieliła się z klubowiczami swoimi wspo-
mnieniami z trzymiesięcznej  podróży po 
Pakistanie, kraju pełnym gościnnych, przyja-
znych ludzi i niebezpiecznych, trudnych do 
pokonania miejsc dla samotnie przemiesz-
czającej się kobiety.  Kolejni goście:  Wiola 
i Wojtek Ilkiewicz,  swoje marzenia realizują 
podróżując po świecie  motocyklem i sa-
mochodem, mając za sobą niezliczoną ilość 
wypraw. Do Kęt przywieźli jeszcze gorące 
od Afrykańskiego słońca wspomnienia z nie-
dawno odbytej dziewięcio-tygodniowej po-
dróży, podczas której, przebyli  ponad 20 tys. 
km, przejeżdżając przez dziesięć krajów tego 
kontynentu.

W maju kolejne spotkanie w naszym 
klubie; tym razem z Agnieszką Matusiak 
– krajanką z Nowej Wsi, która opowie 
o egzotycznym i odległym kraju – Birmie.

Spotkania w Klubie Obieżyświatów

31 maja Dom Kultury w Kętach za-
prasza na święto szczególne – święto na-
szych milusińskich. Tegoroczna impreza 
pt.: „EKO dzieciaki – EKO zwierzaki” 
rozpocznie się o godz. 14.00 na estradzie 
plenerowej DK. Przygotowaliśmy licz-
ne atrakcje dla najmłodszych i nie tylko. 
Program artystyczny w wykonaniu dzie-
ci i młodzieży, spektakl teatralny, pokaz 
tresury psów, ogłoszenie wyników oraz 
rozdanie nagród za udział w konkursie fo-
tograficznym „Mój zwierzak – mój przy-
jaciel” oraz plastycznym „Zaprojektuj 

plakat na Dzień Dziecka”, to tylko nie-
które z przygotowanych propozycji spę-
dzenia tego święta aktywnie, w gronie 
najbliższych. Na zakończenie imprezy 
wystąpią zespoły młodzieżowe. 

Prezentacją na scenie towarzyszyć bę-
dzie ponadto wiele innych atrakcji:

- EKO zwierzęta,
- EKO torby,
- Namiot „MiniZoo”
- EKO kącik plastyczny, malowanie 

buziek, zwierzątka z balonów, kucyk
Nie zabraknie bajkowej atmosfery 

oraz wesołego miasteczka.
Sponsorem głównym im-

prezy jest Operator Gazo-
ciągów Przesyłowych GAZ-
-SYSTEM S.A.

Dzień Dziecka w Kętach!
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Decyzją Jury Grand Prix tegoroczne-
go Festiwalu powędrowało do Zosi 
Olender – uczennicy kl. IV Szkoły Podsta-
wowej w Ostrowie, która zaprezentowała 
utwór Stefanii Grodzińskiej pt. „Fotografuję 
się” (instruktor: Jerzy Korfel).
Pozostali laureaci III Festiwalu Młodego Akto-
ra uplasowali się na następujących miejscach:

- w Regionalnym Turnieju Inter-
pretacji Bajki i Baśni „Lokomoty-
wa pełna bajek” w kat. klas I – III:
- I m-ce Jakub Rzońca z kl. I SP w Wiśniowej za 
prezentację utworu Małgorzaty Strzałkowskiej 

pt. „Stokrotka” (instruktor: Marzena Tomera)
- II m-ce ex aequo Oliwia Baran z kl. II SP 
w Czańcu za prezentację utworu Siergieja 
Michałkowa pt. „Nie płacz koziołku” (instruk-
tor: Dorota Marczak)

- II m-ce ex aequo Konrad Paw 
z kl. I SP w Czańcu za prezen-
tację utworu Wandy Chotom-
skiej „Różowy balonik” instruk-
tor: Aleksandra Stępień
- III m-ce ex aequo Oliwia Naglik 
z kl. II, Dom Kultury w Kętach 
za prezentację utworu Jana 
Brzechwy pt. „Żuraw i czapla” 
(instruktor: Maria Karaim)
- III m-ce ex aequo Maciej Mro-
wiec z kl. III SP nr 1 w Kętach 
za prezentację utworu Juliana 
Tuwima pt. „Okulary” (instruktor: 
Dorota Baścik-Kołek)

Wyróżnienia:
- Zuzanna Jastrzębska z kl. I, 
Dom Kultury w Kętach – za pre-
zentację utworu Juliana Tuwima 
„O Grzesiu kłamczuchu i jego 
cioci” (instruktor: Maria Karaim)
- Berenika Kowalska z kl. III SP 
nr 3 w Myślenicach (WDK Gło-
goczów) za prezentację utworu 

Juliana Tuwima „W aeroplanie” (instruktor: 
Izabela Płoszczyca)
- Elżbieta Walczak z kl. II SP w Targanicach 
za prezentację utworu Jana Brzechwy „Żu-
raw i czapla” (instruktor: Irena Krężel)

- w Regionalnym Turnieju Interpre-
tacji Bajki i Baśni „Lokomotywa 
pełna bajek” w  kat. klas IV – VI:
- I m-ce Kinga Kizner z kl. V, Młodzieżowe 
Centrum Aktywności Twórczej w Czańcu – 
za prezentację utworu Lucy Maud Montgo-
mery „Ania z Zielonego Wzgórza” (instruktor: 
Beata Pielesz-Gurdek, Aleksandra Stępień)
- II m-ce ex aequo Arkadiusz Tomera z kl. VI 
SP w Wiśniowej – za prezentację utworu Marii 
Kownackiej pt. „Wicuś Trzepałkiewicz wystę-
puje w teatrze” (instruktor: Marzena Tomera)
- II m-ce ex aequo Kacper Paw z kl. V, Mło-
dzieżowe Centrum Aktywności Twórczej 
w Czańcu – za prezentację utworu Sarah 
Prineas pt. „Czarodziej” (instruktor: Beata 
Pielesz-Gurdek, Aleksandra Stępień)
- III m-ce ex aequo Marcelina Kura z kl.VI SP 
w Kościelcu (CKiW Proszowice) za prezen-
tację utworu Juliana Tuwima „Ptasie radio” 
(instruktor: Anita Paluch)
- III m-ce ex aequo Jessica Urbaniak z kl. 
IV SP w Wiśniowej za prezentację utworu 

info kęty

układania bukietów i wiąza-
nek kwiatowych. Dużą po-
pularnością cieszył się także
pokaz carvingu, czyli sztuki
wycinania różnych motywów
dekoracyjnych z owoców
i warzyw. Filmowe popo-
łudnia były okazją do spot-
kania z dobrym kinem, w tym
z filmami: ,

,
czy

i wysłuchania
prelekcji na tematy związane
z seansem. Ponadto człon-
kowie UTW chętnie brali
udział w zajęciach rucho-
wych: tai-chi, gimnastyce ko-
rekcyjnej, aqua aerobicu.
Okazją do zdobycia przy-
datnych umiejętności były
zajęcia z podstaw języka
angielskiego i informatyki.

Dom Kultury przygotował
bogaty program aktywizacji
osób po pięćdziesiątym roku
życia, gdzie dla każdego zna-
lazło się coś interesującego.
Wielu korzystających z zajęć
przyznaje, że gdyby nie po-
siadało indeksu UTW nigdy
nie spróbowałoby wodnego
aerobicu lub nie zaczęłoby

Casablanca
O północy w Paryżu Bonnie
i Clyde Dziewczyny z ka-
lendarza

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy
Domu Kultury w Kętach działający pod
patronatem Uniwersytetu Pedagogi-
cznego w Krakowie, skupiający blisko
150 słuchaczy, zakończył pierwszy,
bardzo udany semestr. Od października
2011r. do lutego 2012r. wielu członków
UTW uczestniczyło w wykładach z lite-
ratury, poruszających zagadnienia mię-
dzy innymi twórczości Miłosza, Twar-
dowskiego czy Wyspiańskiego. Na zaję-
cia z psychologii składały się lubiana
przez uczestników Akademia Pozyty-
wnego Myślenia oraz praktyczne war-
sztaty. W ramach UTW zorganizowano
także wykłady z cyklu

, na których można było dowiedzieć
się o naturalnych metodach dbania o zdro-
wie. Warsztaty muzealno-historyczne
umożliwiły zdobycie wiedzy na ciekawe
tematy związane z historią i tradycją
a artystyczne pozwoliły nabyć umieję-
tności tworzenia koszyków i przybor-
ników z wikliny papierowej czy

Szlachetne zdro-
wie

Uniwersytet�Trzeciego�Wieku�zakończył pierwszy�semestr

Indeksy wręczyli profesor dr hab. Roman Malarz – Prorektor
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Burmistrz Gminy
Kęty Tomasz Bąk oraz Dyrektor Domu Kultury Krzysztof
Balawender

Historia�koronki�koniakowskiej�i�jej�współcze-
sne�adaptacje

opowiadać o sobie i swoich emocjach na
zajęciach z psychologii. Udział w pro-
gramie dał także szanse na darmowy lub
tańszy wstęp na wiele imprez orga-
nizowanych przez Dom Kultury, w tym
cyklicznych piątkowych wieczorów z

i . Ludzie po
pięćdziesiątce z gminy Kęty chętnie po-
jawiają się na zajęciach, uczą się nowych
rzeczy, stają się bardzo aktywni, co daje
organizatorom dużą satysfakcję i mo-
tywuje do dalszego układania bogatych
programów.

Oto opinie członkiń UTW o programie:

Mu-
zyką na deser Klasyką na luzie

Najbardziej zadowolona
jestem z wieczorków muzycznych,
satysfakcjonują mnie również wykłady
psychologa, wykłady o kulturze, lite-
raturze i wieczory filmowe.

Koncerty są bardzo
interesujące, a także wykłady, w których
biorę udział jak tylko czas pozwoli.

Anna Satława:

Janina Ciężka:

Alina Mikler: Bardzo podoba mi się
aqua aerobic, a także zajęcia infor-
matyczne. Wykłady są super, chętnie
wychodzę na nie z domu, mimo mrozu.

DK/�fot.�arch.�DK

Warsztaty�wikliny�papierowejPokaz�carvingu

Apiterapia, czyli lecznicze właściwości miodu

3 kwietnia w Domu Kultury w Kętach 
odbyła się gala finałowa III Festiwalu 

Młodego Aktora organizowanego pod pa-
tronatem Starosty Powiatu Oświęcimskiego 
i Burmistrza Gminy Kęty oraz honorowym 
patronatem Teatru Groteska w Krakowie. 

24 laureatów Festiwalu zostało wybra-
nych przez komisję artystyczną z grona 78 
uczestników, którzy 20 i 21 marca prezen-
towali się na scenie Domu Kultury w elimi-
nacjach konkursowych XX Regionalnego 
Turnieju Interpretacji Bajki i Baśni „Loko-
motywa pełna bajek” oraz V Regionalnego 
Turnieju Teatralnego „Wywiedzione ze sło-
wa”. Do konkursu zgłosili się uczestnicy 
z ponad 30 placówek kulturalnych i oświa-
towych z: Bęczarki, Bielan, Bielska-Białej, 
Bulowic, Choczni, Czańca, Głogoczowa, 
Kęt, Koczanowa, Myślenic, Nowego Brze-
ska, Nowej Wsi, Ostrowa, Oświęcimia, Po-
lanki, Porąbki, Proszowic, Rajska, Targanic, 
Wadowic, Wiśniowej, Woźnik i Żywca.

Uczestników obu turniejów oceniała komisja artystyczna w składzie: Ewa Polak-Walesiak 
– aktorka Teatru Kwadryga w Bielsku-Białej, Małgorzata Hachlowska – aktorka Teatru Gro-
teska w Krakowie i Radosław Sadowski – aktor Teatru Lalek Banialuka w Bielsku-Białej.

Podczas uroczystej gali finałowej dyplomy i nagrody wręczali laureatom przedstawicie-
le patronów festiwalu: Jerzy Chrząszcz – Naczelnik Wydziału Promocji Powiatu, Kultury 
i Sportu Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu, Ewelina Jura-Bączek – Sekretarz Gminy 
Kęty, Jacek Stankiewicz – przedstawiciel Teatru Groteska w Krakowie i Krzysztof Balawen-
der – Dyrektor Domu Kultury w Kętach, organizatora festiwalu.

Ponadto, jak to już jest w tradycji  Festiwalu, z fragmentów nagrodzonych etiud pod okiem 
instruktora DK Marty Koczur powstało wspólne przedstawienie, w którym podziwiać można 
było najciekawsze kreacje aktorskie laureatów. Bajki, baśnie i legendy w wykonaniu dzieci 
przeplatały się z wierszami i tekstami współczesnych pisarzy, po które sięgała młodzież.

Kęckie świętowanie z Melpomeną
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W kolejnej, kwietniowej odsłonie „Muzyki 
na deser” gościliśmy zespół East Earth Band  
specjalizujący się w  power bluesie. Gościem 
specjalnym grupy był wybitny gitarzysta Le-
szek Cichoński - twórca i organizator festi-
walu Thanks Jimi Festiwal organizowanego 
we Wrocławiu od 2003 roku. Tu na rynku co 
roku podejmowana jest także próba bicia 
rekordu Guinessa we wspólnej grze na gi-
tarach. Piątkowy  Koncert dedykowany był 
twórczości Tadeusza Nalepy i Miry Kuba-
sińskiej. Muzycy zagrali szereg utworów 
zespołu Breakout i największe przeboje Ta-
deusza Nalepy, takie jak „Oni zaraz przyjdą 
tu”, „Gdybym był wichrem” i wiele innych.  
Podczas prawie dwugodzinnego koncertu 
artyści zaprezentowali także utwory z naj-
nowszej swojej płyty „Facet w meloniku”. 
Dzięki oryginalnym aranżacjom i emocjo-

nalnym głosie lidera grupy na sali było ener-
getycznie.

Zespół zagrał w składzie: Piotr Fiodorczuk 
– gitara, Nazim Alijew – perkusja, Paweł Fio-
dorczuk – wokal, Wojciech Rucinski – gitara 
basowa, Dominik Zarzycki – saksofon oraz 
gościnnie Leszek Cichoński – gitary, wokal.

Muzyka na deser
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           UWAGA!
12.05.2014 o godzinie 16.00 odbędzie się otwarty wykład historyczno-li-
teracki pt. „Niezwykłości dynastii Jagiellonów – siła legendy w poznawa-
niu prawdy historycznej”. Filmowe spotkanie ze Zbigniewem Święchem, 
dziennikarzem i literatem, członkiem „The Explorers Club”, autorem try-
logii pt. „ Klątwy, mikroby i uczeni” oraz „ Czakram wawelski – najwięk-
sza tajemnica Wzgórza Wawelskiego”. W programie spotkania m.in.: 
dwa krótkie filmy:
1. „O Czakramie wawelskim” (Czakram: wg powstałej po II wojnie światowej 
legendy miejskiej tzw. miejsce mocy w postaci kamienia mającego rzekomo znajdować się na 
terenie nieistniejącego już kościoła św. Gereona na Wzgórzu Wawelskim).
2. „Powtórny pogrzeb pary królewskiej: Kazimierza Jagiellończyka i Elżbiety Rakuszanki.”
Autorzy: Adam Bujak ( fotograf J.P.II) i Zbigniew Święch.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych.

info kęty
Irlandia�dla�wszystkich�zmysłów

Irlandia – kraj muzyki celtyckiej, trady-
cyjnych tańców, bogatej historii, legend
i baśni. Zbliżające się święto tego państwa
- dzień świętego Patryka, stał się okazją
do zorganizowania w dniach 9 i 10 marca
Dni Kultury Irlandzkiej. Podczas tego
wydarzenia w Domu Kultury będzie moż-
na posłuchać irlandzkiej muzyki, obej-
rzeć (foto)krajobrazy, poznać nieco histo-
rii, a także poczuć smaki i zapachy „zielo-
nej wyspy”.

Tradycje muzyczne tego kraju są
jednymi z najbogatszych w całej Europie.
Zaproszony do DK zespół Stonehenge
przeniesie nas na zielone wzgórza i klify
irlandzkiego wybrzeża dzięki magicznym
dźwiękom folkowej celtyckiej muzyki.

9 marca będzie można również posłuchać
komentarzy do zdjęć Elżbiety Chrza-
nowskiej z jej podróży po Irlandii oraz
obejrzeć wystawę „Piwa świata”. Dopeł-
nieniem wieczoru będą degustacje piwa,
kawy po irlandzku i innych specjałów
lokalnej kuchni.

w piersiach krajobrazy Irlandii.

W sobotę, 10 marca DK
zaprasza na dwa filmy produkcji irla-
ndzkiej: (reż. Jim She-
ridan) – historia upośledzonego ruchowo
malarza oraz , (reż. Neil Jordan),
w którym pokazane są zapierające dech

Moja lewa stopa

Ondine

9.03. 18.00
9.03. 19.00
bilety: 14 zł, członkowie UTW: 9 zł,
10.03.�16.00
10.03.��18.00
dwa�filmy�10�zł,�pojedynczy�film:�8�zł,
karnet�na�całość (dwa�dni):��18�zł.

– otwarcie wystaw, degustacje
– koncert zespołu Stonehenge

– film
– film

Moja�lewa�stopa
Ondine

DK

DK zaprasza do przyjrzenia się pięknym
sceneriom Irlandii w fotografii i filmach,
posłuchania tradycyjnej muzyki oraz
degustowania lokalnych przysmaków.

Repertuar�wydarzeń kulturalnych�w�marcu
1.03 9.30

17.00

Olimpiada przedszkolna, etap muzyczny: Bajkowe melodie
Dyskusyjny klub książki (DKK); M. Łoziński: Reisefieber

DK

Biblioteka

5.03 9.00

11.00

12.00

16.30

17.00

KinoSzkoła: Pajęczyna Charlotte z prelekcją*

KinoSzkoła: Bliskie spotkania z wesołym diabłem z prelekcją*

Warsztaty medialne: Historia mediów wizualnych
Popołudniowe bajania
Wykład w ramach UTW: Terapeutyczna rola ruchu i sztuki w leczeniu depresji,
autyzmu i innych dysfunkcji psychicznych, dr A. Adamski

DK

DK

DK

Biblioteka

DK

8.03 17.00 Zajęcia warsztatowe w ramach Kęckiego Uniwersytetu Otwartego Kreatywna
rozmowa z samym sobą poprzez mandalę (należy zabrać kredki)

Biblioteka

9.03 8.15

10.15

12.15

18.00

Spektakl Czerwony kapturek, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Księga Dżungli, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Zemsta, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Dni Kultury Irlandzkiej: wystawy, koncert zespołu Stonehenge, degustacje

DK

DK

DK

DK

10.03 16.00 Dni Kultury Irlandzkiej: projekcje filmów DK

12.03 17.00 Wykład w ramach UTW* DK

15.03 17.00 Wykład K. Smazy w klubie pasjonata Wschodnia Turcja Biblioteka

16.03 19.00 Muzyka na deser: Leszek Cichoński, Radosław Cichoński, Łukasz Łyczkowski DK

17.03 10.00 Warsztaty dla gitarzystów prow. Leszek Cichoński DK

19.03 9.00,11.00
16.30

17.00

KinoSzkoła: Biała i strzała podbijają kosmos 3D z prelekcją*

Popołudniowe bajania
Filmowe popołudnie w ramach UTW: Żelazna dama, reż. P. Lloyd z prelekcją*

DK
Biblioteka

DK

20.03 9.30, 11.30 Teatr Banasiów z Warszawy: Barankowy gaik DK

21.03 17.00 Spotkania przy armacie: W dworach i pałacach. Niezwykłe życiorysy właścicieli
ziemskich okolic Kęt w I połowie XIX w., dr Marta Tylza-Janosz

Muzeum

22.03 17.00

18.00

Kawiarenka filmowa: Kamienny Anioł, reż. K. Skogland

Spotkanie Klubu Obieżyświatów: Wyprawa na Noszak. – Afganistan, ks. K. Gardyna

Biblioteka

DK

23.03 18.00 Koncert Abradab Indios Brazos Mesajah Sound System DK

26.03 16:30 Wykład w ramach UTW: Hedonizm etyczny, prof. UEK dr hab. L. Kusak DK

28.03 9.00 Regionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni DK

29.03 10.00

15.00

Regionalny Turniej Wywiedzione ze słowa
Warsztaty muzealno-historyczne: Kęckie święcone, mgr A. Skrudlik – Pilch

DK

Muzeum

30/31.03 Noc Andersena – szczegóły wkrótce na www.biblioteka.kety.pl Biblioteka

31.03 18.00 Klasyka na luzie: koncert orkiestry symfonicznej George Watson College DK

*�szczegóły�na�www.domkultury.kety.pl��Organizator�zastrzega�sobie�prawo�do�zmian�we�wszytskich�harmonogramach

Hanny Łochockiej „Telegram” (instruktor: 
Marzena Tomera)

Wyróżnienia:
- Filip Romik z kl. VI, Młodzieżowe Centrum 
Aktywności Twórczej w Czańcu – za prezen-
tację utworu Pawła Beręsewicza „Jak zako-
chałem Kaśkę Kwiatek” (instruktor: Danuta 
Palarczyk-Dusza)
 - Patryk Syga z kl. V SP w Czańcu za pre-
zentację utworu Artura Oppmana „Złota 
kaczka” (instruktor: Bożena Błasiak)
 - Kinga Duda z kl. IV SP w Wiśniowej za pre-
zentację utworu Marii Ewy Letki „To ja, żaba” 
(instruktor: Marzena Tomera)

- w Regionalnym Turnieju Teatral-
nym „Wywiedzione ze słowa”:
- I m-ce Wiktoria Czeladka z Teatru „Sokół” 
Wadowickiego Centrum Kultury – za prezen-
tację utworu Tadeusza Różewicza „Kartote-
ka” (instruktor: Michał Brańka)
- II m-ce ex aequo Olga Tęcza z Miejskiego 
Gimnazjum nr 1 w Oświęcimiu – za prezen-
tację utworu Bolesława Leśmiana „Kopciu-
szek” (instruktor: Anna Chodacka)
- II m-ce ex aequo Bartłomiej Michałek z Oświę-
cimskiego Centrum Kultury – za prezentację 
utworu Witolda Gombrowicza „Iwona księżnicz-
ka Burgunda”  (instruktor: Agata Nasiłowska)
- III m-ce ex aequo Joanna Chodacka z kl. II 
gimnazjum  ZS nr 1 w Oświęcimiu – za prezen-
tację utworu Konstantego Ildefonsa Gałczyń-
skiego „Hamlet” (instruktor: Anna Chodacka)
- III m-ce ex aequo  Klara Habowska z Gim-
nazjum nr 4 w Bielsku-Białej – za prezentację 
utworu Józefa Tischnera pt. „Historia Filozofii 
po góralsku” (instruktor: Renata Słonowska) 

Wyróżnienia:
- Agata Broda z Miejskiego Gimnazjum nr 1 
w Oświęcimiu za prezentację utworu Bolesła-
wa Leśmiana „Lalka” (instruktor: Anna Cho-
dacka)
- Milena Stasiak z Gimnazjum w Wiśniowej za 
prezentację utworu Michała Daniela Mordar-
skiego „Żmija” (instruktor: Marzena Tomera)

„Maski” Teatru Groteska
w Krakowie jury przyznało:
- Złotą Maskę dla Kingi Kizner z kl. V SP 
w Czańcu za prawdę, osobowość i dojrza-
łość sceniczną oraz pełną formę teatralną  
- Srebrną Maskę dla Marzeny Tomery - instruk-
tora z Zespołu Placówek Oświatowych w Wi-
śniowej za aktywność oraz szerzenie wśród pod-
opiecznych miłości do teatru i słowa poetyckiego
- Brązową Maskę dla Anny Chodackiej – in-
struktora z Zespołu Szkół nr 1 w Oświęcimiu 
za poszukiwanie ciekawych propozycji insce-
nizacyjnych i krzewienie wśród młodzieży mi-
łości do teatru i żywego słowa
- Nagrodę Specjalną Dyrektora Domu Kultu-
ry w Kętach otrzymała Oliwia Naglik.
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Majowa, magiczna noc już od kilku lat 
przyciąga do muzeów rzeszę zwiedzających. 
W tym roku nasza placówka po raz trze-
ci włącza się w tę ogólnoeuropejską akcję 
mającą na celu propagowanie działalności 
placówek muzealnych. Jest to dla nas o tyle 
szczególne, że 18 maja obchodzimy Między-
narodowy Dzień Muzeów, będący świętem 
muzealników.  

Noc Muzeów 2014 r. przypada w sobotę 
17 maja 2014 r. Muzeum w Kętach zaprasza 
od godz. 18:00 do 23:00 na „Noc Muzeów 
kolorowo stemplowaną”. Tematem prze-
wodnim tegorocznej edycji będą klimaty 
etno wokół tzw. folkdesign. Pokażemy, że 
w kęckim muzeum można spotkać wiele 
miejscowych elementów zdobniczych. Z tej 
okazji zapraszamy na warsztaty druku na 
tkaninie „Kolorowo stemplowane”. Warsz-

taty odbędą się w dwóch turach w godz. 
18:30 - 20.00 oraz 20.30 - 22.00 w sali wy-
staw czasowych. Każdy chętny będzie mógł 
przekonać się, jak różniły się na przestrzeni 
wieków metody ozdabiania tkaniny za po-
mocą wzorów nanoszonych na materiał. 
Ozdobimy m.in. torby płócienne, a prace 
każdy będzie mógł zabrać na pamiątkę. 
Ilość osób ograniczona do 20 na grupę. Za-
pisy pod nr tel. 33 845 31 07, decyduje ko-
lejność zgłoszeń.

Zapraszamy również na zwiedzanie wystaw 
stałych z przewodnikiem. Wejścia w godz. 
18:00 (zwiedzanie dla dzieci); 19:30 oraz 21:00.

 O godz. 18:00 przygotowaliśmy specjal-
ne, „mroczne” zwiedzanie dla dzieci w wie-
ku od 5 do lat 10. Dzieci będą poznawać 
z przewodnikiem eksponaty w ciemności, 
czyli w specyficznych warunkach, mając do 
dyspozycji jedynie latarkę. Każde dziecko 
otrzyma do wypełnienia quest (zagadki, któ-
rych rozwiązanie doprowadzi do odkrycia 

skarbu). Przewidywania ilość dzieci – 30. 
Prosimy o przyniesienie latarek. 

Podczas zwiedzania będzie można wypeł-
nić quest po muzeum w wersjach dla dzieci 
i dorosłych. Wśród uczestników poprawnie 
wypełnionego questu rozlosowanych zosta-
nie po 5 zestawów wydawnictw i pamiątek 
muzeum. Ouesty będzie można wrzucać do 
specjalnej skrzynki w muzeum do 22 maja. 
Lista nagrodzonych zostanie opublikowana 
na stronie muzeum www.muzeum.kety.pl do 
dnia 27 maja br.   

Oczywiście na wszystkie atrakcje wstęp 
bezpłatny. Serdecznie zapraszamy!

Sobota, 17 maja 2014 r.
godz. 18.00-23.00

Muzeum w Kętach zapra-
sza na kolejne Spotkanie przy 
armacie pt. „Historia zapisa-
na w źródłach cz. I. Archi-
walia kęckie z lat 1772-1918 
w zbiorach austriackich”. 
Odbędzie się ono we wtorek 
13 maja o godz. 17.00. Tym 
razem tematyka spotkania 
będzie skupiać się na przybli-
żeniu zawartości archiwów 
wiedeńskich. Jest to drugie 
tego typu spotkanie z dr. 
Konradem Meusem, pracow-
nikiem Uniwersyte-
tu Pedagogicznego 
w Krakowie i auto-
rem monografii „Wa-
dowice 1772-1914. 
Studium przypadku 
miasta galicyjskie-
go”. Podczas spo-
tkania w kwietniu dr 
Meus odkrył niezna-
ne i nieprzebadane 
do tej pory archiwa-
lia kęckie we Lwo-

wie. Była to niezwykła podróż nie tylko po 
konkretnych dokumentach, ale i po historii 
archiwów na kanwie historii samego miasta 
Lwowa. Niezwykle barwnie gość przedsta-
wił historię tworzenia szczególnie ważnych 
dla Kęt dokumentów, w tym metryk józe-
fińskiej i franciszkańskiej. Jak podkreślił dr 
Meus, mimo wstępnych założeń więcej do-
kumentów dotyczących terenu dzisiejszej 
gminy Kęty odnalazł nie we Lwowie, lecz 
w archiwach austriackich. Dokumenty te 
zostaną zaprezentowane właśnie 13 maja na 
drugim spotkaniu w muzeum.

Wstęp wolny.

Odkryć nieodkryte, czyli II część
spotkań o dokumentach kęckich
w archiwaliach zagranicznych

Święto Narodowe
Trzeciego Maja

W święto 3 maja, w godz. 13.00-17.00 
zapraszamy do bezpłatnego
zwiedzania wystaw stałych muzeum.
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W piątkowy wieczór 4 kwietnia 2014 
o godzinie 19.00 w bibliotece pojawili się 
młodzi czytelnicy aby wziąć udział w trze-
ciej już edycji „Nocy z Andersenem”. Impre-
zę rozpoczęły zabawy integracyjne podczas, 
których dzieci miały okazję się poznać. Na-
stępnie z „magicznym kufrem” pojawił się 
syn kupca z baśni „Latający kufer” i roz-
poczęła się podróż po różnych zakątkach 
świata. Głośne czytanie baśni nepalskich, 
indiańskich i ludów Uralu przeplatane 
było konkursami i zabawami, w których 
należało wykazać się wiedzą i refleksem. 
Dzieci m.in. tańczyły z balonami w rytm 
afrykańskiej muzyki i jak Kopciuszek od-
dzielały groch od kaszy, układały puzzle, 
rozszyfrowywały tajemniczy list królew-
ny i rysowały portret Andersena. Po atrak-

cjach związanych z rywalizacją na wszyst-
kich czekał słodki poczęstunek. Baśniową 
noc zakończyła projekcja animowanego 
filmu „Mała syrenka”. Za pomoc w realiza-
cji podróży magicznym latającym kufrem 
dziękujemy wolontariuszom: Izie, Justynie, 
Marysi, Damianowi i Wojtkowi.

  Piszą o nas w książce…
W tym roku ukazała się książka: CYFRO-

WE ARCHIWA TRADYCJI LOKALNEJ, 
będąca częścią projektu CATL, realizowane-
go przez Fundację Ośrodka Karta w ramach 
Programu Rozwoju Bibliotek. Zamieszczone 
w publikacji materiały pochodzą ze zbiorów 
112 Cyfrowych Archiwów Tradycji Lokal-
nej, powstałych przy bibliotekach gminnych 
w Polsce, m.in. biblioteki w Kętach. W 2011r. 
biblioteka włączyła się do projektu, którego 
działania polegają na gromadzeniu, archiwi-
zacji i upowszechnianiu źródeł (dokumentów, 
zdjęć, relacji świadków…) historii i tradycji 
lokalnej. Staramy się w każdy  sposób „ocalić 
od zapomnienia” dowody naszej przeszłości, 
by przekazać wiedzę o tym młodemu pokole-
niu. Ludzie przynoszą z domów stare rodzin-
ne fotografie – bezcenne dla nich samych, 
a dla nas bardzo cenne historycznie. Dzisiaj 
coraz trudniej o najmniejszy chociaż przejaw 
patriotyzmu, dlatego nie należy obok takich 
zdarzeń przechodzić obojętnie. Możemy wpi-
sać się w karty historii, zatrzymać się, spojrzeć 
za siebie i na swoją przeszłość, bo z niej moż-
na otrzymać dużą wiedzę dla dalszych działań 
jednostek, jak i całych społeczności. Ludzie, 
przeważnie starsze osoby, odczuwają, że ich 
życiem ktoś się interesuje. Nawet jeśli dotrze-
my tylko do nielicznych, to jako społeczeń-
stwo otrzymają sygnał, że w życiu każdego 
człowieka dzieje się coś godnego pamięci, 
wartego przekazania pokoleniom. Stąd wśród 
naszych ofiarodawców 
taka refleksja: „uczest-
nicząc w projekcie, 
historię mojej rodziny, 
mojej miejscowości, 
pradziadowie nie zabio-
rą do grobu, to taka dla 
nich nagroda za minio-
ny czas i za tożsamość 
ze swoim miejscem”. 

W czwartkowe popołudnie 20.03.2014 r. 
biblioteka miała przyjemność gościć panią 
Katarzynę Bieniek, która promowała swo-
ją książkę „Jem ryby – zbiór wybranych 
przepisów na dania z ryb słodkowodnych”. 
Przeglądając stare książki i zeszyty kuchar-
skie znalazłam niezliczoną ilość przepisów 
na dania z ryb słodkowodnych... Wielu 
z nas karp kojarzy się ze świętami Boże-
go Narodzenia, ewentualnie z piątkowym 
obiadem. A kto powiedział, że rybę jada się 
tylko w piątek i „od święta”? Postanowi-
łam więc zebrać najciekawsze przepisy, aby 
w ten sposób zachęcić do kosztowania róż-
norodnych smaków – mówiła pani Katarzy-
na. Świeże ryby można kupić u lokalnych 
hodowców na terenie całego Żabiego Kra-
ju, który swym zasięgiem obejmuje gminy 

Dębowiec, Chybie, Goczałkowice-Zdrój, 
Pawłowice, Skoczów, Strumień i Zebrzydo-
wice. W starym zeszycie babci znalazłam 
przepis, na końcu którego wpisała „…no 
i jeść”. Życzę zatem wszystkim smaczne-
go! Promocji książki towarzyszyła degu-
stacja potraw przygotowanych przez pa-
nią Katarzynę. Uczestnicy spotkania mieli 
okazję skosztować smakowitą pastę rybną 
i zapiekankę z makaronem i rybą. Każdy 
gość otrzymał także bezpłatny egzemplarz 
książki „Jem ryby – zbiór wybranych prze-
pisów na dania z ryb słodkowodnych”, 
która została wydana dzięki „Operacji 
współfinansowanej przez Unię Europejską 
ze środków finansowych Europejskiego 
Funduszu Rybackiego zapewniającą inwe-
stycję w zrównoważone rybołówstwo”.

Nadmierne spożywanie  alkoholu staje 
się coraz większym problemem i wyraźnie 
zmienia swoje oblicze – tymi słowami za-
czął spotkanie Marek alkoholik. Wzrasta 
zdecydowanie ilość kobiet i dzieci naduży-
wających alkoholu. Liczne kampanie rekla-
mowe napojów alkoholowych powodują, 
że młodzież zaakceptowała, iż alkohol –
zwłaszcza piwo – jest niezbędnym elemen-
tem kultury młodzieżowej. Dlatego coraz 
więcej młodzieży nadużywa piwa, pozornie 
niegroźnego alkoholu, a tym samym znaj-
duje się w grupie ryzyka rozwinięcia się 
u nich choroby alkoholowej. Osoby chcą-
ce leczyć się z uzależnienia alkoholowego 
mogą zgłaszać się do Poradni Leczenia 

Uzależnień, niestety, w ostatnich latach 
część z nich zlikwidowano. Istotą leczenia 
jest oddziaływanie psychoterapeutyczne, 
ponieważ dotyczy przede wszystkim sfery 
emocjonalnej, psychologicznej, zmiany na-
wyków, stereotypów i zachowań. Alkoho-
lizm jest nie tylko chorobą ciała, ale i cho-
robą duszy. Na szczęście w ostatnich latach 
bardzo rozwinęły się ruchy samopomocowe 
i abstynenckie – przykładem jest nasz klub 
AA, zaznaczył Pan Marek. Obecnie osoby 
po zakończonej terapii nie mają problemów 
ze znalezieniem nowego towarzystwa i na-
wiązaniem nowych kontaktów. A więc mają 
alternatywę do swojego dotychczasowego 
stylu, modelu życia i środowiska.

Lubisz książki? Lubisz czytać?
Zapraszamy Cię do biblioteki przy ulicy 

Reymonta 2, w piątek 9 maja od godziny 
9.00 do 19.00. Tego dnia chcemy zdobyć 
kęcki rekord głośnego czytania. Zaprasza-
my więc na wspólne czytanie książki pt.: 
„Nowe przygody Mikołajka”.

Więcej informacji znajduję się na stronie internetowej biblioteki: www.biblioteka.kety.pl

Masz nieoddaną książkę? 
Przyjdź teraz!

W maju nieistotne staje się to, ile czasu 
książkę trzymaliśmy w domu. W Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Kętach i jej filiach 
(Bielany, Łęki, Nowa Wieś, Podlesie) 8 - 16 
maja to okres amnestii – nie zapłacisz więc 
kary za zbyt długie trzymanie książki.

„Latający kufer z baśniami”

Promocja książki „Jem ryby” 

Prelekcja „AA - kim jesteśmy i jak działamy”

Irlandia�dla�wszystkich�zmysłów

Irlandia – kraj muzyki celtyckiej, trady-
cyjnych tańców, bogatej historii, legend
i baśni. Zbliżające się święto tego państwa
- dzień świętego Patryka, stał się okazją
do zorganizowania w dniach 9 i 10 marca
Dni Kultury Irlandzkiej. Podczas tego
wydarzenia w Domu Kultury będzie moż-
na posłuchać irlandzkiej muzyki, obej-
rzeć (foto)krajobrazy, poznać nieco histo-
rii, a także poczuć smaki i zapachy „zielo-
nej wyspy”.

Tradycje muzyczne tego kraju są
jednymi z najbogatszych w całej Europie.
Zaproszony do DK zespół Stonehenge
przeniesie nas na zielone wzgórza i klify
irlandzkiego wybrzeża dzięki magicznym
dźwiękom folkowej celtyckiej muzyki.

9 marca będzie można również posłuchać
komentarzy do zdjęć Elżbiety Chrza-
nowskiej z jej podróży po Irlandii oraz
obejrzeć wystawę „Piwa świata”. Dopeł-
nieniem wieczoru będą degustacje piwa,
kawy po irlandzku i innych specjałów
lokalnej kuchni.

w piersiach krajobrazy Irlandii.

W sobotę, 10 marca DK
zaprasza na dwa filmy produkcji irla-
ndzkiej: (reż. Jim She-
ridan) – historia upośledzonego ruchowo
malarza oraz , (reż. Neil Jordan),
w którym pokazane są zapierające dech

Moja lewa stopa

Ondine

9.03. 18.00
9.03. 19.00
bilety: 14 zł, członkowie UTW: 9 zł,
10.03.�16.00
10.03.��18.00
dwa�filmy�10�zł,�pojedynczy�film:�8�zł,
karnet�na�całość (dwa�dni):��18�zł.

– otwarcie wystaw, degustacje
– koncert zespołu Stonehenge

– film
– film

Moja�lewa�stopa
Ondine

DK

DK zaprasza do przyjrzenia się pięknym
sceneriom Irlandii w fotografii i filmach,
posłuchania tradycyjnej muzyki oraz
degustowania lokalnych przysmaków.

Repertuar�wydarzeń kulturalnych�w�marcu
1.03 9.30

17.00

Olimpiada przedszkolna, etap muzyczny: Bajkowe melodie
Dyskusyjny klub książki (DKK); M. Łoziński: Reisefieber

DK

Biblioteka

5.03 9.00

11.00

12.00

16.30

17.00

KinoSzkoła: Pajęczyna Charlotte z prelekcją*

KinoSzkoła: Bliskie spotkania z wesołym diabłem z prelekcją*

Warsztaty medialne: Historia mediów wizualnych
Popołudniowe bajania
Wykład w ramach UTW: Terapeutyczna rola ruchu i sztuki w leczeniu depresji,
autyzmu i innych dysfunkcji psychicznych, dr A. Adamski

DK

DK

DK

Biblioteka

DK

8.03 17.00 Zajęcia warsztatowe w ramach Kęckiego Uniwersytetu Otwartego Kreatywna
rozmowa z samym sobą poprzez mandalę (należy zabrać kredki)

Biblioteka

9.03 8.15

10.15

12.15

18.00

Spektakl Czerwony kapturek, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Księga Dżungli, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Zemsta, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Dni Kultury Irlandzkiej: wystawy, koncert zespołu Stonehenge, degustacje

DK

DK

DK

DK

10.03 16.00 Dni Kultury Irlandzkiej: projekcje filmów DK

12.03 17.00 Wykład w ramach UTW* DK

15.03 17.00 Wykład K. Smazy w klubie pasjonata Wschodnia Turcja Biblioteka

16.03 19.00 Muzyka na deser: Leszek Cichoński, Radosław Cichoński, Łukasz Łyczkowski DK

17.03 10.00 Warsztaty dla gitarzystów prow. Leszek Cichoński DK

19.03 9.00,11.00
16.30

17.00

KinoSzkoła: Biała i strzała podbijają kosmos 3D z prelekcją*

Popołudniowe bajania
Filmowe popołudnie w ramach UTW: Żelazna dama, reż. P. Lloyd z prelekcją*

DK
Biblioteka

DK

20.03 9.30, 11.30 Teatr Banasiów z Warszawy: Barankowy gaik DK

21.03 17.00 Spotkania przy armacie: W dworach i pałacach. Niezwykłe życiorysy właścicieli
ziemskich okolic Kęt w I połowie XIX w., dr Marta Tylza-Janosz

Muzeum

22.03 17.00

18.00

Kawiarenka filmowa: Kamienny Anioł, reż. K. Skogland

Spotkanie Klubu Obieżyświatów: Wyprawa na Noszak. – Afganistan, ks. K. Gardyna

Biblioteka

DK

23.03 18.00 Koncert Abradab Indios Brazos Mesajah Sound System DK

26.03 16:30 Wykład w ramach UTW: Hedonizm etyczny, prof. UEK dr hab. L. Kusak DK

28.03 9.00 Regionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni DK

29.03 10.00

15.00

Regionalny Turniej Wywiedzione ze słowa
Warsztaty muzealno-historyczne: Kęckie święcone, mgr A. Skrudlik – Pilch

DK

Muzeum

30/31.03 Noc Andersena – szczegóły wkrótce na www.biblioteka.kety.pl Biblioteka

31.03 18.00 Klasyka na luzie: koncert orkiestry symfonicznej George Watson College DK

*�szczegóły�na�www.domkultury.kety.pl��Organizator�zastrzega�sobie�prawo�do�zmian�we�wszytskich�harmonogramach
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Zawsze mogło być gorzej…
Za nami już niemal rok z tzw. ustawą śmie-

ciową. Ciekawy efektów, jakie przyniosła, 
postanowiłem odwiedzić dobrze mi znane, 
a zarazem lubiane przez „śmieciarzy” miejsca 
w naszej gminie.  O tej „wycieczce” informo-
waliśmy już na naszej stronie, ukazując jedno-
cześnie „minigalerię” z wyprawy.

Rezultat naszej inspekcji

Na pierwszy rzut oka było widać, że nie-
stety sytuacja związana z nielegalnymi, dzi-
kimi wysypiskami nie uległa większej po-
prawie. Co prawda skala zjawiska nieco się 
zmniejszyła, ale na pewno nie jest to efekt, 
którego się wszyscy spodziewali.

Po nowej ustawie oczekiwano między inny-
mi: zwiększenia recyklingu, skutecznej likwi-
dacji dzikich wysypisk śmieci i – najogólniej 
rzecz ujmując – poprawy stanu środowiska 
naturalnego. Skoro wszyscy płacimy za śmie-
ci, wydawać by się mogło, że bez sensu jest 
wyrzucać odpady gdzie popadnie. 

A może tu jednak nie chodzi o pieniądze 
czy nowe ustawy? Być może po prostu stare 
nawyki „śmieciarzy” ciężko zmienić?

Kolejny duży problem to przejezdni 
i imprezowicze, którzy często z lenistwa 
wyrzucają nagromadzone śmieci z auta 
wprost do przydrożnego rowu. W tym wy-
padku już na pewno nie pomoże ustawa 
śmieciowa, a jedynie surowe kary i czuj-
ność obywatelska, o którą apelujemy.

Jak nie wiadomo
o co chodzi, 

to chodzi o pieniądze… 

System gospodarowania odpa-
dami w Polsce znacząco odbiega 
od standardów państw Europy Za-
chodniej. W czasie, gdy Holendrzy, 
Norwegowie, Szwedzi czy Niemcy 
„zabiją się” o odpady, w Polsce setki tysięcy 
ton odpadów ląduje w lasach, jeziorach, rze-
kach czy przydrożnych rowach. Na domiar 
złego płacimy za to solidarnie wszyscy. Efekt 
wprowadzenia ustawy jest taki, że ci, którzy 
zawsze płacili, teraz płacą więcej, a ci niepła-
cący wciąż nie wnoszą opłat. A śmieci przy-
bywa... Jedyną nadzieją wydaje się znaczące 
poprawienie sytuacji w sektorze przetwórstwa 
odpadów. Gdyby z odpadów można było czer-
pać zyski, z pewnością problem „dzikich wy-
sypisk” sam by się rozwiązał. 

Skoro jesteśmy przy pieniądzach, warto 
podsumować sytuację w naszej gminie.

W 2013 r. na terenie Gminy Kęty zlikwi-
dowano 65 dzikich składowisk odpadów 
o łącznej masie ponad 25 ton. Kosztowa-
ło to 13,112,50 zł. W pierwszym kwartale 
2014 r. zebrano ogółem ponad 15 ton. Wi-
dać więc, że tendencja znacząco wzrasta! 
Rosną także koszty – na usunięcie odpa-
dów wydano już 8,091 zł!

Oprócz dużych składowisk, problem sta-
nowią zanieczyszczone pasy przydrożne. 

W 2013 r. zebrano 52m3 drobnych śmieci 
za łączną kwotę 4,836 zł. Dla porówna-
nia w tym roku zebrano 17,5m3 za kwotę 
1,627,5 zł. Istnieje spora szansa, że nie-
chlubny rekord ubiegłego roku w obu przy-
padkach zostanie pobity i to znacznie. 

Warto więc każdorazowo zwracać uwagę 
i informować odpowiednie służby, jeśli przyła-
piemy kogoś na śmieceniu. W dalszym ciągu 
to głównie od nas samych, a nie tylko od prze-
pisów, zależy, czy nastanie porządek. Z kolei 
skutkiem całkowitej obojętności będą dalsze 
podwyżki cen za śmieci, a tym samym  zwięk-
szenie nakładów na likwidację dzikich skła-
dowisk. Najgroźniejszy skutek to oczywiście 
także  przyrost śmieci. W ten oto sposób błędne 
koło się zamyka, a nasza frustracja wzrasta.

Niektórzy powiedzą, że zawsze mogło być 
gorzej, ja – zawsze może być lepiej…

W ramach przypomnienia: Nielegalne 
składowiska śmieci należy zgłaszać Stra-
ży Miejskiej w Kętach pod numerem tel. 
33 845 20 47.

Artur Christ 

info kętyinfo kęty

… a dokładnie rzecz ujmując – nie pozwól, 
by ktokolwiek bez odpowiedniej zgody, pro-
fesjonalnego sprzętu, a przede wszystkim 
wiedzy zajmował się „pielęgnacją” zieleni 
– z takimi apelami wielokrotnie zwracali się 
do naszej Redakcji czytelnicy zbulwerso-
wani wyglądem roślin, które nieumiejętna 
ręka (jak często dodają – nie bez złośliwości) 
ukradkiem wycina bądź po prostu dewastuje.

Problem dobrze znają np. mieszkańcy kęc-
kich osiedli Wyszyńskiego, 700-lecia i Nad 

Sołą. Sąsiedzkie batalie o wycięcie drzewa, 
które rzuca cień lub sypie igliwiem potrafią 
ciągnąć się latami, a bitwy o likwidację żywo-
płotów stojących na przeszkodzie chętnym, 
by z przyblokowego trawnika zrobić klepi-
sko i parking, zamieniają się w pełne agresji 
pyskówki. Co ciekawe, w sprawach tych nie 
brakuje emocji, mniej lub bardziej trafnych 
argumentów i komentarzy, a czasem także 
petycji i ankiet. Na próżno szukać tu jednak…  
dobrej woli oraz prób porozumienia. 

Tymczasem kwestię wycinki 
drzew w jasny i przejrzysty sposób 
reguluje Ustawa o ochronie przy-
rody. W świetle zawartych w niej 
przepisów, bez odpowiedniego 
zezwolenia, które w przypadku 
naszej gminy wydaje burmistrz, 
nie można usunąć drzewa starsze-
go niż 10-letnie (wyjątek stanowią 
np. drzewa owocowe). To samo 
zastrzeżenie tyczy się krzewów.

O wydanie decyzji zezwalają-
cej na usunięcie drzewa czy sta-

rego krzewu do kęckiego magistratu musi 
zawnioskować właściciel działki, na której 
znajduje się rzeczona roślinność. Pamiętaj-
my zatem, że ani sąsiad, ani osoba podająca 
się na pracownika firmy zajmującej się pielę-
gnacją zieleni, NIE MA PRAWA do wycinki, 
jeżeli nie posiada na to zgody wydanej wła-
śnie w Urzędzie Gminy Kęty.

Warto mieć tę informację na uwadze, 
żeby pewnego dnia nie obudzić się z takim, 
jak przedstawiony na poniższych zdjęciach, 
mało estetycznym widokiem za oknem. 
Fotografie przedstawiające efekty „pracy” 
samozwańczego „ogrodnika” przekazał 
nam przed świętami Wielkiej Nocy pewien 
mieszkaniec os. Nad Sołą zatroskany sta-
nem forsycji, której w tym roku niestety nie 
dano szansy na to, by ozłocić Wielkanoc. 
Kwestia tej wycinki znalazła zresztą swój 
finał na Policji, a sposób, w jaki potrakto-
wano roślinę, uznano za akt wandalizmu. 

Obecnie funkcjonariusze prowadzą w tej 
sprawie czynności wyjaśniające.

Barbara Kuźma fot. Czytelnik

Nie daj się naciąć…
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II Małopolskie Zawody Pływackie 
Środowiskowych Domów Samopomocy 

już za nami
17 kwietnia 2014 roku już po raz drugi 

na basenie w Kętach podopieczni ma-
łopolskich Środowiskowych Domów 
Samopomocy zmagali się podczas za-

wodów pływackich, zorga-
nizowanych przez Powia-
towy Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Kętach oraz 
Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Kętach. 

Patronat honorowy nad im-
prezą objęli Burmistrz Gmi-
ny Kęty Tomasz Bąk oraz 
Paweł Korzeniowski – świa-
towej klasy pływak, olimpijczyk, który 
niestety nie mógł przybyć osobiście. Nie 
oznacza to jednak, że zapomniał o za-
wodnikach! Jego gorące pozdrowienia 
prosto z Hiszpanii zgromadzeni uczest-
nicy na kęckiej pływalni mogli zobaczyć 
na telebimie za sprawą rodziców Pawła 
– Państwa Doroty i Jana Korzeniow-
skich, którzy kibicowali wszystkim za-
wodnikom do samego końca.

Podobnie jak przed rokiem zawodnicy 
zmagali się w 4 konkurencjach indywidu-
alnych oraz 2 zbiorowych. Do zawodów 
przystąpiło łącznie 68 zawodników z 16 
ośrodków. Zawody nie mogłyby się od-
być, gdyby nie sztab sędziowski, wolon-
tariusze, asystenci – prezenterzy stylów, 
asystenci przy pracach sędziowskich. 

Sponsorami zawodów byli: Gmina 
Kęty, Arena, Małopolski Okręgowy 
Związek Pływacki, Alwero, nastopy.pl, 
Melwa, Wawel.

Dyrekcja i personel Powiatowego Środowi-
skowego Domu Samopomocy w Kętach skła-
dają podziękowanie dla Burmistrza Gminy 
Kęty Pana Tomasza Bąka za patronat i wspar-

cie II Małopolskich 
Zawodów Pływac-
kich Osób Niepeł-
nosprawnych oraz 
dla dyrektora OSiR 
Pana Mirosława 
Smolarka i pracow-
ników krytej pływal-
ni za współorgani-
zację imprezy.

oprac. Artur Christ

Klub Integracji Społecznej w Kętach 
zaprasza chętne osoby do wzięcia udzia-
łu w warsztatach tematycznych dotyczą-
cych poszukiwania pracy. Zajęcia  odby-
wać się będą od 22 kwietnia w siedzibie 
Klubu przy ulicy Sobieskiego 41, według 
umieszczonego poniżej harmonogramu:

PONIEDZIAŁEK 
AUTOPREZENTACJA – 11.00 - 13.00

WTOREK
ASERTYWNOŚĆ – 11.00 - 13.00

ŚRODA
ABC POSZUKUJĄCEGO PRACY – 
11.00 - 13.00

CZWARTEK
GRUPA WSPARCIA DLA OSÓB
POSZUKUJĄCYCH PRACY –
11.00 - 13.00

PIĄTEK
JĘZYK ANGIELSKI – 13.00 - 14.30

9 maja o godzinie 13.00 rozpoczną się 
bezpłatne zajęcia z języka angielskiego. 
Osoby zainteresowane prosimy o kontakt 
osobisty w KIS. Od maja ruszy również 
grupa wsparcia dla matek samotnie wycho-
wujących dzieci. Dokładny termin zostanie 
ustalony z zainteresowanymi osobami.

GOPS

Weź udział
w warsztatach

info kętyinfo kęty

REKLAMA
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Start w skierowanym do uczniów gminnych 
szkół konkursie „Artystą być… 2014” daje 
jego laureatom nie tylko możliwość zaprezen-
towania talentów lub dorobku artystycznego. 

To także doskonała okazja do tego, by młodzi 
Artyści w pełni rozwinęli skrzydła.

Najlepiej temu celowi służy seria specjalnych 
warsztatów, podczas których już od początku 
kwietnia utalentowana młodzież przygotowuje 
Galę Finałową projektu „Artystą być… 2014”. 

W trakcie zajęć, które za każdym razem – 
tydzień po tygodniu – skrupulatnie nadzoro-
wane są przez pełnych werwy instruktorów 
i opiekunów konkursu, laureaci w pocie czoła 
pracują nad scenariuszem swojego finałowe-
go występu i programem łączącym w sobie 
taniec, muzykę, śpiew oraz krótkie formy te-
atralne. I chociaż przygotowania nie należą do 
najłatwiejszych, młodzież podchodzi do nich 
jak prawdziwy Artyści – z pasją, pełnym pro-

fesjonalizmem i wielkim zaangażowaniem. 
Ostatnie spotkanie warsztatowe zaplano-

wano na 7 maja, tuż przed uroczystą Galą. 
Finał tegorocznego projektu „Artystą być…” 
odbędzie się już 9 maja (piątek) o godz. 
17:00 w Domu Kultury w Kętach. 

Życzymy wszystkim młodym, gmin-
nym Artystom, by zaangażowanie w or-
ganizację imprezy wieńczącej konkurs 
przyniosło im tyle samo dobrej zabawy, 
co nowej wiedzy i umiejętności, a sama 
Gala Finałowa (na którą już teraz go-
rąco zapraszamy wszystkich miłośni-
ków prawdziwej, niekomercyjnej sztuki) 
zakończyła się wielkim sukcesem.

Barbara Kuźma / fot. M.J.

U młodych Artystów praca wre

8 kwietnia w Powiatowym Zespole nr 
11 w Kętach odbyło się podsumowanie IV 
edycji konkursu „Mistrz Ortografii Miasta 
i Gminy Kęty”. W auli szkoły zebrali się 
uczniowie gminnych gimnazjów, dyrektorzy, 
nauczyciele oraz patron zmagań,  burmistrz 
Gminy Kęty Tomasz Bąk.

Wyniki konkursu zgromadzonym przed-
stawił przewodniczący międzygimnazjalnej 
komisji, Marek Cisiński. Zwyciężyła uczen-
nica ZSG nr 2 w Kętach, Anna Marszałek, 

która otrzymała zaszczytny tytuł Mistrza 
Ortografii. Wicemistrzami zostali uczniowie 
„Wyspiana”: Maciej Gaudyn i Karolina Tlał-
ka. Puchar w kategorii drużynowej powędro-
wał więc tym razem w ręce reprezentantów 
PZ nr 11. Dodatkowo uhonorowano nauczy-
ciela Mistrza Ortografii, którym został polo-
nista „Dwójki”, Zdzisław Szczupak.

Wszystkim laureatom oraz uczestni-
kom konkursu i ich opiekunom serdecz-
nie gratulujemy.

Wyniki: 
Indywidualnie

1. Anna Marszałek ZSG nr 2 Kęty
2. Maciej Gaudyn PZ nr 11 Kęty
3. Karolina Tlałka PZ nr 11 Kęty

Drużynowo
1. miejsce i Puchar Burmistrza: Powiatowy 
Zespół nr 11 w Kętach
2. miejsce: ZSG nr 2 w Kętach
3. miejsce: ZSG nr 1 w Kętach

PZ nr 11

Gminny konkurs ortograficzny rozstrzygnięty

edukacja

8 kwietnia w kęckim „Koperniku” odby-
ła się kolejna edycja konkursu wiedzy tech-
nicznej „Mechamaniak”. Z każdym rokiem 
konkurs ten cieszy się coraz to większą po-
pularnością. W tegorocznej edycji wzięło 
udział ponad 30 uczniów kęckiego „Kope-
ra”. Jest to duża liczba, biorąc pod uwagę 
fakt, że jest to konkurs wewnątrzszkolny.

Siódma edycja „Mechamaniaka” cieszyła 
się bardzo dużą popularnością nie tylko ze 
względu na nagrody, jakie można było wy-
grać za zajęcie czołowych miejsc, ale rów-
nież ze względu na chęć sprawdzenia swojej 
wszechstronnej wiedzy technicznej. Nagród 
by nie było, gdyby nie sponsorzy:

Grupa Kety S.A. – nagroda główna –  
(tablet „LENOVO”)
Firma ESTEL S.C. z Bielska-Białej (dysk 
zewnętrzny 1 TB)
Rada Rodziców przy PZ nr 10 SME 
Kęty (słuchawki multimedialne)
Akademia Techniczno-Humanistyczna 
w Bielsku-Białej (nagroda dodatkowa)
Test konkursowy składał się z 42 zadań za-

mkniętych oraz 8 zadań otwartych. Zadania 
obejmowały materiał z przedmiotów mecha-
nicznych i elektronicznych, a także wymaga-

ły znajomości matematyki, fizyki i chemii. 
Zwycięzcą „Mechamaniaka” 2014 został 
uczeń klasy IV B o profilu Technik Elektro-
nik – Paweł Juraszek. Za zajęcie pierwszego 
miejsca otrzymał wysokiej klasy tablet. Dru-
gie miejsce przypadło również uczniowi kla-
sy IV B. Za II miejsce Michał Graca otrzy-
mał dysk zewnętrzny o pojemności 1 TB, 
a Miłosz Smolec z klasy III CT– zdobywca 
III-go miejsca otrzymał słuchawki firmy 
SONY. Zdobywcy IV i V miejsca otrzymali 
pamięci zewnętrzne 16 i 32 Mb. Uczniowie, 
którzy zdobyli pierwszych sześć miejsc poja-

dą na zajęcia laboratoryjne przygotowane dla 
nich przez Akademię Techniczno-Humani-
styczną w Bielsku-Białej. 

Na uroczyste wręczenie nagród oprócz dy-
rekcji PZ nr 10: Pani Anety Jekiełek, Dagma-
ry Kojder-Pyrdziak i Adama Gasińskiego oraz 
organizatorów konkursu, czyli Pani Marii Do-
bosz oraz Pana Andrzeja Rodaka – nauczycie-
li przedmiotów zawodowych w kęckim Ko-
perniku, przybyli przedstawiciele Grupy Kęty 
oraz Dziekan Wydziału Budowy Maszyn i In-
formatyki ATH w Bielsku-Białej.

PZ nr 10

Mechamaniak w „Koperniku”
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Na to, jak młodzi ludzie postrzegają 
świat polityki i gospodarki oraz spra-

wy społeczne, w głównej mierze wpływ mają 
informacje pochodzące z ogólnopolskich, 
najbardziej popularnych mediów. Przedsta-
wiany w nich obraz nierzadko odbiega od 
rzeczywistości, zostaje przejaskrawiony lub 
też pozostawia wiele do życzenia w zakresie 
kompletności, a nawet rzeczowości danych. 

Zupełnie inaczej i w odmiennym stylu o po-
lityce i kwestiach okołopolitycznych mówić 
chce młodzież, która dopiero wchodzi w doro-
słe życie i poznaje takie zagadnienia, jak samo-
rządność, aktywność wyborcza czy też znacze-
nie członkostwa Polski w Unii Europejskiej. 

Najlepiej mogli się o tym przekonać wszy-
scy znamienici goście (wśród nich m.in. po-
słowie, radni, przedstawiciele władz samo-
rządowych i pedagodzy), którzy 25 marca 
2014 r. zgromadzili się w auli PZ nr 11 im. 
Stanisława Wyspiańskiego w Kętach. W tym 
dniu, w ramach zadania rekrutacyjnego na 
XX sesję Sejmu Dzieci i Młodzieży, ucznio-
wie „Wyspiana” podzieleni na grupy przepro-
wadzili 5 debat. Ich wymowne tematy („Wy-
bory do Parlamentu Europejskiego oczami 
młodych kęczan”, „Zmień nasz los, oddaj 
głos”, „Co zrobić, aby zwiększyć aktywność 
w wyborach i życiu społecznym?”, „Polski 
powiat, gmina - jak wykorzystywać możliwo-
ści, które daje nam członkostwo w Unii Eu-
ropejskiej?” oraz „Co daje młodym Polakom 
Unia Europejska?”) z jednej strony dowodzą, 
że młodzież wcale nie stroni od polityki, 
z drugiej – ukazują, że uczniowie chcą zmian. 
Jakich? Oddajmy głos samej młodzieży!

Karolina Jasik i Zuzanna Mreńca, organiza-
torki debaty dotyczącej wyborów do Europar-
lamentu, przybliżyły zgromadzonym proble-
matykę niskiej aktywności wyborczej młodych 
kęczan. Prelegentki zaprezentowały stosowne 
dane statystyczne, przeprowadziły ich rzeczową, 
dogłębną analizę i – na podstawie pomysłów, 
które narodziły się podczas debaty z zaproszo-
nymi gośćmi – zaproponowały kilka rozwiązań 
mających na celu aktywizację młodych:

– […] działania prowadzące do pod-
wyższenia uczestnictwa najmłodszej części 
społeczeństwa powinny skupić się nie tylko 
propagowaniu istnienia samych wyborów, 
ale głównie na przedstawieniu kandydatów. 
Dobrym pomysłem byłoby więc nawiązanie 
kontaktu polityków z młodzieżą poprzez wyko-
rzystanie portali społecznościowych. Drugim, 
istotnym wnioskiem wysuniętym przez roz-
mówców, jest budowa świadomości obywa-
telskiej wśród młodych, a także ukazanie im 
korzyści płynących z aktywnego udziału w ży-
ciu społecznym oraz politycznym – przyznały 
Karolina i Zuzanna. 

W nieco inny sposób problemowi niskiej ak-
tywności wyborczej młodzieży przyjrzały się 
Julia Podczaska i Paulina Zastawny – autorki 
i moderatorki debaty o tytule „Zmień nasz los, 
oddaj głos”. Dziewczęta skupiły się na prezen-
tacji wyników ankiety, którą przeprowadziły 
wśród setki młodzieży, a następnie zachęciły 
gości do ich komentowania i udzielenia odpo-
wiedzi na rodzące się pytania. 

– Przeprowadzona debata pozwoliła na 
wymianę poglądów przez osoby pochodzą-
ce z różnych środowisk, mających odmienne 
doświadczenie i poglądy polityczne. Mamy 
nadzieję, że dzięki  przeprowadzonej dyskusji 
i wypracowanym wnioskom, młodzież chętniej 
pójdzie na wybory i aktywniej będzie uczest-
niczyła w życiu społecznym – podsumowała 
debatę jedna z jej pomysłodawczyń, Paulina.

Swoje pomysły na to, „Co zrobić, aby 
zwiększyć aktywność w wyborach i życiu 
społecznym”, przedstawili również Beata Ze-
manek i Jakub Tyrtania, prowadzący debatę 
pod właśnie takim tytułem. 

Moderatorzy podczas rozmów z zaproszo-
nymi specjalistami doszli do wniosku, że obie-
gowa opinia o niechęci młodzieży do kwestii 
związanych z polityką nie jest prawdziwa:

–  […] część młodzieży okazuje zaintereso-
wanie polityką i życiem społecznym, lecz trzeba 
ją do tego zachęcić. Młodzi chcieliby „godzi-
ny na wybory”, czyli bezpośrednich spotkań 
przedstawicieli władzy z nimi. Dobrym pomy-
słem jest też stworzenie w „Kęczaninie” kącika 
dla młodych, gdzie zamieszczane byłyby opinie 
i artykuły nie tylko zachęcające, ale też pokrze-
piające kęcką młodzież. Innym wnioskiem jest 
tworzenie nowych stowarzyszeń, w których 
młodzi chętnie był działali – podpowiadają Be-
ata i Jakub, dodając, że debata dała im do my-
ślenia nie tylko o zbliżających się wyborach, ale 
też o społeczności, w której żyjemy.

Nieco inny blok tematyczny wzięły na 
warsztat kolejne prelegentki. Uczennice Jo-
anna Szlagor i Weronika Ko-
łek przeanalizowały korzyści 
płynące z członkostwa Polski 
w Unii Europejskiej. Do omó-
wienia zagadnienia wykorzy-
stały opracowane wcześniej 
wyniki ankiety przeprowadzo-
nej na stu uczniach. Później 
dziewczęta zaprosiły do dysku-
sji panelowej, której motywem 
przewodnim było zagadnienie 
„Polski powiat, gmina - jak wy-
korzystywać możliwości, które 
daje nam członkostwo w Unii 
Europejskiej?”.

– Podczas debaty doszłyśmy 
do wniosku, że z członkostwa 

w Unii Europejskiej płynie wiele korzyści, dzię-
ki którym jakość naszego życia staje się coraz 
lepsza. Takimi korzyściami między innymi są 
pozyskiwane środki unijne wykorzystywane do 
tworzenia programów rozwijających młodych 
ludzi, studiowania za granicą i wielu innych 
inwestycji – komentują Joanna i Weronika, do-
dając: Mamy nadzieję, że dzięki przeprowa-
dzonej dyskusji młodzi ludzie oraz mieszkań-
cy naszego regionu bardziej zaangażują się 
w życie społeczne.

W trakcie ostatniej z relacjonowanych de-
bat, której autorkami były Daria Dwornik 
i Karolina Tlałka, poruszono podobne zagad-
nienie. Moderatorki postawiły sobie za cel 
omówienie możliwości, jakie daje polskiej 
młodzieży członkostwo Polski w Unii Euro-
pejskiej. Zaproszeni przez uczennice goście, 
po części wprowadzającej przygotowanej 
przez autorki, ochoczo włączyli się w roz-
mowy o realizowanych obecnie programach 
i o planowanych działaniach. 

– Wspólnota Europejska umożliwia im 
[uczniom – przypis red.] rozwój zaintereso-
wań i uczy, jak myśleć o swojej przyszłości. 
Wprowadza do szkół nowe technologie, dzię-
ki czemu nauka nie jest już dla nich przykrym 
obowiązkiem. Sprawna współpraca między-
narodowa ułatwia organizację różnych wy-
mian, wyjazdów zagranicznych. To pozwala 
uczniom poznawać nowe kultury i pokazuje, 
czym jest tolerancja – podkreślają Daria i Ka-
rolina, dodając, że świat jest otwarty właśnie 
na młodzież i to od niej tak naprawdę zależy, 
czy będzie chciała z tego skorzystać.

Wszystkim młodym ludziom życzymy 
więc, by nie obawiali się czerpać z najróżniej-
szych możliwości, jakie przynosi im życie, 
a moderatorom i autorom przeprowadzonych 
debat gratulujemy ciekawych pomysłów i peł-
nego profesjonalizmu w przygotowaniu i po-
prowadzeniu dyskusji. 

Barbara Kuźma / fot. P.G.

Pięć debat – strzał w „dziesiątkę”
edukacja
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Schab w sosie paprykowym
Przepis nadesłała Paulina Bogunia z Kęt

Składniki: 
• 500 g schabu
• 1 papryka
• 1 cebula
• 500 ml bulionu drobiowego
• 1 opakowanie przyprawy do mięs
• 2 ząbki czosnku
• 100 ml śmietany 30%
• 4 łyżki oleju
• sól, pieprz
 

Przygotowanie:
Schab myjemy, osuszamy, 

kroimy na plastry. Plastry mię-
sa zawijamy w folię spożywczą, 
rozbijamy i oprószamy z dwóch 
stron solą i pieprzem.

Na patelni rozgrzewamy połowę 
oleju, podsmażamy mięso z dwóch 
stron, aż lekko się zrumieni.

Paprykę pozbawiamy gniazd 
nasiennych i kroimy w drobną 
kostkę. Cebulę siekamy, czosnek 
kroimy na plasterki. Na drugiej 

patelni rozgrzewamy resztę oleju, wrzuca-
my pokrojone warzywa i podsmażamy, aż 
warzywa zmiękną. Następnie do warzyw 
na patelni dodajemy bulion oraz śmietanę, 
całość mieszamy, aż składniki się połączą, 
a następnie gotujemy pod przykryciem oko-
ło 5 minut, mieszając od czasu do czasu.

Sos z patelni miksujemy za pomocą 
blendera. Doprawiamy do smaku solą 
i pieprzem. Gotowy sos przelewamy na 
patelnię, na której smaży się mięso. Całość 
dusimy pod przykryciem około 10 minut.

Wybrane produkty z tego przepisu
kupisz taniej w markecie „Delfin”

promocja obowiązuje
od 09.05.2014 – 18.05.2014 r.

• Olej Wielkopolski 1l rzepakowy - c. prom. 5,49 zł
• Śmietana Mu! 500ml 30% - c. prom. 4,44 zł

Oferta ważna w dniach
09.05.2014 – 11.05.2014r. :

• Schab wieprzowy b/k -c. prom. 15,98 zł
• Papryka czerwona luz 1kg - Super Cena
• Czosnek 1szt - Super Cena

• Sklep „Delfin” w Nowej Wsi
ul. Oświęcimska 52a
• Sklep „Delfin” w Malcu

ul. K. Jędrzejowskiego 1
• Sklep „Delfin” w Witkowicach
ul. Beskidzka 102

Zachęcamy do nadsyłania swo-
ich sprawdzonych przepisów na 
adres: przepis.kety@gmail.com. 
Najciekawsze propozycję dań 
opublikujemy na stronach „Kęcza-
nina”. Uwaga! Przepisy bez do-
łączonych zdjęć, nie będą brane 
pod uwagę!

oprac. Karolina Miłoń

Kęcki Kącik Kulinarny

Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Bu-
lowicach zajęły pierwsze miejsce w  tego-
rocznej  edycji konkursu „Stół Wielkanoc-
ny”. Konkurs zorganizowano w 12 kwietnia 
w ośrodku Hotel&SPA Kocierz.

Imprezę rozpoczął występ dzieci z Ze-
społu Szkół Samorządowych w Targani-
cach. Potem prezes SGW w Andrychowie 
Czesława Wojewodzic powitała przyby-

łych gości i przypomniała tradycje Świąt 
Wielkiej Nocy. Minutą ciszy oddano hołd 
zmarłym osobom, które wspierały Stowa-
rzyszenie: Jerzemu Karkoszce i Zbignie-
wowi Mieszczakowi.

Po oficjalnej 
części rozpoczę-
ła się degustacja 
potraw przygo-
towanych przez 
koła. Wcześniej 
pokarmy poświę-
cił ks. Władysław 
Bajer z Targanic. 
Nic dziwnego, że 
w tym roku jury 
miało tak trudno 
ocenić, który stół 
był najlepszy. 
Panie przygoto-
wały tradycyjne 
potrawy na różne 
sposoby. Nie-
zwykłe kompo-

zycje, pięknie udekorowane potrawy pewnie 
usatysfakcjonowałby nawet najbardziej wy-
bredne podniebienie.

A oto wyniki tegorocznego
konkursu głównego:

• Grand Prix: KGW Sułkowice Łęg,
• I miejsce: KGW Bulowice, KGW 
Gierałtowiczki, KGW Głębowice, 
KGW Osiek, KGW Roczyny,
• II miejsce: KGW Frydrychowice, 
KGW Koziniec, KGW Targanice,
• III miejsce: KGW Sułkowice-Bolęci-
na, KGW Węglówka, KGW Zagórnik,
Wyróżnienia otrzymali: KGW Andry-
chów, KGW Brzezinka, KGW Inwałd, 
KGW Mucharz, KGW Świnna Poręba, 
KGW Nidek, KGW Targanice Dolne, 
KGW Rzyki i KGW, Wieprz.
Głównym celem przedsięwzięcia było 

oczywiście promowanie małopolskich 
tradycji kulinarnych i obrzędowych Świąt 
Wielkanocnych. Poza tym wręczono tak-
że nagrody w kategoriach „Stroik świą-
teczny”, Palma Wielkanocna, Koszyk ze 
święconką i Nalewka Babuni.

Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Bulowicach serdecznie gratulujemy!

P.G.

Sukces Koła Gospodyń Wiejskich z Bulowic
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XLIX sesja Rady Miejskiej w Kętach
W piątek 28 marca 2014 r. w sali sesyj-

nej Urzędu Gminy Kęty odbyła się XLIX 
sesja Rady Miejskiej w Kętach.

Po otwarciu sesji i stwierdzeniu prawo-
mocności obrad, przystąpiono do ustale-
nia ich porządku. Skarbnik Gminy Kęty 
Wojciech Mreńca złożył z upoważnie-
nia Burmistrza wniosek o rozszerzenie 
porządku o projekt uchwały w sprawie 
zaniechania realizacji przedsięwzięcia 
„Adaptacja budynku Rynek 13 dla potrzeb 
Muzeum im. A. Kłosińskiego w Kętach”. 
Rada wniosek zaakceptowała.

Po przyjęciu protokołu XLVIII sesji Prze-
wodniczący Rady Miejskiej Eugeniusz Za-
wadzki poinformował o swoich działaniach 
w okresie międzysesyjnym.

W kolejnym punkcie radni wysłuchali  
sprawozdania z działalności Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej za  rok 2013, 
w tym Rocznego Sprawozdania z realiza-
cji zadań z zakresu wspierania rodziny 
- złożonych przez Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętach 
Renatę Matejko.

Rada podjęła następujące uchwały:
1) w sprawie przyjęcia Programu Aktyw-
ności Lokalnej „Razem” w ramach pro-
jektu systemowego „Czas aktywności 
szansą na zmiany. Projekt realizowany 
na terenie Gminy Kęty”,
2) w sprawie udzielenia  pomocy finanso-
wej Powiatowi Wadowickiemu,
3) w sprawie utworzenia odrębnego ob-
wodu głosowania na terenie Gminy Kęty 
w wyborach do Parlamentu Europejskiego 
zarządzonych na dzień 25 maja 2014 r.,
4) w sprawie dostosowania opisu  granic 
obwodów wyborczych w Gminie Kęty do 
stanu faktycznego,
5) w sprawie dostosowania opisu  granic 
okręgów wyborczych w Gminie Kęty do 
stanu faktycznego,
6) w sprawie udzielenia pomocy finanso-
wej Powiatowi Oświęcimskiemu,
7) w sprawie uchwalenia Programu opie-
ki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Kęty,
8) w sprawie przejęcia przez Gminę Kęty 
zadania publicznego w zakresie plano-
wania, organizacji i zarządzania lokal-
nym transportem zbiorowym na obsza-
rze gmin: Andrychów, Osiek i Porąbka,
9) w sprawie nadania nazwy rondu 
w Kętach,
10) w sprawie wyrażenia zgody na prze-

dłużenie okresu obowiązywania umowy 
dzierżawy nieruchomości położonej 
w Malcu,
11) w sprawie wyrażenia zgody na prze-
dłużenie okresu obowiązywania umowy 
dzierżawy części działki nr 786/8 położo-
nej w Kętach obręb: Podlesie,
12) w sprawie wyrażenia zgody na prze-
dłużenie okresu obowiązywania umowy 
dzierżawy części działki nr 2402/2 poło-
żonej w Kętach obręb: Nowe Miasto,
13) w sprawie wyrażenia zgody na prze-
dłużenie okresu obowiązywania umowy 
dzierżawy części działki nr 3456/4 poło-
żonej w Kętach obręb: Wschód,
14) w sprawie nadania nazwy ulicy 
w Kętach,
15) w sprawie wyrażenia zgody na naby-
cie nieruchomości gruntowej położonej  
w Bulowicach,
16) w sprawie udzielenia dotacji dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kętach,
17) w sprawie udzielenia dotacji dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kętach 
Podlesiu,
18) w sprawie udzielenia dotacji dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Malcu,
19) o zmianie uchwały w sprawie za-
rządzenia wyborów przewodniczących 
i członków zarządów dzielnic,
20) w sprawie wyrażenia zgody na wyod-
rębnienie w budżecie Gminy Kęty środ-
ków stanowiących fundusz sołecki,
21) w sprawie zaciągnięcia kredytu dłu-
goterminowego,
22) w sprawie zmian w Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej Gminy Kęty,
23) W sprawie zmiany uchwały budżeto-
wej Gminy Kęty na rok 2014,
24) w sprawie zaniechania realizacji 
przedsięwzięcia „Adaptacja budynku Ry-
nek 13 dla potrzeb Muzeum im. A. Kło-
sińskiego w Kętach”.

Interpelacje i zapytania radnych:

Radny Rafał Ficoń skierował pierwszą 
interpelację do dyrektora Gminnego Zakła-
du Opieki Zdrowotnej w Kętach Krzysztofa 
Ferta. Radny zapytał, czy da się rozwiązać 
problem zatłoczonych korytarzy i długiego 
oczekiwania na wejście do gabinetu leka-
rza specjalisty poprzez rozpisanie wizyt pa-
cjentów na poszczególne godziny, tak jak 
to ma miejsce w innych ośrodkach.

Drugą interpelację adresował do Burmi-
strza Tomasza Bąka. Interpelujący prosił 
o podanie wysokości  oszczędności z ty-

tułu zimowego utrzymania dróg i  na jakie 
cele zostaną przeznaczone zaoszczędzo-
ne środki.

Trzecie zapytanie dotyczyło wypłaty 
tzw. „trzynastki” dla nauczycieli-stażystów. 
Radny poprosił o podanie liczby nauczy-
cieli-stażystów, którzy otrzymali w miesią-
cu grudniu 2013 r. nagrody oraz wskazanie 
podstawy prawnej pozwalającej na wypłatę 
tego składnika w dniu 29 grudnia 2013 r. tj. 
przed upływem roku budżetowego.

Przedostatnia interpelacja dotyczyła 
sprawozdania Burmistrza z działalności 
w okresie międzysesyjnym złożonego 
na sesji lutowej, a konkretnie informacji 
o umowach zawartych przez Gminę z klu-
bami sportowymi. Radny podniósł, że nie 
otrzymał od Urzędu Gminy wnioskowanych 
kopii tych umów, a jedynie nieuzasadnione 
żądanie uszczegółowienia wniosku.

Ostatnią interpelację, skierowaną do 
Burmistrza, Radny złożył na piśmie. Po-
prosił w niej o przedłożenie informacji 
w sprawie wysokości nagród rocznych 
oraz nagród okazjonalnych, przyznanych 
w 2013 roku pracownikom zatrudnionym 
na stanowiskach kierowniczych w Urzę-
dzie Gminy w Kętach oraz dla osób kie-
rujących i zarządzających gminnymi jed-
nostkami organizacyjnymi.

I Zastępca Burmistrza Dariusz Laszczak 
w pierwszej kolejności odpowiedział na 
pytanie dotyczące GZOZ w Kętach. Na 
podstawie informacji uzyskanych od dy-
rektora GZOZ poinformował, że wizyty 
u lekarzy specjalistów odbywają się na 
podstawie zapisów z ustaleniem godziny. 
Wiceburmistrz wyraził przypuszczenie, 
że pisana przez Radnego sytuacja może 
wynikać z faktu, iż pacjenci przychodzą 
znacznie wcześniej przed umówioną wi-
zytą. Zaznaczył, że temat będzie monito-
rowany, a dla pełnego wyjaśnienia spra-
wy dyrektor GZOZ zaprasza Radnego na 
rozmowę. 

W odpowiedzi na trzecią interpelację 
Zastępca Burmistrza podał, iż nie dostrze-
ga żadnych przeszkód prawnych dla wy-
płacenia nagród dla nauczycieli-stażystów 
w roku 2013 r. ze środków tegoż roku.

Wyjaśniając sprawę informacji o umo-
wach z klubami Wiceburmistrz szczegóło-
wo przedstawił wątpliwości z odczytaniem 
wniosku Radnego o udzielenie informa-
cji publicznej. Podkreślił, że pracownicy 
Urzędu byli w stałym kontakcie z Radnym 
i poprosił Radnego o współpracę przy  za-
łatwianiu tego typu wniosków.
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Skarbnik Gminy Kęty Wojciech Mreń-
ca w odpowiedzi na drugie zapytanie po-
dał, że gmina zaoszczędziła około 400 
000 zł z tytułu zimowego utrzymania dróg. 
Na dzisiejszej sesji zostały przesunięte 
środki w wysokości 324 000 zł. Decyzje 
o przeznaczeniu pozostałych oszczędno-
ści nie zostały dotąd podjęte.

Radny Ludwik Furtak w pierwszej inter-
pelacji zapytał o prace nad projektem planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy. 
Radny zainteresowany jest terminem udo-
stępnienia planu do publicznego wglądu 
i jego przedłożenia Radzie Miejskiej.

Drugie zapytanie dotyczyło interpelacji 
złożonej blisko rok temu i odnoszącej się 
do ograniczenia prędkości dla samocho-
dów na ulicy Jana Kantego w Kętach. In-
terpelacja została przesłana do Starostwa 
Powiatowego w Oświęcimiu, lecz do dnia 
dzisiejszego radny nie doczekał się odpo-
wiedzi. Stąd prosi o interwencję.

II Zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak 
poinformował, że Gmina jest już po uzgod-
nieniach branżowych projektu planu. Do 
Ministerstwa Rolnictwa został skierowany 
wniosek o zgodę na „odrolnienie” gruntów. 
Wiceburmistrz poinformował, że wspólnie 
z Burmistrzem udadzą się do Warszawy, 
aby próbować przyśpieszyć uzyskanie 
zgody Ministerstwa. Zapewnił, że osobiście 
czuwa, aby projekt planu jak najszybciej 
trafił do uchwalenia przez Radę Miejską.

W kwestii ulicy Jana Kantego Wicebur-
mistrz poinformował, że wniosek o wpro-
wadzenie ograniczenia prędkości pojaz-
dów zostanie ponowiony i będzie w tej 
sprawie interweniował w Starostwie.

Radny Stanisław Drzyżdżyk przestawił 
dwie interpelacje pisemne i dwie ustne.

W pierwszej z interpelacji pisemnych 
zwrócił się wyjaśnienie sprawy dotacji 
przyznanej dla UMKS „Kęczanin” i LKS 
„Niwa” 5 października 2012 r. Uchwałę  
Rady Miejskiej o dotacji zakwestionowa-
ła wtedy Regionalna Izba Obrachunkowa 
i stanowisko Izby zostało  zaskarżone 
przez Burmistrza do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego. Radny zawnioskował 
o przedstawienie przebiegu całego postę-
powania i  jego wyniku. W przypadku nie-
korzystnego rozstrzygnięcia przez organa 
sądowe, chciał wiedzieć, kiedy nastąpi 
zwrot do budżetu przez obdarowane klu-
by, nienależnie przyznanych środków.

W drugiej interpelacji pisemnej Radny 
zarzucił „wysyp” pomocy publicznej dla 
osób fizycznych i podmiotów gospodar-
czych w latach 2011-2012 r. Jego zastrze-
żenia budzi również informacja o przyzna-

nej pomocy, która ogranicza się wyłącznie 
do podania nazwiska osoby fizycznej bądź 
nazwy podmiotu. Radny zwrócił się o pełną 
jawność i przejrzystość informacji o środ-
kach przyznawanych w ramach pomocy 
publicznej i uzupełnienie danych o pomocy 
za lata 2011 i 2012 r., a także o podanie 
pełnych danych za rok 2013.

Pierwsza Interpelacja ustna dotyczyła 
ul. Kościuszki w Nowej Wsi. Radny za-
pytał kto zlecił podział geodezyjny działki 
gminnej, na której znajduje się droga, kto 
uwzględnił ten plan oraz dlaczego zaak-
ceptowano projekt uchwały pod względem 
prawnym.

Ostatnia interpelacja dotyczyła fatalne-
go stanu chodników przy ulicy Legionów 
w Kętach na odcinku od torów kolejowych 
do ulicy Sobieskiego.

Adwokat Maciej Harat poinformował, 
że postępowanie w sprawie legalności 
uchwały o dotacjach dla klubów sporto-
wych – toczone przed Sądem Administra-
cyjnym – jest etapie skargi kasacyjnej. 
Termin rozprawy nie został wyznaczony.

Odpowiadając na interpelację dotyczą-
cą ulicy Kościuszki w Nowej Wsi wska-
zał, że grunt planowany do sprzedaży nie 
stanowi tzw. mienia gromadzkiego. Stąd 
jego zbycie nie wymaga zgody organów 
sołectwa. Nie ma też podstaw prawnych 
dla wydawania opinii przez radę sołecką.

II Zastępca Burmistrza Krzysztof Ole-
jak odpowiedział w sprawie chodników 
przy ulicy Legionów, że w tegorocznym 
budżecie gminy nie ma środków przezna-
czonych na poprawę ich stanu.

Radny Krzysztof Klęczar przedstawił 
w sumie cztery sprawy.

Pierwsza związana jest z interpelacją 
Radnego Stanisława Drzyżdżyka i doty-
czy rzekomego wydania opinii Rady So-
łeckiej w sprawie sprzedaży działki w No-
wej Wsi. Zwrócił uwagę na możliwość  
naruszenia prawa w związku z informacją 
członków Rady Sołeckiej i Komisji Rewi-
zyjnej Sołectwa, iż opinia została sfałszo-
wana. Radny zapytał o działania Gminy 
w tej sprawie.

Drugą interpelację zaadresował do Ko-
mendantów Straży Miejskiej i Policji. Rad-
ny poinformował o osobach, które często 
będąc pod wpływem alkoholu natarczy-
wie zaczepiają mieszkańców w okoli-
cy marketów Aldi i Biedronka przy ulicy 
Sobieskiego. Zapytał, czy Policja i Straż 
Miejska odnotowały zgłoszenia o takich 
zdarzeniach i czy podjęły odpowiednie 
interwencje.

W trzeciej interpelacji Radny prosił 
o wyjaśnienie wątpliwości dotyczących 

zajęcia przez Burmistrza odmiennego 
stanowiska w tej samej sprawie na dwóch 
zebraniach mieszkańców: w Dzielnicy 
Stare Miasto oraz w Nowej Wsi. Na pierw-
szym z zebrań mieszkaniec zadał pyta-
nie o możliwość wnioskowania o zmianę 
w tworzonym planie zagospodarowania 
przestrzennego W odpowiedzi Burmistrz 
wskazał, iż nie ma takiej możliwości. Na-
tomiast w Nowej Wsi Burmistrz dopuścił 
zmianę w planie w związku ze sprawą uli-
cy Kościuszki. Radny poprosił o wyjaśnie-
nie tych rozbieżności.

Interpelujący przedstawił na wniosek 
mieszkańców także sprawę ryzyka po-
wstania składowiska niebezpiecznych od-
padów, w pobliżu obecnego składowiska 
odpadów komunalnych oraz kwestię przy-
krych zapachów unoszących się od stro-
ny kompostowni na składowisku. Zwrócił 
się do Burmistrza o zajęcie stanowiska.

Burmistrz Tomasz Bąk odpowiada-
jąc na pierwsze zapytanie szczegółowo 
wyjaśnił dotychczasowe działania Gminy 
dotyczące gminnej działki w Nowej Wsi, 
która została zaproponowana do sprze-
daży – oprotestowanej niedawno przez 
mieszkańców. Podkreślił, że Gmina wy-
cofała się z planów zbycia, a w nowym 
planie zagospodarowania przestrzen-
nego należy zadbać, aby działka miała 
status drogi wewnętrznej. Zaznaczył, ze 
cała sprawa nie miała i nie ma żadnego 
„drugiego dna”.

I Zastępca Burmistrza Dariusz Lasz-
czak podniósł, że należy być ostrożnym 
w ocenie postępowania organów sołectwa 
w tej sprawie, a podjęcie stosownych dzia-
łań mieści się w kompetencji Radnego.

Komendant Straży Miejskiej Zbi-
gniew Kanik odniósł się do sprawy 
bezpieczeństwa przy ulicy Sobieskiego 
wskazując, że funkcjonariusze Straży 
Miejskiej  i Policji odnotowali łącznie 12 
interwencji w tym rejonie. Komendant 
przytoczył przepisy dotyczące karalne-
go żebractwa i podkreślił, że problem 
jest trudny do zwalczenia ze względu na 
słabą współpracę służb z mieszkańca-
mi. W tej sytuacji ciężko jest ustalić, któ-
ra z osób może być odpowiedzialna za 
dany czyn, ponieważ brakuje świadków 
i poszkodowanych.

Burmistrz Tomasz Bąk udzielił odpo-
wiedzi dotyczącej zarzutów o zajmowanie 
różnych stanowisk w tej samej sprawie. 
Wyjaśnił, że na zebraniu dzielnicy, w od-
powiedzi na zapytanie mieszkańca podał, 
że ze względu na obowiązującą proce-
durę nie ma możliwości złożenia nowego 
wniosku o zmianę w planie. Natomiast 
w Nowej Wsi – wobec uchwały zebrania 
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wiejskiego idącej w kierunku przeznacze-
nia działki pod  drogą gminną wewnętrzną 
– zmiany mają charakter jedynie korekty 
projektu i są proceduralnie dopuszczalne.

W odpowiedzi dotyczącej składowiska 
odpadów Burmistrz nawiązał do najbliż-
szego spotkania Komisji Gospodarczej, 
która zaplanowała wizję na składowi-
sku komunalnym. Na spotkaniu zostaną 
przedstawione interesujące Radnego 
informacje. Burmistrz zadeklarował, że 
Gmina nie dopuści do powstania składo-
wiska odpadów niebezpiecznych.

Radny Karol Wadoń przestawił w in-
terpelacji pisemnej sprawę omówioną 
na ostatnim Zebraniu Wiejskim w Malcu: 
pominięcie w bieżącym roku remontu ul. 
Świętojańskiej w Malcu. Radny zwrócił 
się do Burmistrza o podjęcie rozmów ze 
Starostwem Powiatowym w Oświęcimiu 
celem rozwiązania problemu. Popro-
sił, aby w trybie pilnym, na odcinku od 
Przedszkola do Domu Strażaka „załatać” 
dziury w nawierzchni wymienionej ulicy, 
ponieważ ewidentnie zagrażają bezpie-
czeństwu

Burmistrz Gminy Kęty Tomasz Bąk 
powiadomił, że będzie się starał załatwić 
sprawę szybko i z pozytywnym skutkiem. 
Zadeklarował, że Radny otrzyma pisem-
ną odpowiedź na interpelację.

Radny Wiesław Gawęda przedstawił 
trzy interpelacje.

Pierwsza z nich dotyczyła drogi do 
zakładu Alumetal. Radny zapytał, czy to 
prawda, że Burmistrz Tomasz Bąk wraz 
z Przewodniczącym Rady Powiatu Jaro-
sławem Jurzakiem prowadzą działania 
mające doprowadzić do wykupu tej dro-
gi przez Powiat  od spółki Tauron Polska 
Energia. Chciał też wiedzieć, czy Gmina 
zamierza remontować przejętą drogę 
wspólnie z Powiatem.

Drugie zapytanie – podobnie jak  inter-
pelacja Radnego Stanisława Drzyżdżyka 
– dotyczyło dotacji otrzymanych przez klu-
by sportowe „Niwa” i UMKS „Kęczanin”. 
Radny również był zainteresowany prze-
biegiem tej sprawy przed sądem admini-
stracyjnym oraz  jej rozstrzygnięciem.

W trzeciej interpelacji Radny zapytał 
o umowy na organizację turnieju Plaża 
Open. Chciał się dowiedzieć, czy został 
przeprowadzony przetarg, na jaką kwo-
tę one opiewają, czy inne firmy będą 
uczestniczyły w organizacji Plaży Open, 
a także jakie koszty pochłonie organiza-
cja turnieju.

Burmistrz Gminy Kęty Tomasz Bąk 
– odpowiadając w sprawie wykupu drogi 

– potwierdził, że czyni starania, aby Sta-
rostwo Powiatowe, ze względu na brak 
decyzji Rady Miejskiej, przejęło działkę, 
która jest obecnie zabudowana „resztka-
mi drogi” użytkownika wieczystego jakim 
jest spółka Tauron Polska Energia. Punk-
tem wyjścia będzie oczywiście suweren-
na decyzja Rady Powiatu. Burmistrz uza-
sadnił konieczność doprowadzenia drogi 
do porządku faktem, iż Alumetal jest jed-
nym z największych pracodawców i po-
datników w Gminie. Firma ma znaną, 
wysoką pozycję na liście największych 
przedsiębiorstw w skali całego kraju.

W kwestii umów na Plażę Open Bur-
mistrz zwrócił uwagę, iż interesujące 
Radnego dane zawarte są w przedłożo-
nym sprawozdaniu z działalności Burmi-
strza oraz zostały podane w wyjaśnie-
niach złożonych do tego sprawozdania. 
W kwestii przetargu na organizację tur-
nieju podkreślił, że nie ma możliwości wy-
brania innego kontrahenta niż ten, który 
obecnie organizuje turniej jako właściciel 
całego cyklu.

Radny Andrzej Bryzek zgłosił in-
terpelację dotyczącą ulic Głowackie-
go i Wszystkich Świętych w Kętach. 
W związku z wydaniem pozwolenia na 
budowę zlewni wód opadowych miesz-
kańcy wyrazili obawy dotyczące skutków 
długotrwałych opadów deszczu. Radny 
zapytał o termin realizacji inwestycji i ter-
min ważności pozwolenia na budowę.

II Zastępca Burmistrza Krzysztof 
Olejak odpowiedział, że Gmina dyspo-
nuje projektem na przeprowadzenie prac 
wskazanych przez radnego Andrzeja 
Bryzka. Pozwolenia na budowę wygasną 

30 kwietnia 2015 r. Jak wiadomo, zada-
nia nie ma jednak w budżecie. Wskazał, 
że od decyzji Rady będzie zależeć, czy 
taka pozycja budżetowa się pojawi.

Radna Maria Karaim ponownie poru-
szyła sprawę niezwykle istotną dla star-
szych mieszkańców i dla osób niepeł-
nosprawnych, a mianowicie krawężniki. 
Elementy te stanowią poważną przeszko-
dę w poruszaniu się tej grupy mieszkań-
ców gminy. Jak przykład podała sytuację 
w pobliżu Przychodni Zdrowia przy ulicy 
Sobieskiego w Kętach. Radna poprosiła 
o przyśpieszenie działań mających na 
celu powstanie dogodnych i bezpiecz-
nych przejść dla pieszych i przejazdów 
dla wózków inwalidzkich.

Burmistrz Gminy Kęty Tomasz Bąk 
zgodził się z uwagami Radnej. Poprosił 
o cierpliwość i zrozumienie. Gmina do-
kłada wszelkich starań, aby ułatwić życie 
osobom starszym i niepełnosprawnym, 
lecz bardzo trudno jest doprowadzić 
w szybkim terminie na wszystkich przej-
ściach do niezbędnych przeróbek kra-
wężników.

Przewodniczący Rady Eugeniusz 
Zawadzki poinformował radnych o spra-
wach, jakie w okresie międzysesyjnym 
wpłynęły do Rady w formie pisemnej.

Z protokołem XLIX sesji Rady Miejskiej 
w Kętach będzie można zapoznać się 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzę-
du Gminy Kęty po jego przyjęciu podczas 
najbliższej sesji.

Artur Christ
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BURMISTRZ GMINY KĘTY

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity - Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 ze zm.)

informuje,

że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Kęty Rynek 7 w dniach od 29.04.2014 r. 
do 21.05.2014 r. zostaną wywieszone wykazy nieruchomości przeznaczonych:

I. do sprzedaży w trybie bezprzetargowym:
 - działki nr 8350/1 o pow. 170 m2 położonej w Kętach przy ul. Szpitalnej,

II. do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej:
- części działki nr 786/8 położonej w Kętach obręb: Podlesie,
- części działki nr 3456/4 położonej w Kętach obręb: Wschód,
- części działki nr 2402/2 położonej w Kętach obręb: Nowe Miasto,
- nieruchomości położonej w Malcu obejmującej część działki nr 292/4 wraz z budynkiem.
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Kęckie wątki w biografii Karola Wojtyły
27 kwietnia 2014 roku w Watykanie nastą-

piła kanonizacja błogosławionego Jana Paw-
ła II. Zaledwie 9 lat po swojej śmierci polski 
papież został włączony w poczet świętych 
Kościoła katolickiego. Warto przy tej okazji 
przypomnieć, że rodzina Wojtyłów, z której 
pochodził nasz papież, wywodziła się z po-
bliskiego Czańca. Należy też pamiętać, że 
przed wyborem na Stolicę Piotrową, Karol 
Wojtyła dosyć często bywał w Kętach, a wi-
zyty te miały przede wszystkim związek 
z pełnieniem przez Niego funkcji Metropoli-
ty krakowskiego. Ślady pobytu Karola Woj-
tyły w położonym nad Sołą mieście znajdu-
ją się w Kronice kościoła parafialnego św. 
Małgorzaty i Katarzyny w Kętach. Kontakty 
przyszłego papieża z najstarszą kęcką parafią 
opisywał również w swoich publikacjach ks. 

Infułat Władysław Gasidło, proboszcz para-
fii św. Anny w Krakowie oraz opiekun grobu 
św. Jana Kantego.

Spoglądając na drzewo genealogiczne Jana 
Pawła II można zauważyć, że męska gałąź 
jego rodziny pochodzi z Czańca. Nazwisko 
Wojtyła pojawia się w księgach metrykalnych 
tamtejszej parafii już w XVIII w. W 1826 
roku w Czańcu urodził się pradziadek Ojca 
św. – Franciszek Wojtyła, który pełnił funk-
cję sędziego gminnego. W miejscowości są-
siadującej z Kętami przyszedł na świat także 
dziadek przyszłego papieża – Maciej Wojtyła. 
Miało to miejsce w 1852 roku. Maciej zdobył 
zawód krawca, opuścił jednak Czaniec i prze-
niósł się do Lipnika koło Białej, gdzie pojął za 
żonę Annę Przeczek. W Lipniku przyszedł na 
świat syn Macieja i Anny, Karol Wojtyła, czy-
li ojciec Jana Pawła II. Obecnie żyją przed-
stawiciele rodu, których łączą więzy pokre-
wieństwa z osobą papieża. Mieszkali oni bądź 
mieszkają w Czańcu, Kętach, Andrychowie 

oraz Bielsku-Białej. 
W wydanej w 2005 roku książce Wojtyło-

wie. Papieski Ród, jej autor – Tadeusz Pul-
cyn –przytoczył relację ze spotkania Jana 
Pawła II z mieszkającym w Kętach jego ku-
zynem, Bronisławem Wojtyłą. Do audiencji 
doszło przy okazji pielgrzymki do Watyka-
nu zorganizowanej przez Kurię krakowską 
na początku stycznia 1990 roku. Papież 
przywołał wówczas wspomnienia dotyczą-
ce swoich wizyt duszpasterskich w Kętach. 
Oto, w jaki sposób Bronisław Wojtyła opisał 
pełne wzruszeń spotkanie ze swoim słynnym 
krewnym: Jedziemy na ostatnie piętro domu 
papieskiego, a tam już czeka na mnie – sam 
Papież. Ten sam Karol com za nim chodził 
po polu w sierpniowe lato; ten sam, co mamę 
i tatę chował, a bratanicy Wandzie dawał 

ślub w czanieckim kościele, ale jednak inny 
– prawdziwy Ojciec Święty. Na powitanie 
powiedział tylko: – Bronek Chodź! Po obie-
dzie chodziliśmy po ogrodzie. Potem w bi-
bliotece pytał o Kęty - Podlesie, o tamtejszą 
kaplicę, którą pamiętał jak była w budowie. 
Wspominał Kęty, bo tu często u Matki Boskiej 
Pocieszenia bywał i do św. Jana Kantego za-
glądał; tu spoczywają relikwie świętego, więc 
przybywał tu często z pielgrzymką pątników 
z Krakowa; przed wojną lubił sobie postać 
przy pomniku Jana Kantego, który stał na 
naszym rynku aż do 1941 roku; wtedy wła-
śnie go hitlerowcy usunęli; powrócił dopiero 
w 1991 roku [Pomnik Świętego powrócił na 
kęcki rynek w 1992 r. - przyp. red.]. Przedtem 
stał przy kaplicy św. Jana przy kościele para-
fialnym świętych Małgorzaty i Katarzyny. 

Podczas audiencji Bronisław Wojtyła po-
darował Ojcu św. figurkę św. Jana Kantego 
oraz miniaturkę kapliczki stojącej na skra-
ju drogi dojazdowej do domu Wojtyłów 

w Czańcu. Papież bardzo ucieszył się z pre-
zentu i zrewanżował się swojemu krewnia-
kowi. Bronisław Wojtyła otrzymał od Jana 
Pawła II zestaw poświęconych różańców, 
które rozdał swoim dzieciom i wnukom. 

W latach sześćdziesiątych i siedemdziesią-
tych Karol Wojtyła dość często wizytował 
kęcką parafię. 13 stycznia 1964 roku został 
nominowany arcybiskupem Metropolitą kra-
kowskim i w kilka miesięcy później, w drugi 
dzień Zielonych Świąt 18 maja, jako nowo 
wybrany Metropolita pojawił się w Kętach. 
Przybycie dostojnego gościa miało ścisły 
związek z ogłoszoną przez prymasa Stefana 
Wyszyńskiego Wielką Nowenną. Ks. arcybi-
skup Karol Wojtyła odprawił wówczas mszę 
św. przed obrazem św. Jana Kantego, będą-
cego patronem VIII roku Wielkiej Nowenny. 
Podczas mszy św., w której uczestniczyły 
tłumy kęczan, Wojtyła wygłosił okoliczno-
ściowe kazanie, w którym podkreślił, że przy-
był jako pielgrzym do miasta wyjątkowego, 
z którego pochodził św. Jan Kanty. Kolejna 
wizyta Metropolity krakowskiego w Kętach 
miała z kolei związek z wizytacją kanoniczną 
21 maja 1965 roku. Jak skrzętnie zanotowano 
w Kronice parafialnej, udzielił on wtedy sa-
kramentu bierzmowania 673 osobom.

Po raz kolejny Karol Wojtyła przybył do 
Kęt w roku Millenium Chrztu Polski. 6 lutego 
1966 roku odbyły się z jego udziałem uroczy-
stości rocznicy 75-lecia istnienia klasztoru s.s. 
Zmartwychwstanek. Tego samego dnia ks. 
arcybiskup wizytował jeszcze drugi żeński 
klasztor w Kętach – Franciszkanek Najświęt-
szego Sakramentu. Miesiąc później 20 marca 
1966 roku Metropolita krakowski poświęcił 
nową chrzcielnicę w kościele parafialnym, 
udzielając przy okazji chrztu kilku dzieciom. 
Uroczystości o charakterze milenijnym odby-
ły się również w Osieku ku czci patrona tam-
tejszej parafii św. Andrzeja. 27 listopada 1966 
roku przybyła tam delegacja z Krakowa na 
czele z ks. Metropolitą Karolem Wojtyłą oraz 
dwoma sufraganami – ks. bp. Julianem Gro-
bickim oraz ks. bp. Janem Pietraszko. W uro-
czystościach wzięły udział delegacje z parafii 
należących do dekanatu oświęcimskiego, 
w tym delegacja kęckiej parafii.

Podczas konsystorza, który odbył się 26 
czerwca 1967 roku, Karol Wojtyła został no-
minowany kardynałem, a dwa dni później 
otrzymał od papieża Pawła VI czerwony kar-
dynalski biret. Już jako Kardynał, Karol Woj-
tyła pojawił się w Kętach 30 sierpnia 1970 
roku i dokonał tego dnia poświęcenia nowego 
ołtarza Matki Boskiej Częstochowskiej w ko-
ściele parafialnym św. Małgorzaty i Katarzy-
ny, poświęcił też kopię obrazu Matki Boskiej 
Częstochowskiej. Przy nowo poświęconym 

Pogrzeb księdza prałata Józefa Świądra - fot. Franciszek Krawiec
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List do redakcji
Do redakcji dotarł ciekawy list od Pana Feliksa Matyjaszka, 

dotyczący burmistrza miasta Edwarda Zajączka. Treść listu 
w niezmienionej formie umieszczamy poniżej. 

Niżej podpisany przedwojenny obywatel miasta Kęty, do-
magam się (proponuję), aby obecne władze naszego miasta 
Rehabilitowały przedwojennego wieloletniego Burmistrza 
Edwarda Zajączka. Wielce zasłużonego dla miasta Kęty, któ-
rego powojenni utrwalacze komuny, też Kęczanie ale margi-
nes społeczny złodzieje! sklepowi (znam te nazwiska) okrutnie 
Go znieważyli, zarzucając mu współpracę z okupantami. Jeśli 
by tak rzeczywiście było, to by wyjechał z Kęt razem z oku-
pantem! Jak to niektórzy uczynili. On pozostał, bo czuł się 
Polakiem jako fabrykant kęcki. Musiał chyba Niemców tolero-
wać, ale za to samozwańcze władze komuny codziennie wycią-
gały Go z domu dając Mu miotłę i pod nadzorem uzbrojone-
go milicjanta, musiał zamiatać Rynek i ulice. Niedługo pożył 
i wkrótce zmarł, chyba nie mógł tego wytrzymać! Zasług dla 
Kęt nie będę tu wymieniał, brak miejsca a było ich bezliku. Za 
te zasługi Rada Miasta Kęty nazwała ul. Sobieskiego od tzw. 
„Upadku” aleją Edwarda Zajączka.

Feliks MatyjaszekSzerzej zainteresowanych tym tematem zachęcamy do 
dyskusji. Jeśli Państwo mają jakąś wiedzę albo dokumenty, 
które mogłyby rzucić trochę światła na tę historię, zaprasza-
my do kontaktu z redakcją. 

ołtarzu ks. wicedziekan Jan Banaś odprawił 
mszę św., w trakcie której Karol Wojtyła wy-
głosił kazanie.  

16 maja 1972 r. w wieku 86 lat zmarł pro-
boszcz kęckiej parafii św. Katarzyny i Małgo-
rzaty – ks. Józef Świąder. Jego pogrzeb odbył 
się 19 maja. Konduktowi żałobnemu przewo-
dził sam ks. Kardynał Wojtyła, a asystowali 
mu księża biskupi Stanisław Smoleńsk oraz 
Albin Małysiak. W pogrzebie duchownego 
wzięło udział aż 130 księży oraz rzesze miesz-
kańców miasta.

Największe kęckie uroczystości z udziałem 
ks. Kardynała Wojtyły miały miejsce w paź-
dzierniku 1973 roku w okrągłą, pięćsetną 
rocznicę śmierci św. Jana Kantego. 14 paź-
dziernika 1973 roku, w związku z uroczysto-
ściami, w Kętach pojawili się przedstawiciele 
hierarchii kościelnej na czele z ks. Kardyna-
łem Karolem Wojtyłą oraz ks. bp. Janem Pie-
traszko. Ten ostatni przywiózł z Kolegiaty św. 
Anny w Krakowie, specjalnie na tę okazję, 

relikwiarz z głową św. Jana Kantego. W uro-
czystościach brali udział liczni duchowni 
z Krakowa, wśród których znaleźli się człon-
kowie Kapituły Metropolitalnej, naukowcy 
z Papieskiego Wydziału Teologicznego oraz 
wykładowcy Metropolitalnego Seminarium 
Duchownego. Tak o przebiegu uroczystości 
z 14 października 1973 roku, w których głów-
ną rolę odgrywał Metropolita krakowski, napi-
sał w artykule zamieszczonym w XIV nume-
rze „Almanachu Kęckiego” ks. Infułat Gasidło: 
Z plebanii uczestnicy procesjonalnie udali się 
najpierw do kościoła św. Jana Kantego, aby 
nawiedzić Najświętszy Sakrament, a następ-
nie na podium zbudowane przy pomniku św. 
Jana Kantego na dziedzińcu przykościelnym. 
Przybyłego Księdza Kardynała przywitali: naj-
pierw młodzież, potem prof. Feliks Dyczkowski, 
a w końcu miejscowy proboszcz, ks. prałat An-
drzej Waleń. Ks. prałat Bolesław Przybyszew-
ski wygłosił wykład o św. Janie z Kęt. Następnie 
o godz. 16.45 została odprawiona Msza świę-
ta pod przewodnictwem Księdza Kardynała. 
Do koncelebry włączyli się księża dziekani 
z okolicznych dekanatów. Kazanie w trakcie 
uroczystości wygłosił Ksiądz Kardynał, który 
poprowadził też procesję eucharystyczną po 
dziedzińcu przykościelnym. 

Ostania wizyta Kardy-
nała Wojtyły w Kętach 
przed jego wyborem na 
tron św. Piotra odbyła 
się 23 maja 1978 roku. 
Tego dnia odprawił on 
mszę św. w kościele 
św. Jana Kantego oraz 
spotkał się z 30 mło-
dymi księżmi, którzy 
kilka lat wcześniej 
przyjęli święcenia ka-
płańskie. 

28 września 1978 
roku, zaledwie po 33 
dniach pontyfikatu, 
zmarł papież Jan 
Paweł I. Ponad dwa 
tygodnie później, 
16 października 
1978 roku, liczni 
wierni zgroma-
dzeni na Placu Św. 
Piotra ujrzeli biały 
dym unoszący się 
z komina Kapli-
cy Sykstyńskiej. 
Tego pamiętnego 
dnia Kardynał 
Karol Wojtyła 
został wybrany 
na Stolicę Pio-
trową. W kęc-
kiej Kronice 

parafialnej znajduje się relacja opisująca to 
niezwykle ważne wydarzenie: 16 X będzie na 
zawsze najradośniejszym dniem dla Kościoła 
w Polsce. W tym dniu został wybrany na Gło-
wę Kościoła Chrystusowego J. E. ks. Kardy-
nał Karol Wojtyła, arcybp. – metropolita kra-
kowski. Szał radości ogarnął całą Polskę. Od 
pierwszych chwil Jan Paweł II zdobywa sobie 
uznanie i sympatię na całym świecie.

Bibliografia:
• Kard. Dziwisz Stanisław, Świadectwo, 
Warszawa 2007
• Ks. Gasidło Władysław, Jubileusze  - 
rocznicowe obchody ku czci św. Jana Z Kęt, 
„Almanach Kęcki”, nr XIV z 2010 r. 
• Ks. Gasidło Władysław, Związki Karola 
Wojtyły z parafią św. Małgorzaty i Ka-
tarzyny w Kętach i moje wspomnienia 
z Nim związane (Biblioteka Muzeum im. 
A. Kłosińskiego w Kętach) 
• Liber memorabilium in quabtum nota et 
ex variis, certisque fontibus exhausta sunt 
Parochiae, Kentensis  Anno Domini 1833 
conscriptus 
• Pulcyn Tadeusz, Wojtyłowie. Papieski Ród, 
Warszawa 2005 

Andrzej Małysa / fot. A. Małysa,
Franciszek Krawiec

Figura papieża Jana Pawła II wykonana w krakowskiej 
pracowni braci Salezjanów, kościół  parafialny św. 
Małgorzaty i Katarzyny w Kętach - fot. Andrzej Małysa
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W prima aprilis gimnazjalistki z Gminy 
Kęty podsumowały w sali ZSP Bulowice kil-
ka miesięcy siatkarskiej rywalizacji w ramach 
Kęckiej Szkolnej Ligi Siatkówki Kobiet. 

Pierwsze miejsce w drugim sezonie ligi 
wywalczył zespół gimnazjalistek z PZ nr 11 
w Kętach, który dzięki wygranemu „złotemu 
setowi” pokonał Gimnazjum w Nowej Wsi. 
Na najniższym stopniu podium zameldowa-
ła się ekipa z ZSP Witkowice.

Najlepsze drużyny odebrały z rąk dyrektora 
Gimnazjum w Nowej Wsi – Grzegorza Żaka, 
dyrektora kęckiego OSiR-u – Mirosława 
Smolarka i organizatorek ligi – Zofii Dudek 
i Dagmary Chyl – puchary, a wszystkie zespo-
ły pamiątkowe dyplomy i piłki do siatkówki.

Poza dekoracją drużyn 1 kwietnia całkiem 

na serio rozegrano mecze towarzyskie, w któ-
rych wzięły udział ekipy złożone z organizato-
rów, opiekunów, sędziów (Monika Witkowska, 
Sylwia Majkucińska, Ola Handzlik, Wojtek 
Białczyk), strażaków z OSP Kęty (sprawują-
cych opiekę medyczną nad całością ligi) oraz 
drużynami PZ 11 w Kętach i najlepszymi za-
wodniczkami z poszczególnych zespołów. 

Podsumowując sezon 2013/2014 należy 
podkreślić fakt coraz większego zaintereso-
wania siatkarską ligą (poza zespołami z Bie-
lan i Malca wszystkie gminne szkoły gim-
nazjalne rywalizowały między sobą) oraz 
znaczny wzrost poziomu rozgrywek. Nie 
udałoby się to bez zaangażowania głównych 
organizatorek, czyli Zofii Dudek i Dagma-
ry Chyl, wspieranych przez dyrekcję ZSG 

w Nowej Wsi, ZSP 
w Bulowicach, 
OSiR Kęty, wy-
chowawców z po-
szczególnych szkół 
oraz Gminy Kęty, 
która sfinansowała 
dojazdy drużyn na 
poszczególne tury 
eliminacyjne i na-
grody rzeczowe. 

ark / fot. 
www.sportowe-kety.pl

Siatkarki-gimnazjalistki 
zakończyły rywalizację

17 marca w hali MOSiR w Nowym Są-
czu odbył się Finał Małopolskiej Licealia-
dy Młodzieży w piłce siatkowej chłopców. 
W zawodach startowały szkoły ponadgimna-

zjalne, które zajęły pierwsze 
miejsca w swoich rejo-

nach czyli: II LO im. 
Sobieskiego Kra-
ków, LO Myśleni-
ce, LO Grybów, LO 
Niepołomice, LO 

Tarnów i PZ nr 10 SOS Kęty.
Nasza drużyna, po zwycięstwie w roz-

grywkach grupowych z ekipami z Tarno-
wa i Niepołomic, niestety nie sprostała 
najlepszym w drugiej grupie zespołom 
z Krakowa i Grybowa i ostatecznie zo-
stała sklasyfikowana na trzecim miejscu 
w Małopolsce. Mistrzem województwa 
w roku szkolnym 2013/2014 został zespół 
LO im. Sobieskiego z Krakowa.

Wyniki i skład PZ10 Kęty:
Rozgrywki grupowe: Kęty - Tarnów 2:1, 

Kęty - Niepołomice 2:1; Finały Grybów – 
Kęty 2-1, Kraków – Kęty 2-0 

Gandyk Wojciech, Saduś Mateusz, Osier-
da Kamil, Moch Konrad, Iwaszko Krystian, 
Kasolik Bartosz, Patryk Kołodziej, Puchała 
Adrian, Woźniczka Jakub, Tatara  Łukasz, 
Szłapa Adrian, Palkij Konrad, Wątroba 
Bartosz, Przybycień Kamil, Nycz Konrad, 
Rokowski Wiktor. Opiekunowie - Andrzej 
Dźwigoń i Maciej Gruszka.

ark

15 marca kęccy ciężarowcy, występujący 
pod nową nazwą OSiR Kęty, zainaugurowali 
rozgrywki w pierwszej lidze Drużynowych 
Mistrzostw Polski. Nasza drużyna w składzie: 
Robert Adamus, Sławomir Adamus, Marcin 
Urban, Marcin Szetyński, Paweł Madej i Jakub 
Ziółkowski pod wodzą Janusza Glądysa zmie-
rzyła się z KU AZS ADJ Częstochowa, Zabu-
dowa PL GKS Andaluzja Piekary Śląskie i go-
spodarzami zawodów - UMLKS Radomsko.

Po pierwszej rundzie w tabeli pierwszej ligi 
OSiR Kęty zamyka stawkę ze stratą 16 pkt. do 
MKS Unia Hrubieszów, 21 pkt. do Zabudowa 
PL GKS Andaluzja Piekary Śląskie oraz 27 do 
MLKS Lechia Sędziszów Małopolski.

Wyniki zawodów w Radomsku:
KU AZS ADJ Częstochowa 1760,2 pkt.
UMLKS Radomsko 1588,5 pkt.
Zabudowa PL GKS Andaluzja Piekary 
Śląskie 1529,5 pkt.
OSiR Kęty 1508,8 pkt.

ark

OSiR Kęty zainaugurował 
pierwszoligowy sezon

„Kopernik” z brązem wojewódzkiej Licealiady

12 kwietnia w Mysłowicach odbył się 
Międzynarodowy Turniej Judo Dzie-
ci. W zawodach wzięli udział chłopcy 
i dziewczęta w wieku 9, 11, 13 i 15 lat. 
W sumie wystartowało około 170 dzieci 
z 33 klubów z Polski i Czech. Wśród za-
wodników znalazło się również czworo 
reprezentantów Ośrodka Sportu i Re-
kreacji w Kętach. 

Najlepiej wśród naszych młodych ju-
doków spisała się Jolanta Dobosz repre-
zentująca grupę 11-latek, która zajęła 
1. miejsce w wadze 33 kg. W kategorii 
13-latek do 42 kg trzecie miejsce wy-
walczyła jej starsza siostra – Alicja. 

ark

Siostry Dobosz 
na podium

sport
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Lekkoatleci z gminy Kęty po raz kolejny 
w tym roku spotkali się w hali sportowej 
w Brzeszczach, aby rywalizować o mia-
no Halowych Mistrzów Gminy Kęty. Do 
zawodów przystąpili uczniowie z 7 szkół: 
ZSG nr 1 Kęty, ZSG nr 2 Kęty, ZSP nr 3 
Kęty, PZ nr 11 Kęty,  ZSP Bulowice, ZSG 
Bielany, ZSP Witko-
wice. W rywalizacji 
wystartowało aż 80 
uczniów, a najlepsi 
z nich zostali nagro-
dzeni medalami i pu-
charami.  

W kategorii dziew-
cząt najwięcej punk-
tów zdobyły gim-
nazjalistki z Bielan 
(52pkt.), które wy-
przedziły PZ 11 (26 
pkt.) i ZSG nr 2 (24 
pkt.) z Kęt. Wśród 

chłopców rywalizację wygrali uczniowie 
z ZSG nr 1 Kęty (43 pkt.). Na kolejnych 
miejscach zostali sklasyfikowani zawodnicy 
z ZSP Bulowice (29,5 pkt.) i ZSG nr 2 Kęty 
(27 pkt.). Zawody zostały zorganizowane 
dzięki Gminie Kęty i MKS TEMPO Kęty. 

ark / P.G.

Gimnazjaliści rywalizowali 
w Brzeszczach

Trzy zespoły UMKS Kęczanin Kęty 
wystąpią w wojewódzkim finale ogólno-
polskich zawodów Kinder+Sport. Jako 
pierwsze, z eliminacji rejonowych, awans 
zapewniły sobie dziewczęta startujące w ka-
tegorii „czwórek” (VI klasa), które wśród 12 
zespołów m.in. z Oświęcimia, Chrzanowa, 
Libiąża, Andrychowa, Świnnej Poręby zo-
stały sklasyfikowane na IV miejscu. Drużyna 
wystąpiła w składzie: Wiktoria Czarnik, Julia 

Mazur, Julia Kizner oraz Paulina Maciaszek. 
Podobnie jak starsze koleżanki, do mało-

polskiego finału Kinder+Sport awansowały 
również piątoklasistki, startujące w katego-
rii „trójek”. Zespół w składzie Aleksandra 
Kula, Monika Raj, Julia Rudzka, Gabriela 
Michałowska i Wiktoria Królicka tak, jak 
„czwórka” zajął IV miejsce w rejonie, ustę-
pując w gronie 16 zespołów tylko ekipom 
z Andrychowa i Chrzanowa. Opiekunem 

obu drużyn dziewcząt jest 
Zofia Dudek. 

Do „trójki” i „czwór-
ki” dziewcząt dołączył 
także zespół „czwórki” 
chłopców. Podopieczni 
trenera Ireneusz Sidło 
w składzie Kacper Wła-
siński, Maciej Pająk, 
Filip Mrowiec, Konrad 
Kawczyński i Mikołaj 
Haręża podczas tur-
nieju eliminacyjnego, 
który został rozegrany 
6 kwietnia w Krakowie, 
uplasowali się na drugim 
miejscu tuż za zespołem 
UKS 22 Kraków.
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Najmłodsi siatkarze i siatkarki
w finale Kinder+Sport

Samorząd naszego województwa w cią-
gu najbliższych sześciu lat wybuduje pra-
wie 2000 km tras rowerowych i ponad 300 
km tras biegowych w Małopolsce. Jedną 
z nich ma być VeloSoła, która przebiegać 
będzie m.in. przez Kęty, Nową Wieś, Bie-
lany i Łęki. 

Jak wynika z informacji przekazanej 
przez Jacka Krupę, członka Zarządu Wo-
jewództwa Małopolskiego, oprócz ro-
werowych powstaną także trasy biegowe 
i narciarskie. W ciągu najbliższych lat 
samorząd województwa przeznaczy na 
ten cel 200 milionów złotych. Wszystko 
w ramach rozbudowy infrastruktury spor-
towej w Małopolsce, zgodnie z założenia-
mi strategii rozwoju województwa na lata 
2011-2020.

– W ostatnich latach w naszym regionie 
powstało aż 629 obiektów. Wśród nich są 
pływalnie, sale gimnastyczne, orliki. To 
jednak nie koniec rozbudowy infrastruktu-
ry sportowej w Małopolsce – mówił pod-
czas prezentacji Jacek Krupa.

Wśród planowanych tras rowerowych 
mają się znaleźć także mierzące łącznie 1265 
km rowerowe „autostrady”, które połączą 
wschodnią i zachodnią część województwa 
oraz północ z południem. Oprócz nich ma 
powstać 626 km krótszych ścieżek, a wśród 
nich VeloSoła, VeloBeskid, VeloRudawa, 
VeloTatra, VeloPogórze. Biegacze także 
mogą liczyć na rozwój tras sportowych. Nie-
stety, te planowane są tylko w największych 
miastach województwa - Krakowie, Nowym 
Sączu i Tarnowie (346 km).

ark

VeloSoła, czyli
rowerem przez gminę
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29 marca „padł” ostatni KLAPS w tym sezo-
nie. Siatkarze amatorzy zakończyli rozgrywki 
spotkaniami Orłów Witkowice z Czarnymi 
Końmi i The Police z Wczorajszymi. W spo-
tkaniu o trzecie miejsce górą byli witkowicza-
nie, którzy w minimalnej liczbie setów poko-
nali swoich przeciwników. Do rozstrzygnięcia 
finału potrzeba było natomiast aż pięciu odsłon. 
Decydujący set padł łupem The Police i to ta 
ekipa cieszyła się ze zwycięstwa w VI edycji 
Kęckiej Ligi Amatorskiej Piłki Siatkowej. 

– W dzisiejszym meczu maksymalnie się 
zmobilizowaliśmy i wreszcie wyglądało to 
tak, jak miało wyglądać od początku. Udało 

nam się zgrać. Jest to dla nas szczególnie 
ważne, ponieważ po dwóch latach wracamy 
na pierwsze miejsce w lidze. Na zakończe-
nie ubiegłego sezonu przegraliśmy w finale 
właśnie z Wczorajszymi – mówił Łukasz 
Kosmalski, kapitan zwycięskiej drużyny. – 
Dla mnie i dla chłopaków gra w siatkówkę 
to doskonałe odprężenie po ciężkim dniu. 

Szósty sezon rywalizacji siatkarzy ama-
torów trwał od listopada 2013 roku. Czte-
ry najlepsze drużyny finałów otrzymały 

puchary, medale i piłki ufundowane przez 
Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Gminę 
Kęty. Nagrody wręczyli dyrektor Wydziału 

Infrastruktury Społecznej - Jarosław Jurzak i 
dyrektor OSiR Mirosław Smolarek. 

Mecz o III miejsce:
Orły Witkowice - Czarne Konie 3:0
(25:19, 25:19, 25:15)
Finał:
The Police - Wczorajsi 3:2
(25:22, 21:25, 25:21, 20:25, 15:12)
Składy:
The Police: Sławomir Pietrzyk, Sergiusz 

Zolich, Łukasz Kosmalski, Bogdan Matusiak, 
Łukasz Matusiak, Paweł Olma, Michał Sza-
tan, Łukasz Biela,  Mateusz Kurec (libero)

Wczorajsi: Jakub Luranc, Marcin Gaciek, 
Paweł Puchała, Radosław Bogacz, Rafał Ada-
mowicz, Karol Węgliński, Mikołaj Toczko, To-
masz Wieroński, Andrzej Czerwiński (libero) 

Klasyfikacja końcowa VI edycji KLAPS:
1. The Police
2. Wczorajsi
3. Orły Witkowice
4. Czarne Konie
5. SOS Kęty
6. Tamci z Oświęcimia
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Szósty sezon KLAPS rozstrzygnięty
sport

21 marca na kęckim 
Orliku odbył się turniej 
piłki nożnej juniorów. 
Do rywalizacji przy-
stąpiły wszystkie dru-
żyny z naszej gminy. 
W turnieju rozegra-
nym systemem „każdy 
z każdym” najlepszą 
okazała się ekipa Zgo-
dy Malec, która w po-
konanym polu zostawi-
ła LKS Bulowice, Sołę 
Łęki, Niwę Nowa Wieś 
i Orła Witkowice.

Nagrody w postaci piłek dla wszyst-
kich drużyn oraz puchar dla zwycię-
skiej ekipy  ufundowała Gmina Kęty. 
Nad sprawnym przebiegiem zawodów 
czuwał animator obiektu Kamil Żmuda, 
a sędzią był Marek Cisiński.

Wyniki: Niwa Nowa Wieś - Zgoda Ma-
lec 2-3, Soła Łęki - LKS Bulowice 2-3, 
Orzeł Witkowice - Niwa Nowa Wieś 2-3, 
Zgoda - Soła 2-1, Bulowice - Orzeł 1-4, 
Niwa - Soła 2-5, Zgoda - Bulowice 1-2, 
Orzeł - Soła 1-1, Niwa - Bulowice 2-2, 
Zgoda - Orzeł 3-1

ark /  fot.  Ewelina Saferna

Juniorzy Zgody mistrzami gminy 2014

Malowanie pisanek, przygotowywanie świą-
tecznych ozdób i zabawa z maluchami – tak 
nietypowo spędzili poniedziałkowy poranek 
piłkarze Podbeskidzia Bielsko-Biała. Sportow-
cy zrobili najmłodszym nie lada niespodzian-
kę i 7 kwietnia odwiedzili Przedszkole Sióstr 
Zmartwychwstanek w Kętach. W placówce 
zjawili się m.in. Maciej Iwański, Damian 
Chmiel i Wojciech Szymanek wraz z przedsta-
wicielami Stowarzyszenia „Druga Strona”.

Jak informują organizatorzy wizyty, wybór 
przedszkola nie był przypadkowy. To właśnie 

w Kętach – tuż po Bielsku-Białej – mieszka 
najwięcej kibiców popularnych Górali. 

Uzupełnieniem wspólnej zabawy sportow-
ców i dzieci była pogadanka o piłce nożnej 
i bielskim klubie, zakończona wspólnym, 
gromkim „Idzie, idzie – Podbeskidzie”. Nie 
zabrakło również sportowych akcentów. 
Przedszkolaki miały niepowtarzalną okazję 
zakosztować profesjonalnej rozgrzewki pił-
karskiej, rozegrać mecz  chłopcy na dziewczę-
ta oraz poćwiczyć strzały do bramki. 

ark / fot. drugastrona.org.pl

Piłkarze Podbeskidzia w kęckim przedszkolu



19 lutego w Kętach powstał nowy „twór” 
sportowy - Klub Strzelecki LOK Bastion 
Kęty. Założyło go kilku pasjonatów, chcą-
cych rozpowszechnić sport strzelecki w na-
szym powiecie i reprezentować go w różnej 
rangi zawodach na terenie kraju. Prezesem 
jest Grzegorz Kościelnik.

Główna siedziba klubu mieści się w Kę-
tach, jednak posiadający uprawnienia LOK-
-u oraz Ministerstwa Sportu instruktorzy 
prowadzą zajęcia również na strzelnicy 
w siedzibie LOK Oświęcim. Członkowie 
Bastionu mają szansę wybrać rodzaj broni, 
na którym będą ćwiczyć bądź powierzyć tę 
decyzję wykwalifikowanym instruktorom.

Pierwszymi zawodami w 2014 roku dla 
zrzeszonych w nowym klubie młodzików (do 
15 roku życia) i juniorów młodszych (16-17 
lat) będą Mistrzostwa Polski LOK w Tarno-
wie, które odbędą się w dniach od 30 maja do 
1 czerwca. Dla starszych zawodników impre-
za docelowa to Mistrzostwa Polski LOK od-
bywające się w terminie 26-29 września. 

Zawodnicy nowego kęckiego klubu 
pierwszy sportowy sprawdzian mają już 
jednak za sobą. Wzięli oni udział w roze-
granym po raz 11. na strzelnicy krakowskiej 
Wisły Memoriale Olimpijskim im. płk. 
Franciszka Brożka w broni pneumatycznej. 
Wystartowało w nim 118 zawodników z 19 
klubów południowej Polski.

W klasyfikacji drużynowej zdecydowanie 
zwyciężył Wawel Kraków (121 pkt.), wy-
przedzając ŚTS Tychy i organizującą imprezę 
Wisłę (po 61 pkt.). Kęcki zespół w składzie: 
Halina Smolarska - pistolet, Krzysztof Bartuś 
- karabin, Piotr Żmuda - karabin, Grzegorz 
Kościelnik – pistolet, zajął 11. miejsce druży-
nowo. Indywidualnie na czwartym miejscu 
uplasowali się Grzegorz Kościelnik i Halina 
Smolarska w pistolecie pneumatycznym. 
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Nowy klub na 
sportowej mapie Kęt
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Zgodnie z terminarzem rozpoczęli w tym 
sezonie zmagania piłkarze z naszej gminy 
uczestniczący w rozgrywkach IV i V ligi, 
oraz oświęcimskiej A i B klasy. Pierwsi na 
wiosenną, zieloną murawę wybiegli zawod-
nicy Niwy Nowa Wieś. Podopieczni An-
drzeja Tomali rozpoczęli rundę od dwóch 
bezbramkowych remisów z Kalwarianką 
i Halniakiem oraz wysokiej wygranej z KS 
Borek Kraków, gdzie swoje nieprzeciętne 
umiejętności pokazał Przemysław Dudzic. 
Najlepszy „snajper” Niwy zdobył w tym 
meczu wszystkie sześć (!) bramek dla swo-
jej drużyny. Po 21 rozegranych spotkaniach 
nowowsianie zajmują 9 miejsce w tabeli 
z dorobkiem 28 pkt.

IV liga Małopolska Zachodnia
Kalwarianka Kalwaria Zebrzydowska - 

Niwa Nowa Wieś 0-0, Niwa - KS Borek 

Kraków 6-1 (bramki dla Niwy: 5’, 8’, 13’, 
18’, 31’, 70’ Dudzic), Halniak Maków Pod-
halański - Niwa 0-0, Niwa – MKS Trzebinia 
Siersza 1-4 (63’ Nowicki), Karpaty Siepraw 
– Niwa 7-6 (38’ Tlałka, 45’, 50’ Swarzyń-
ski, 76’ Adamus, 88’, 90’ Dudzic)

Od dwóch zwycięstw z wyżej notowa-
nymi przeciwnikami wystartowali futbo-
liści Soły Łęki. Już w pierwszym meczu 
w Brzeszczach łęczanie pokonali wice-
lidera V-ligi Górnika 2-1, a w drugim 
pokonali u siebie oświęcimską Unię 3-0. 
Było to pierwsze zwycięstwo z unitami 
w historii V-ligowych potyczek obu dru-
żyn. Po czterech wiosennych meczach 
Soła zajmuje 5. miejsce w tabeli ze stra-
tą 15 pkt. do lidera – Jałowca Stryszawa 
i tylko dwóch do drugiej w tabeli oświę-
cimskiej Unii.

 
V liga Oświęcim
Górnik Brzeszcze – ŁKS 

Soła Łęki 1-2 (bramki dla 
Soły: 73’ A. Żmuda, 90’ Ka-
mil Żmuda), Soła – Unia 
Oświęcim 3-0 (27’ Bogdan, 
62’ i 70’ A. Żmuda – rzuty 
karne), Cedron Brody – Soła 
2-2 (53’ Bogdan, 60’ Handy), 
Soła – Brzezina Osiek 1-1 
(22’ Kamil Żmuda)

A klasa – Oświęcim
LKS Rajsko – Orzeł Witko-

wice 3-1 (6’ Korzonkiewicz), 
Zatorzanka Zator – Zgoda 
Malec 1-0, Orzeł – LKS Jawi-
szowice 3-2 (8’ Kowalski, 55’ 
Adamus, 59’ Drabek), Zgoda 
– Strumień Polanka Wielka 
1-1 (65’ Banasiak), LKS Go-
rzów – Orzeł 2-1 (75’ Rusek).

Zgoda Malec zajmuje 6 
miejsce w z dorobkiem 18 
pkt., a Orzeł Witkowice 9 (13 

pkt.). Na czele tabeli znajdują się rezerwy 
III-ligowej Soły Oświęcim.

B klasa – Oświęcim 
LKS Bulowice – Zaborzanka Zaborze 3-2 

(60’, 65’ Ł. Nalborczyk, 80’ K. Nalborczyk)
Po 10 rozegranych meczach futboliści 

z Bulowic są na najlepszej drodze do upra-
gnionego awansu do wyższej klasy. Nasza 
drużyna zajmuje drugie miejsce ze stratą 
tylko punktu do Pogórza Gierałtowice.   
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REKLAMA

sport

Na skróty do bramki



Kęckie plażowanie

Na przełomie maja i czerwca 
Kęty ponownie ogarnie siatkarska 

gorączka. Już po raz drugi do miasta zawita 
Turniej Plaża Open, a wraz z nim festiwal 
doskonałej, sportowej zabawy, moc atrak-
cji towarzyszących i specjalnych niespo-
dzianek. Co ciekawe, ponownie, jak przed 
rokiem, to właśnie w Kętach odbędzie się 
wielka inauguracja turniejowego cyklu!

Sztab organizacyjny projektu Plaża Open 
nie zastanawiał się zbyt długo nad wyty-
powaniem Kęt jako miasta, w którym tego 
roku plażowe boje rozpoczną siatkarze. 
Przyczyniły się do tego przede wszystkim 
wzorowa organizacja ubie-
głorocznej imprezy oraz jej 
doskonałe przyjęcie przez 
kęcką publiczność, która 
podczas meczów dopin-
gowała z ogromnym en-
tuzjazmem:

– Turniej w tym miej-
scu okazał się sukcesem 
zarówno organizatorów 
projektu, jak i całego 
miasta. Przez cztery 
dni turniejowe, obiekty 
sportowe w Kętach od-
wiedziły tłumy miesz-
kańców. Rozegraliśmy 
wtedy – oprócz eliminacji Mi-
strzostw Polski kobiet i męż-
czyzn – turniej Młodej Plaży 
Open oraz byliśmy świadkami 
meczu pokazowego, w któ-
rym zagrali: Piotr Gruszka, 
Marcin Prus, Agata Sawicka, 
Robert Szczerbaniuk i Kaba-
ret Łowcy.B! Po takich wyda-
rzeniach nie mogliśmy przejść 
obojętnie obok tak życzliwej 
nam miejscowości. Postano-
wiliśmy więc, że ponownie 
rozpoczniemy tu zmagania 

sezonu plażowego – czytamy na 
oficjalnej stronie Plaży.

Warto pamiętać, że Plaża 
Open w Kętach to nie tylko me-
cze, ale i szereg dodatkowych 
atrakcji. Na terenach zielonych 

położonych przy kęckim Ośrod-
ku Sportu i Rekreacji pojawią się 
nie tylko wolontariusze, gracze, 

sędziowie i czuwające nad przebie-
giem imprezy zespoły organizator-
skie, ale i specjalni goście. Jak wy-

nika ze wstępnych ustaleń, o oprawę 
muzyczną wydarzenia zadbają najlep-

si DJ-eje, a na boiskach i trybunach nie 
zabraknie gwiazd znanych ze szklanych 
ekranów (a mowa tu nie tylko o stacjach 

i programach sportowych!) oraz najpraw-
dziwszych osobowości medialnych.

W sobotę (31 maja) rozegrany zostanie 
wyjątkowy mecz – siatkarskie starcie… 
gwiazd! Ten, kto odwiedził Kęty rok temu, 
najlepiej wie, że będzie to nie lada wido-
wisko. Spotkanie już teraz śmiało można 
nazwać starciem gigantów!

Tego dnia poleją się zatem strumienie 
potu, ale i… krew. Od razu uspakajamy – 
nie o przemoc będzie tu chodzić, lecz… 
pomoc. Pełnoletni kibice plażówki otrzy-
mają szansę na to, by podzielić się wyjąt-
kowym darem – swoim zdrowiem. Organi-

zatorzy oraz członkowie 

i opiekunowie Klubu HDK działającego 
przy Powiatowym Zespole nr 10 w Kętach 
przeprowadzą tu bowiem specjalną akcję 
krwiodawstwa. Życiodajnym szkarłatem 
będzie można się podzielić już od godz. 
9:00 w specjalnie przygotowanych do tego 
celu pomieszczeniach w hali OSiR. 

Oprócz samej zbiórki, jedną z głównych 
misji krwiodawców będzie także uświa-
damianie społeczeństwa, jak ważne jest 
rejestrowanie się w Bazie Dawców Ko-
mórek Macierzystych. Ideę tę już od wielu 
lat propaguje Fundacja Kropla Życia im. 
Agaty Mróz-Olszewskiej. Warto dodać, 
że w czasie trwania ubiegłorocznych za-
wodów, Kęty gościły męża Agaty – Jacka 
Olszewskiego i ich córkę, Liliankę.

Z kolei w niedzielę, w związku z meczami 
finałowymi Plaży, które rozegrane zostaną 
w ramach eliminacji Mistrzostw Polski, do 
Kęt zawita zespół redaktorski telewizji TVP 
Sport, która będzie na żywo transmitowa-
ła siatkarskie zmagania. Oko telewizyjnej 
kamery z łatwością wychwyci także mia-
steczko zabaw, które powstanie niedaleko 
boisk i trybuny. Tu rządy obejmą najmłodsi, 
którzy 1 czerwca będą przecież obchodzić 
swoje wielkie święto. Nie zabraknie więc 
ciekawych i twórczych animacji, zaskaku-
jących zabaw i mnóstwa radości. 

Już teraz serdecznie zapraszamy wszyst-
kich sympatyków siatkówki, błogiego 
plażowania i dobrej zabawy do udziału 

w wielkim kęckim święcie sportu. 

Plaża Open w Kętach:

  28 maja - 1 czerwca 2014
  Tereny OSiR-u na os.  Nad Sołą

Barbara Kuźma
fot. Małgorzata Olearczyk 

- Plaża Open 2013


